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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 

 

 

До 

Јавното претпријатие за водостопанство  

ЛИСИЧЕ Велес 

ул. „Вардарска“ бб 

1400 В е л е с 

 

 

Извештај за финансиските извештаи 

 

 Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на Јавното претпријатие за 

водостопанство Лисиче Велес (во понатамошниот текст: „Претпријатието“), коишто ги вклучуваат 

Извештајот за финансиската состојба заклучно со 31 декември 2020 година, Извештајот за сеопфатна 

добивка, Извештајот за промени во главнината, Извештајот за парични текови за годината која 

завршува тогаш како и преглед на значајните сметководствени политики и други објаснувачки 

белешки. 

 

 

Одговорност на менаџментот за финансиските извештаи 

 

 Менаџментот на Претпријатието е одговорен за подготвување и објективно презентирање на 

овие финансиски извештаи во согласност со сметководствените стандарди прифатени во Република 

Северна Македонија. Оваа одговорност вклучува обликување, имплементирање и одржување на 

интерна контрола којашто е релевантна за подготвување и објективно презентирање на финансиските 

извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување без разлика дали се резултат 

на измама или грешка. 

 

 

Одговорност на ревизорот 

 

 Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи, врз основа на нашата 

ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со ревизорските стандарди кои се во 

примена во Република Северна Македонија (Сл. Весник на РМ бр.79/2010). Тие стандарди бараат да ги 

почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно 

уверување за тоа дали финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување. 

 Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски докази за 

износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од расудувањето 

на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од материјално погрешно прикажување на 

финансиските извештаи без разлика дали се резултат на измама или грешка. Кога ги прави тие 

проценки на ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвување и 

објективно презентирање на финансиските извештаи на Претпријатието за да обликуваат ревизорски 
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постапки коишто се соодветни во околностите, но не и за целта на изразување на мислење за 

ефективноста на интерната контрола на Претпријатието.  

Ревизијата, исто така, вклучува и оценка на соодветноста на користените сметководствени 

политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од страна на менаџментот, како 

и оценка на севкупното презентирање на финансиските извештаи.  

Ние веруваме дека ревизорските докази коишто ги имаме прибавено се достатни и соодветни 

за да обезбедат основа за нашето мислење со резерва.  

       

 

Основи за мислење со резерва 

 

1. Како што е наведено во Белешка 6 – останати приходи, Белешка 15 – финансиски расходи и 

Белешка 26 – долгорочни обврски приложени кон финансиските извештаи на Претпријатието, 

отплатите по долгорочниот кредит од странство (Instituto de Credito Oficial – Шпанија) во износ од 

20.799 илјади денари како и камати во износ од 1.010 илјади денари што ги има платено 

Министерството за земјоделие, шумарство и водостопанство, наместо обврски спрема 

Министерството за земјоделие, шумарство и водостопанство (вкупно 21.809 илјади денари), 

Претпријатието ги има прикажано како приходи од буџет на Република Северна Македонија. Ваквото 

прикажување не е во согласност со сметководствените стандарди прифатени во Република Северна 

Македонија. Поради тоа, ревизорот цени дека обврските на Претпријатието на 31.12.2020 година се 

потценети а приходите преценети. Ваквите погрешни прикажувања соодветно ќе се реперкуираат во 

извештајот за финансиската состојба и извештајот за сеопфатна добивка на Претпријатието за 

годината која завршува на 31.12.2020 година за истиот тој износ од 21.809 илјади денари. 

Нашето ревизорско мислење за финансиските извештаи на Претпријатието за годината која 

заврши на 31.12.2019 година наведено во ревизорскиот извештај издаден на ден 16.04.2020 година 

беше исто така квалификувано за ова прашање и квантифицирано за износ од 21.801 илјади денари. 

 

 

Мислење со резерва 

 

 Според нашето мислење освен за ефектите дадени во пасусот Основи за мислење со резерва, 

финансиските извештаи објективно ја презентираат, во сите материјални аспекти, финансиската 

состојба на Јавното претпријатие за водостопанство Лисиче Велес на 31 декември 2020 година, 

како и неговата финансиска успешност и неговите парични текови за годината којашто завршува 

тогаш во согласност со сметководствените стандарди прифатени во Република Северна Македонија. 

 

   

Нагласување на прашање 

1. Обрнуваме внимание на Белешка 29.1 – судски спорови приложена кон финансиските 

извештаи на Претпријатието во која се вели дека Претпријатието се јавува како тужена страна во 5 

судски постапки во вкупен износ од 157 илјади денари. За овие судски постапки постои неизвесност 

дека ќе предизвикаат одлив на парични средства од сметката на ЈПВ Лисиче Велес. Нашето мислење 

не е квалификувано во однос на ова прашање. 

 

 

Извештај за други правни и регулативни барања 

 

 Менаџментот на Претпријатието е исто така одговорен за подготвување на годишниот 

извештај за работата во согласност со член 352, 384 и 469 од Законот за трговски друштва  и член 11, 

19 и 27 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96 .... 
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35/19 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19). Наша одговорност во 

согласност со Законот за ревизија („Службен весник на Република Македонија“ бр.158/2010 ... 

83/2018) е да известиме дали годишниот извештај за работењето е конзистентен со годишната сметка и 

финансиските извештаи за годината која завршува на 31 декември 2020 година. Нашата работа во 

однос на годишниот извештај за работењето е извршена во согласност со МСР 720 и е ограничена на 

известување дали историските финансиски информации прикажани во годишниот извештај за 

работењето се конзистентни со годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи. 

 Годишниот извештај за работењето е конзистентен од сите материјални аспекти со годишната 

сметка и ревидираните финансиски извештаи на Јавното претпријатие за водостопанство Лисиче 

Велес за годината која завршува на 31 декември 2020 година. 

 

 

П р и л е п,  

05 Април 2021 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 

Јавно претпријатие за водостопанство Лисиче Велес 

 

Финансиски извештаи за 2020 година 

Белешките се составен дел на финансиските извештаи. 
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Финансиски извештаи 

за годината завршена на 31 декември 2020 година,  

во согласност со барањата на 

сметководствените стандарди прифатени во Република Македонија за 

Јавното претпријатие за водостопанство ЛИСИЧЕ Велес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Извештај за финансиската состојба 

 Извештај за сеопфатна добивка 

 Извештај за промени во главнината 

 Извештај за паричните текови 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Овие финансиски извештаи се одобрени и потпишани од Директорот  Дејан 

Арсовски и од одговорниот сметководител Ѓорѓи Аврамов и се усвоени од Управниот 

одбор на Претпријатието со одлука бр. 02-123/3 од 04.03.2021 година. 
 



Белешки 31 декември 2020 31 декември 2019

во (000) МКД во (000) МКД

СРЕДСТВА

Нетековни средства

Нематеријални средства 20   -   - 

Материјални средства 21 3.190.029 3.250.117

Вложувања во недвижности   - 

Долгорочни финансиски средства   -   - 

Вкупно нетековни средства 3.190.029 3.250.117

Тековни средства

Залихи 22 2.895 2.926

Побарувања од поврзани друштва   -   - 

Побарувања од купувачи 23 3.395 3.568

Побарувања за дадени аванси на добавувачи   -   - 

Побарувања од државата по основ на даноци, придонеси, царина, 

акциза и за останати давачки кон државата (претплати)

23 163 166

Побарувања од вработените 23 28 36

Останати краткорочни побарувања   -   - 

Краткорочни финансиски средства   -   - 

Парични средства и парични еквиваленти 24 7.585 8.336

Платени трошоци за идните периоди и пресметани приходи (АВР)   -   - 

Вкупно тековни средства 14.066 15.032

ВКУПНО СРЕДСТВА 3.204.095 3.265.149

ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ

Главнина и резерви 25

Основна главнина 2.932.869 2.932.869

Ревалоризациска резерва   -   - 

Резерви   -   - 

Акумулирана добивка 391.424 429.222

Пренесена загуба (-) (390.245) (390.245)

Добивка/Загуба за деловната година (40.629) (37.797)

Вкупно главнина и резерви 2.893.419 2.934.048

Долгорочни резервирања за ризици и трошоци   -   - 

Долгорочни обврски 26 310.103 329.659

Одложени даночни обврски   -   - 

Тековни обврски 27

Обврски спрема поврзани друштва   -   - 

Обврски спрема добавувачи 568 1.432

Обврски за аванси, депозити и кауции   -   - 

Обврски за даноци и придонеси на плата и надомести на плата 1   - 

Обврски кон вработените 2   - 

Тековни даночни обврски 1 2

Обврски по заеми и кредити спрема поврзани друштва   -   - 

Обврски по заеми и кредити   -   - 

Обврски по основ на учество во резултатот   -   - 

Останати финансиски обврски   -   - 

Останати краткорочни обврски 7

Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди (ПВР)   -   - 

Вкупно тековни обврски 573 1.442

Вкупно обврски 310.675 331.100

ВКУПНО ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ 3.204.095 3.265.149

ЈП Лисиче Велес

Директор 

_____________

Дејан Арсовски

Финансиски извештаи за 2020 година

Белешките се составен дел на финансиските извештаи. 5

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА

за годината завршена на 31 декември 2020 година

                             на Јавното Претпријатие за Водостопанство Лисиче Велес



Белешки 31 декември 2020 31 декември 2019

во (000) МКД во (000) МКД

Приходи од работењето 44.620 46.346

Приходи од продажба 5 19.817 21.809

Останати приходи 6 24.804 24.537
Промена на вредноста на залихи на готови производи и на 

недовршено производство

  -   - 

Капитализирано сопствено производство и услуги   -   - 

Расходи од работењето 83.017 82.993

Трошоци за суровини и други материјали 7 1.833 1.777

Набавна вредност на продадени стоки   -   - 

Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, 

ситен инвентар, амбалажа и автогуми

  -   - 

Услуги со карактер на материјални трошоци 8 3.669 4.682

Останати трошоци од работењето 9 2.304 2.767

Трошоци за вработените 10 13.391 11.683

Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 11 61.602 61.638

Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни и 

тековни средства

12 6 1

Резервирања за трошоци и ризици   -   - 

Останати расходи од работењето 13 211 445

Финансиски приходи 14   - 1

Финансиски раходи 15 2.232 1.151

Удел во загубата/добивката на придружените друштва   -   - 

Добивка/Загуба од редовното работење 16 (40.629) (37.797)

Нето добивка/загуба од прекинати работења   -   - 

Добивка/Загуба пред оданочување 16 (40.629) (37.797)

Данок на добивка 17   -   - 

Одложени даночни приходи/расходи   -   - 
Нето добивка/загуба за деловната година 18 (40.629) (37.797)

Останата сеопфатна добивка   -   - 

Останата сеопфатна загуба   -   - 

Вкупна сеопфатна добивка (загуба) за годината 19 (40.629) (37.797)

Сеопфатна добивка (загуба) којашто им припаѓа на имателите на 

акции на матичното друштво
(40.629) (37.797)

Сеопфатна добивка (загуба) којашто им припаѓа на 

неконтролираното учество

  -   - 

ЈП Лисиче Велес

Директор 

____________________

Дејан Арсовски

Финансиски извештаи за 2020 година

Белешките се составен дел на финансиските извештаи. 6

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

за годината завршена на 31 декември 2020 година

                             на Јавното Претпријатие за Водостопанство Лисиче Велес



ОПИС

Состојба на 31 

декември 2019 

година                 

(во 000 МКД)

Зголемување             

(во 000 МКД)

Намалување               

(во 000 МКД)

Состојба на 31 

декември 2020 

година                   

(во 000 МКД)

Основна главнина 2.932.869   -   - 2.932.869

  

Ревалоризациона резерва   -   -   -   - 

  

Резерви   -   -   -   - 

  

Акумулирана добивка 429.222   - (37.797) 391.424

  

Пренесена загуба (390.245)   -   - (390.245)

  

Дивиденди   -   -   -   - 

  

Добивка / Загуба за финансиската 

година

(37.797)   - (2.831) (40.629)

Вкупно главнина и резерви 2.934.048   - (40.629) 2.893.419

ЈП Лисиче Велес

Директор 

____________________

Дејан Арсовски

Финансиски извештаи за 2020 година

Белешките се составен дел на финансиските извештаи. 7

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО ГЛАВНИНАТА

на Јавното Претпријатие за Водостопанство Лисиче Велес

за годината завршена на 31 декември 2020 година



31 декември 2020 31 декември 2019

во 000 МКД во 000 МКД

I. Готовински тек од оперативни активности

Нето добивка/загуба по оданочување (40.629) (37.797)

Амортизација на основни средства 61.602 61.638

Зголемување/намалување на тековните средства

Залихи 31 53

Побарувања од поврзани друштва   -   - 

Побарувања од купувачи 172 121

Побарувања за дадени аванси на добавувачи   -   - 

Побарувања од државата по основ на даноци, придонеси, царина, 

акцизи и останати давачки кон државата (претплати)

3 64

Побарувања од вработените 9 (20)

Останати краткорочни побарувања   -   - 

Платени трошоци за идните периоди и пресметани приходи (АВР)   -   - 

215 218

Зголемување/намалување на тековни обврски

Обврски спрема поврзани друштва   -   - 

Обврски спрема добавувачи (864) (560)

Обврски за аванси, депозити и кауции   -   - 

Обврски за даноци и придонеси на плата и на надомести на плата 1   - 

Обврски кон вработените 2   - 

Тековни даночни обврски (2) (1)

Обврски по заеми и кредити спрема поврзани друштва   -   - 

Обврски по заеми и кредити   -   - 

Обврски по основ на учество во резултатот   -   - 

Останати финансиски обврски   -   - 

Останати краткорочни обврски (7) (16)

Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди (ПВР)   -   - 

(869) (577)

Вкупно нето готовина од оперативни активности 20.319 23.481

II. Готовински тек од инвестициски активности

Нематеријални средства   -   - 

Материјални средства (1.514) (2.057)

Вложувања во недвижности   -   - 

Долгорочни финансиски средства   -   - 

Краткорочни финансиски средства   - 13

Вкупно нето готовина од инвестициски активности (1.514) (2.044)

III. Готовински тек од финансиски активности

Главнина и резерви   -   - 

Долгорочни резервирања за ризици и трошоци   -   - 

Долгорочни обврски (19.556) (20.657)

Одложени даночни обврски   -   - 

Вкупно нето готовина од финансиски активности (19.556) (20.657)

Вкупно нето пораст/намалување на готовината (751) 780

Готовина на почетокот од годината 8.336 7.556

Готовина на крајот од годината 7.585 8.336

ЈП Лисиче Велес

Директор 

____________________

Дејан Арсовски

Финансиски извештаи за 2020 година

Белешките се составен дел на финансиските извештаи. 8

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ

за годината завршена на 31 декември 2020 година
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БЕЛЕШКА 1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

 

 ЈПВ Лисиче Велес е основано со Одлука на Владата на Република  Македонија бр. 23-4371/1 од 

24.07.2001 година која е објавена во Службен весник на РМ бр.66/2001. Бројот на регистарската 

влошка е 020421871-7-09-00 и е запишано во Трговскиот регистар на Основен Суд Скопје 1 – Скопје 

со решение бр. 2979/2001 од 05.10.2001 година. Дополнувањето на Одлуката за основање на ЈПВ 

Лисиче Велес од Владата на РМ бр. 51-3700/1 од 26.07.2011 година е објавена во Службен Весник на 

РМ бр. 102/2011 каде покрај средствата за основање на Јавното претпријатие му припаѓаат и 

акумулацијата „Младост“, бетонската брана „Отовица“ на акумулацијата Младост и главниот потисен 

цевковод со делничните цевководи. 

 Седиштето на ЈПВ ЛИСИЧЕ Велес е во Велес на ул. „Вардарска” бб. 

 Браната се наоѓа на локацијата во близина на селото Лисиче, општина Чашка, на оддалеченост 

од 27 километри. 

 Основната дејност на ЈПВ ЛИСИЧЕ Велес според НКД рев. 2 е 36.00 – Собирање, обработка и 

снабдување со вода. 

 Согласно со основачкиот акт на Владата на Република Македонија и Статутот на ЈПВ 

„Лисиче“, работењето на ЈП се одвива со обавување на следниве дејности: 

- Собирање, пречистување и дистрибуција на вода за пиење и прехранбена вода; 

- Искористување на водите за земјоделство; 

- Производство на хидроелектрична енергија; 

- Изградба на хидроградежни објекти; 

- Проектирање; 

- Вадење на чакал,  песок и др. 

 Покрај гореспомнатите дејности, основната насока во работењето на Јавното претпријатие за 

водостопанство е доизградба на Хидросистемот „Лисиче“ Велес. На ова јасно упатува и Решението на 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство бр. 12-9753/1, според кое ЈП за 

водостопанство „Лисиче“ Велес е основано со цел довршување на изградбата на Хидросистемот. 

 Хидросистемот „Лисиче“ Велес е основан на 01.08.1991 година од тогашното Собрание на 

Општина Титов Велес. По основањето, Претпријатието продолжува со изградбата на браната. 

Претходно изградените објекти и тоа филтер станицата со капацитет од 300 м3/секунда, цевоводот со 

должина од 20 км и времениот зафат на реката Тополка, остануваат во сопственост на Комуналното 

претпријатие „Дервен” кое продолжува да стопанисува со нив. Во текот на своето постоење, ХС 

Лисиче претрпува три трансформации. Прво е регистрирано како Јавно претпријатие за 

водостопанство „Лисиче” Велес на 01.08.1991 година. На 07.07.2001 година ја претрпува втората 

промена според Законот за води, каде претпријатието е регистрирано како Јавно водостопанско 

претпријатие ”Водостопанство на Македонија” - Скопје, подружница „Лисиче”  Велес. Третата 

трансформација е со Одлука на Владата на РМ од 24.07.2001 година при што е пререгистрирано во 

ново Јавно претпријатие за водостопанство „Лисиче” Велес, кое е наследник на двете претходни 

претпријатија.  

 Новоформираното претпријатие започна со работа на 01.11.2001 година со цел да се овозможи 

поефикасно водење на инвестицијата.  

Во текот на 2009 година е направен технички прием на повеќе објекти од браната, со што е 

завршена првата фаза од Хидросистемот „Лисиче“, односно е завршена фазата за водоснабдување на 

градот Велес со вода за пиење. 

Претпријатието е во државна сопственост, со организационен облик 03.9 – други јавни 

претпријатија.  

ЕМБС е 5546117 и ЕДБ 4004001112112.  

По својата големина Претпријатието претставува мал трговец. Активностите на 

Претпријатието се одвиваат преку два сектора:  

а) технички сектор и  

б) економско финансов сектор.  
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 Просечниот број на вработени врз основа на часови на работа во преметковниот период во ЈПВ 

ЛИСИЧЕ Велес во 2020 година изнесува 27, додека овој број на вработени во 2019 година изнесуваше 

25 вработени. 

Во ЈПВ Лисиче Велес, на неопределено време се вработени 24 лица, на определено време има 3 

лица вработени преку Агенција за привремени вработувања, додека со договор за дело има 

ангажирано 1 (едно) лице за вршење на повремени услуги. 

           Структурата по образование на вработените е следна: 

1. Високо образование ВСС  VII / 2 - 3 

2. Високо образование ВСС - VII /1 - 8 

3. ССС - 10 

4. Основно образование – 3 

 Со претпријатието управува Управен одбор којшто во согласност со Статутот на 

претпријатието брои 9 члена. За контрола на материјално финансиското работење постои Надзорен 

одбор составен од 5 члена. Членовите на двата одбора ги именува Владата на Република Северна 

Македонија.  

 Лице овластено за застапување на ЈПВ ЛИСИЧЕ Велес, согласно решението на Централниот 

Регистер на Република Северна Македонија е Дејан Арсовски – директор со неограничено 

овластување. 

  

 

 

БЕЛЕШКА 2. ОСНОВ ЗА СОСТАВУВАЊЕ И ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ 
ИЗВЕШТАИ 

 

2.1. Основа за подготовка 

 

 Претпријатието го води сметководството и ги подготвува финансиските извештаи  во 

согласност Законот за трговски друштва (Сл. Весник на Република Македонија бр. 28/04 ... 290/20) и 

со прифатените сметководствени стандарди во Република Северна Македонија кои се објавени во 

Правилникот за водење на сметководството („Службен весник на Република Македонија“ број 159/09 

... 107/2011), како и во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ). 

 Во составувањето на овие финансиски извештаи Претпријатието ги примени 

сметководствените политики обелоденети подолу, а кои се во согласност со сметководствената и 

даночната регулатива на Република Северна Македонија. 

 Финансиските извештаи се подготвени според моделот на набавна вредност како основа за 

мерење и принципот на континуитет во работењето. 

 Денарот претставува функционална и известувачка валута во Република Северна Македонија. 

Износите содржани во финансиските извештаи на Претпријатието, како и во останатите придружни 

белешки кон финансиските извештаи се прикажани во илјади македонски денари (000 МКД), освен 

ако не е поинаку наведено. 

 Приложените финансиски извештаи претставуваат поединечни финансиски извештаи на 

Претпријатието. 

 Веродостојноста е поткрепена со фактот дека Претпријатието ќе продолжи да работи и во 

иднина. 

 

 

2.2. Користени проценки 

 

 При подготвување на финансиските извештаи Претпријатието применува сметководствени 

проценки за ставките кои не можат прецизно да се измерат. Проценувањето вклучува расудувања 

засновани на информации кои се последно расположливи. Во текот на работењето одредени проценки 

можат да се ревидираат како резултат на промени на околностите врз основа на кој биле засновани, 

промени во окружувањето или добиени нови информации и сознанија. 
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 Проценки се употребуваат при проценување на корисниот век на употреба на недвижностите, 

постројките и опремата, обезвреднување на недвижностите, постројките и опремата, исправка на 

вредноста на побарувањата односно утврдување на објективна вредност на побарувањата, вредносно 

усогласување (исправки) на залихите за да се сведат по нивната нето реализациона вредност и слично. 

Ефектите од промените во сметководствените проценки се вклучуваат во утврдувањето на 

нето добивката или загубата во периодот на промената и/или во идните периоди доколку промената 

влијае и на двете. 

 Согласно со Одлуката за утврдување на годишните амортизациони стапки и Правилникот за 

водење на сметководството, пресметувањето на амортизацијата на материјалните и нематеријалните 

средства се врши по истите пропишани годишни амортизациони стапки кој ги применува 

Претпријатието согласно донесените сметководствени политики и акти и истите ќе се применуваат за 

пресметка на амортизацијата и за тековната година. 

Проценка за промена на корисниот век на употреба на некое основно средство Претпријатието 

може да донесе а тоа ќе зависи прво, дали истото средство има неотпишана вредност односно остаток 

на вредноста и второ дали истото тоа средство може да се користи функционално и по истекот на 

периодот на амортизација. 

     

 

2.3. Странски валути 

 

 Искажувањето на трансакциите изразени во странски валути се врши според девизниот курс на 

денот на трансакцијата. Средствата и обврските изразени во странска валута се искажуваат во денари 

според средниот курс на НБРСМ на последниот ден од пресметковниот период. Сите добивки и загуби 

кои произлегуваат од курсните разлики опфатени се во Извештајот за добивка или загуба како 

приходи или расходи од финансирањето за пресметковниот период. 

 

 

2.4. Девизни курсеви 

 

 Официјалните девизни курсеви кои беа применети за искажување на ставките од Извештајот за 

финансиската состојба се следниве: 

 

Валута  2020  2019 

31 декември = 1 EUR  61,6940  61,4856 

 31 декември = 1 USD  50,2353  54,9518 

 

 

2.5. Споредбени показатели 

 

 Финансиските извештаи се ревидираат секоја година, со што се овозможува споредливост со 

показателите во финансиските извештаиете од претходната година. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 3. ОСНОВНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ И ПРОЦЕНКИ 

 

 Годишната сметка на Претпријатието е изготвена во согласност на Законот за трговски 

друштва („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/04 ... 290/20) и Правилникот за водење на 

сметководството („Службен весник на Република Македонија“ бр. 159/09 … 107/11), односно според 

Меѓународните сметководствени стандарди - МСС и Меѓународните стандарди за финансиско 

известување – МСФИ применливи во Република Северна Македонија. Годишната сметка е изготвена 

со примена на методата на набавна вредност и принципот на континуитет во работењето. 
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 Годишната сметка ги вклучува Извештајот за финансиската состојба на ден 31 декември 2020 

година, Извештајот за добивка или загуба односно Извештајот за останата сеопфатна добивка, како и 

овие објаснувачки белешки. 

 

 

3.1. Приходи 

 

 Приходите се искажани според објективната вредност на испорачаните добра и услуги и тие се 

вреднувани во моментот кога договорената услуга е извршена, односно производите и добрата се 

испорачани. 

 Приходите се признаваат ако: 

- Се пренесени на купувачот сите значајни користи и ризици; 

- Може да се измери износот на приходите; 

- Е веројатно дека продадените производи ќе се наплатат; 

- Трошоците кои се настанати или ќе настанат во врска со продажбата можат сигурно да се 

измерат. 

 Приходите од услугите се пресметуваат според степенот на довршеност на трансакцијата на 

денот на Извештајот за финансиската состојба ако: 

- Може со сигурност приходите да се измерат; 

- Постои веројатност за нивната наплата; 

- Степенот на довршеност на трансакцијата може сигурно да се измери; 

- Трошоците настанати во врска со тие услуги и трошоците потребни за завршување на услугите 

може сигурно да се измерат. 

 Приходите врз основа на камати и курсните разлики се пресметуваат најдоцна на денот на 

Извештајот за финансиската состојба. 

 Каматите и курсните разлики се признаваат како приходи сразмерно на времето на користење 

на средствата од страна на должникот, а согласно договорот. 

 

 

3.2. Расходи 

 

 Расходите се прикажуваат врз принципот на пресметковна основа, така што цената на чинење 

на производите и услугите се признава како расход во моментот на остварување на приходот од 

нивната продажба (принцип на спротиставување). Трошоците за услуги, одржување и поправки се 

признаваат во моментот на нивното настанување во висина на ефективните износи. Расходите се 

признаваат и искажуваат во Извештајот за добивка или загуба односно во Извештајот за останата 

сеопфатна добивка. 

 Признавањето на расходите се врши врз основа на следниве критериуми: 

- Расходите имаат за последица да ги намалат средствата или зголемат обврските при што е 

можно и однапред да се пресметаат. 

- Расходите имаат директна поврзаност помеѓу настанувањето на трошоците и одредените 

видови на приходи. 

- Кога се очекува пристигнување на приходи во следниот пресметковен период, тогаш 

признавањето на расходите се извршува со постапка на разумна алокација на истите во 

пресметковниот период. 

- Расходот веднаш се признава во пресметковниот период како трошок кој не остварува идна 

економска корист, а нема ниту услови да се признае како средство во Извештајот за 

финансиската состојба. 

- Расходот веднаш се признава во пресметковниот период, тогаш кога настанала обврската, а 

нема услови да се признае како имотна корист. 

 

 

3.3. Амортизација на нетековни материјални и нематеријални средства 
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 Амортизацијата на недвижностите, постројките и опремата, како и на нематеријалните 

средства се пресметува пропорционално, со цел набавната вредност на средствата целосно да се 

отпише во нивниот проценет корисен век. 

 Амортизацијата се пресметува согласно пропишаните годишни стапки што се користат за 

одделните групи на недвижности и опрема а тие се : 

- Недвижности – 1%, 1,5%, 2,5%, 3%, 5% и 10%; 

- Деловен инвентар – од 5% и 10%; 

- Мебел, канцелариски инвентар – 20 %; 

- Компјутерска и телекомуникациска опрема – 25 %; 

- Транспортни средства, возила – 10 % и 25 %; 

- Нематеријални средства – 20%. 

 

 Недвижностите, постројките и опремата и нематеријалните средства се прикажани по набавни 

цени намалени за акумулираната амортизација и акумулираната загуба заради обезвреднување, а 

пресметувањето на амортизацијата по пропишаните годишни стапки започнува со ставање на 

средствата во употреба, односно наредниот ден од денот на набавката. 

 

 

3.4. Конвертирање во странска валута и третман на негативните курсни разлики 

 

 Официјална валута за презентирање на финансиските извештаи е денарот, па така сите 

трансакции и трансфери на парични текови во странска валута се конвертирани во денари според 

официјалниот девизен курс на НБРСМ, односно средствата и обврските се конвертираат на денот на 

составувањето на Извештајот за финансиската состојбата. 

 Трансакциите во странска валута се конвертирани во денари според официјалниот девизен 

курс на денот на секоја трансакција, па според тоа произлегуваат позитивни или негативни курсни 

разлики кој се книжат како приход или расход во Извештајот за добивка или загуба односно во 

Извештај за останата сеопфатна добивка. 

 

 

3.5. Побарувања, обврски и парични текови 

 

 Побарувањата од купувачите и обврските спрема добавувачите се мерат според нивната 

номинална вредност намалена за соодветните исправки и отписи за пресметаните ненадоместливи 

износи. 

 Парите и паричните еквиваленти се состојат од средства на трансакциските сметки, средства 

во благајната и на девизните сметки. 

Парите на сметките во денари во банките се водат по номинални износи според доставениот 

извод за состојбата и прометот на тие средства. 

Парите во благајна во денари се искажуваат по номинална вредност. 

Висината на благајничкиот максимум се одредува со посебна одлука. 

Побарувањата од купувачите, побарувањата од вработените, побарувањата од државата и 

другите институции како и другите побарувања се искажуваат по номинална вредност зголемена за 

каматата во согласност со склучениот договор. 

Намалување на вредноста на побарувањата се спроведува во периодот на осознавање за 

неможноста за наплата на дел или на целото побарување од должникот. 

Проценката за неможноста за наплата на побарувањата се спроведува секогаш кога 

побарувањето не е наплатено во договорениот рок, а најдоцна на денот на составување на годишната 

сметка. 

Обврските врз основа на заеми, обврските спрема кредитни институции, обврските за дадени 

аванси, обврските спрема добавувачите и останатите долгорочни обврски се искажуваат по номинална 

вредност зголемена за каматата согласно склучениот договор. 

Обврските врз основа на заеми, обврските спрема кредитни институции обврските за дадени 

аванси, депозитите и гаранциите, обврските спрема добвувачите, обврските спрема вработените, 

обврските за даноци, придонеси и други давачки, како и останатите краткорочни обврски се 
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искажуваат во вредноста која е искажана на соодветен сметководствен документ, зголемена за 

каматата согласно склучениот договор, односно општиот акт на претпријатието. 

Обврските по меници и чекови, односно други хартии од вредност се искажуваат по 

номинална вредност на хартиите од вредност кои ги сочинуваат краткорочните обврски на 

претпријатието, зголемени за каматата. 

 

 

БЕЛЕШКА 4. УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИЦИ 

 

Финансиски ризици и управување со истите 

 

Претпријатието влегува во  различни трансакции кои произлегуваат од неговото секојдневно 

работење, а кои се однесуваат на купувачите, добавувачите и кредиторите. Главните ризици на кои 

Претпријатието е изложено и политиките за управување со нив се следните: 

 

 

4.1.Пазарен ризик 

 

Ризик од промени на курсевите 

 

Претпријатието влегува во трансакции со странска валута кои произлегуваат од долгорочниот 

кредит одобрен од Шпанската Влада при што истото е изложено на секојдневни промени на курсевите 

на странските валути. Претпријатието нема посебна политика за управување со овој ризик со оглед 

дека во Република Северна Македонија не постојат посебни финансиски инструменти за избегнување 

на овој вид на ризик. Според ова, Претпријатието е изложено на можните флуктуации на странските 

валути. 

 

 

Ризик од промени на цените 

 

Претпријатието не е изложено на ризик од промени на цените на вложувањата расположливи 

за продажба бидејќи истото нема вложувања расположливи за продажба. 

 

 

Кредитен ризик 

 

Претпријатието е изложено на кредитен ризик во случај кога неговите купувачи нема да бидат 

во состојба да ги исполнат своите обврски за плаќање. Претпријатието има значајна концентрација на 

кредитен ризик со оглед на фактот дека има мал број на купувачи при што учеството на купувачот ЈКП 

Дервен во вкупниот промет со купувачите инесува 96,62%. Претпријатието нема изградено некоја 

посебна политика со цел да управува или да го намали овој вид на ризик. 

 

 

Каматен ризик 

 

Претпријатието се изложува на ризик од промена на каматните стапки во случај кога користи 

кредити и позајмици договорени по варијабилни каматни стапки. Со оглед на фактот дека 

Претпријатието користи кредит само од Шпанската Влада при што дел од овој кредит е договорен со 

фиксна а дел со променлива каматана стапка, може да се каже дека сепак постои изложеност спрема 

ваков вид на ризик. 

 

 

Ликвидносен ризик 
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Ликвидносен ризик или ризик од неликвидност постои кога Претпријатието нема да биде во 

состојба со своите парични средства редовно да ги плаќа обврските спрема своите доверители. 

Ваквиот ризик се надминува со константно обезбедување на потребната готовина за сервисирање на 

своите обврски и Претпријатието нема вакви проблеми во своето  работење. 

 

 

Даночен ризик 

 

Согласно законските прописи во РСМ, финансиските извештаи и сметководствените 

евиденции на Претпријатието подлежат на контрола од страна на даночните власти по поднесувањето 

на даночните извештаи за тековната година. Во тековната година не е извршена контрола од страна на 

даночните власти. Според ова, дополнителни даноци во случај на идна контрола од страна на 

даночните власти во овој момент не може да се определат со разумна сигурност. 

 

 

Утврдување на објективна вредност 

 

Претпријатието располага со финансиски средства и обврски кои ги вклучуваат побарувањата 

од купувачите, обврските кон добавувачите и обврските по кредити, како и нефинансиски средства за 

кои голем број на сметководствени политики и обелоденувања бараат утврдување на нивната 

објективна вредност. 

Објективната вредност на финансиските средства и обврски е приближна на нивната 

сметководствена вредност. 

 

 

4.2. Финансиски инструменти 

 

Ризик на финансирање 

 

Претпријатието врши финансирање на своето работење од сопствени средства и со користење 

на долгорочни кредити со цел да обезбеди содветен поврат на вложувањата. Претпријатието 

континуирано ја следи својата задолженост преку соодветна анализа која со состојба на 31 Декември 

тековна и претходна година е следна: 

 

Долгорочна задолженост во однос на капиталот 

 31 декември 

2020  

000 МКД 

 31 декември 

2019  

000 МКД 

Обврски по долгорочни кредити 310.103  329.659 

Парични средства и парични еквиваленти 7.583  8.336 

Нето обврски 302.520  321.323 

Вкупно капитал и резерви 2.893.419  2.934.048 

% на задолженост во однос на капиталот  10,45%  10,95% 

 

 

Вкупна задолженост во однос на вкупните средства 

 31 декември 

2020  

000 МКД 

 31 декември 

2019  

000 МКД 

Вкупно обврски (краткорочни и долгорочни) 310.675  331.100 

Вкупно средства 3.204.095  3.265.149 

% на задолженост во однос на вкупните средства  9,69%  10,14% 
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Ризик од девизни валути 

 

Претпријатието не влегува во трансакции во странска валута кои произлегуваат од продажби и 

набавки на странски пазари, при што истото не е изложено на секојдневни промени на курсевите на 

девизните валути. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 5. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА 

 

Приходи од продажба 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Приходи од продажба на добра (производи) и услуги во 

земјата 

19.817  21.809 

• Приходи од продажба на добра (производи, стоки) и 

услуги во странство 

-  - 

Вкупно приходи од продажба: 19.817  21.809 

 

 Приходите од продажба во 2020 година се остварени од продажба на вода. Најголем дел од 

овие приходи се однесуваат на приходи остварени од продажба на сурова вода на ЈКП Дервен. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 6. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 

 

Опис на останати приходи 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Приходи од наплатени отпишани побарувања и приходи 

од отпис на обврските 

13  2 

• Приходи од премии, субвенции, дотации и донации, 

Буџет на РСМ, отплата на главнина 

21.809  21.801 

• Приходи од субвенции и трансфери од Буџет на РСМ 2.892  2.500 

• Останати приходи од работењето 89  233 

Вкупно останати приходи: 24.804  24.537 

 

 Во останатите приходи во тековната 2020 година најголеми се приходите остварени по основ 

на трансфери од Буџетот на Република Северна Македонија кои вкупно изнесуваат 24.701 илјади 

денари. Трансферите од Буџетот се однесуваат на следново: 

• Претпријатието се јавува како корисник на долгорочен кредит добиен од странство. Овој 

кредит е земен врз основа на Законот за задолжување на Владата на Република Македонија 

(Сл. Весник на РМ бр. 32/2002) кај Кралството на Шпанија (Instituto de Credito Oficial). 

Вкупниот износ на овој долгорочен кредит изнесува 9.814 илјади евра. Врз основа на 

ануитетски план добиен од Instituto de Credito Oficial – Шпанија, долгорочниот кредит се враќа 

секоја година на рати и тоа двапати годишно (во трети и девети месец) во поединечен износ од 

167.548,85 ЕУР по рата. Претпријатието со приходите кои ги остварува од тековното работење 

не е во можност да го враќа долгорочниот кредит, па поради тоа истиот се подмирува од 

средства на Буџетот на Република Северна Македонија. При секоја отплата на кредитот 

Претпријатието добива Решение од страна на Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство во кое се наведува образложение дека враќањето на кредитот се реализира 

преку буџетски средства на МЗШВ. Врз основа на добиените изводи од страна на МЗШВ, 

отплатите, каматите и провизиите што МЗШВ ги плаќа во име на ЈПВ Лисиче се согласно член 
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5 од Закон за задолжување на Владата на Република Македонија (Сл. Весник на РМ бр. 

32/2002). 

Согласно членот 5 од Законот за задолжување на Владата на Република Македонија, за сите 

отплати по кредитот, каматите и провизиите што за сметка на Претпријатието ги плаќа МЗШВ, 

Претпријатието е должно како краен корисник на кредитот во рок од 30 дена по извршувањето 

на обврската и по добивањето на налог од страна на Министерството за финансии, да изврши 

пренос на парични средства од својата сметка во корист на сметката на буџетот на РСМ. Ова 

обврска за пренос на средства од својата сметка во корист на сметката на Буџетот на РСМ 

Претпријатието не е прави, од Министерството за финансии не добива налог за плаќање, но и 

доколку добие ваков налог, поради недостаток на парични средства истата не може да ја 

исплати. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 7. ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

 

Опис на трошоци за суровини и други материјали 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Трошоци за суровини и материјали  198  140 

• Трошоци за материјали (администрација) 260  300 

• Трошоци за енергија  852  705 

• Трошоци за резервни делови и материјали за одржување  259  328 

• Трошоци за ситен инвентар, амбалажа и автогуми 264  304 

Вкупно трошоци за суровини и други материјали: 1.833  1.777 

 

Трошоците за суровини и други материјали во тековната 2020 година се зголемени  за 3,15% во 

однос на претходната 2019 година.  

 

 

 

БЕЛЕШКА 8. УСЛУГИ СО КАРАКТЕР НА МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 

 

Опис на услуги со карактер на материјални трошоци 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Транспортни услуги 173  338 

• Поштенски услуги, телефонски услуги и интернет 286  282 

• Услуги за одржување и заштита 2.805  3.610 

• Комунални услуги 78  99 

• Останати услуги 326  353 

Вкупно услуги со карактер на материјални трошоци: 3.669  4.682 

 

Трошоците за услуги со карактер на материјални трошоци во тековната 2020 година се 

намалени во однос на претходната 2019 година за 27,6%. Најголем удел во  овие трошоци имаат 

услугите за одржување и заштита во вкупен износ од 2.805 илјади денари.  

 Во останатите услуги во износ од 326 илјади денари најголем удел имаат  услугите за контрола 

на квалитетот на водата во износ од 118 илјади денари. 
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БЕЛЕШКА 9. ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 

Опис на останати трошоци од работење 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Трошоци за надомест и други примања на членови на 

управен и надзорен одбор 
1.435  1.511 

• Трошоци за репрезентација -  75 

• Премии за осигурување 11  40 

• Банкарски услуги и трошоци за платен промет 68  84 

• Даноци кои не зависат од резултатот, членарини и други 

давачки  
65  23 

• Останати трошоци на работењето 725  1.034 

Вкупно останати трошоци од работење: 2.304  2.767 

  

 

 

 

БЕЛЕШКА 10. ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 

 

Опис на трошоци за вработените 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Плати и надомести на плата (нето) 8.291  7.387 

• Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата 630  554 

• Придонеси од задолжително социјално осигурување 3.469  3.012 

• Останати трошоци за вработените 1.002  730 

Вкупно трошоци за вработените: 13.391  11.683 

 

 

 

 

БЕЛЕШКА 11. АМОРТИЗАЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛНИТЕ И НЕМАТЕРИЈАЛНИТЕ 
СРЕДСТВА 

 

 Трошоците на пресметаната амортизација за 2020 година изнесуваат 61.602 илјади денари, а во 

предходната 2019 година тие изнесуваа 61.638 илјади денари. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 12. ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ (ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕ) НА НЕТЕКОВНИ 
И ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 

 

 Вредносното усогласување (обезвреднување) на нетековни и тековни средства се однесува на: 

 

Опис на вредносно усогласување (обезвреднување) на 

нетековни и тековни средства 

2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни 

средства 
-  - 

• Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни 

средства 
6  1 
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Вкупно вредносно усогласување (обезвреднување) на 

нетековни и тековни средства: 
6  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЕЛЕШКА 13. ОСТАНАТИ РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 

Опис на останати расходи од работењето 2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Останати расходи од работењето 211  445 

Вкупно останати расходи од работењето: 211  445 

 

 

 

БЕЛЕШКА 14. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ 

 

Опис на финансиски приходи 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Приходи врз основа на камати од работењето со 

неповрзани друштва 
-  1 

Вкупно финансиски приходи: -  1 

 

 

 

БЕЛЕШКА 15. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ 

 

Опис на финансиски расходи 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Расходи врз основа на камати од работењето со 

неповрзани друштва 
1.010  1.068 

• Расходи врз основа на негативни курсни разлики од 

работењето со неповрзани друштва 
1.221  52 

• Останати финансиски расходи 1  31 

Вкупно финансиски расходи: 2.232  1.151 

 

 Финансиските расходи во тековната 2020 година се во вкупен износ од 2.232 илјади денари. 

Голем дел од финансиските расходи се однесуваат на камати по долгорочниот кредит а кои поради 

недостаток на парични средства на ЈПВ Лисиче ги исплаќа Министерството за земјоделие, шумарство 

и водостопанство. 
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БЕЛЕШКА 16. ЗАГУБА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 

 

 Загубата пред оданочување за тековната 2020 година изнесува 40.629 илјади денари. Во 

минатата 2019 година Претпријатието прикажа загуба во износ од 37.797 илјади денари. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 17. ДАНОК НА ДОБИВКА 

 

Пресметка на данок на добивка 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Финансиски резултат (40.629)  (37.797) 

• Непризнати расходи за даночни цели 263  310 

• Даночна основа (40.366)  (37.488) 

            Данок на добивка (10% х даночна основа) -  - 

 

 Поради прикажаната загуба како во тековната така и во претходната година, Претпријатието 

нема обврска за исплата на данок на добивка. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 18. НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 

 

 Нето загубата од редовното работење после оданочување изнесува 40.629 илјади денари. Во 

претходната 2019 година ова Претпријатие има прикажано нето загуба по оданочување која 

изнесуваше 37.797 илјади денари. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 19. ВКУПНА СЕОПФАТНА ЗАГУБА ЗА ГОДИНАТА 

 

 Вкупната сеопфатна загуба за тековната 2020 година е идентична како и нето загубата за 

деловната година и изнесува 40.629 илјади денари. Вкупната сеопфатна загуба за претходната 2019 

година изнесуваше 37.797 илјади денари. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 20. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 

 Вредноста на нематеријалните средства како за 2020 година, така и за претходната 2019 година 

изнесува нула (0). 

 

Вид на основно средства 

Концесии, патенти, 

лиценци, заштитни 

знаци и слични 

права 

Софтвер 

Останати 

нематеријални 

средства 

Вкупно 

Набавна вредност на НС  

(состојба на 01.01.2020 год.) 
- 378 - 378 

- директни зголемувања - - - - 
- намалување/расход - - - - 
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- прекнижување - - - - 
Состојба на НС на 31.12.2020 година - 378 - 378 

Исправка на НС на 01.01.2020 година - (378) - (378) 

- амортизација во 2020 година - - - - 
- намалување/расход - - - - 

- прекнижување - - - - 
Состојба на исправката на НС на 31.12.2020 

година 
- (378) - (378) 

Сегашна вредност на НС на  

31.12.2020 година 
- - - - 

Вредност на НС на 31.12.2019 година - - - - 

 

 

 

БЕЛЕШКА 21. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 

Вид на основно средства 

 

 

 

 

Градежни 

објекти 

Постројки 

и опрема 

Алат, 

погонски и 

канцелари. 

инвентар, 

мебел и 

транспортни 

средства 

Инвестиции 

во тек 
Вкупно 

Набавна вредност на НПО 

(состојба на 01.01.2020 г.) 
3.706.308 439.947 21.203 11.740 4.179.198 

- набавки во текот на годината 397 58 1.057 - 1.512 

- намалување/расходи - 93 - - (93) 

- пренос од инвестиции во тек 2.096 - - (2.096)  

 Состојба на НПО на 31.12.2020 

година 
3.708.802 439.912 22.261 9.644 4.180.617 

Исправка на НПО на 01.01.2020 

година 
(676.993) (232.456) (19.633) - (929.082) 

- амортизација во 2020 год. (40.649) (20.751) (202) - (61.602) 

- намалување/расходи - 93  - 93 

- прекнижување - -  - - 

Состојба на исправката на НПО 

на 31.12.2020 година 
(717.642) (253.114) (19.835) - (990.591) 

Сегашна вредност на НПО на 

31.12.2020 година 
2.991.160 186.798 2.426 9.644 3.190.029 

Вредност на НПО на 31.12.2019 

година 
3.029.315 207.491 1.570 11.740 3.250.116 

 

 Од горе наведениот преглед се гледа состојбата и движењето на недвижностите (градежите, 

опремата, алатот, средствата во подготовка односно инвестициите во тек). Имено во текот на 2020 

година движење кај материјалните средства настанало кај градежните објекти, опремата, алатот и 

инвестициите во тек. 

Во текот на 2020 година набавено е возило Дачиа Дастер во износ од 1.038 илјади денари. Сите 

недвижности, постројки и опрема со кои располага Претпријатието се користат за обавување на 

неговите деловни активности. 
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БЕЛЕШКА 22. ЗАЛИХИ 

 

Опис на залихи 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Залиха на резервни делови 2.895  2.926 

• Залиха на ситен инвентар (2.114)  2.060 

• Вредносно усогласување на ситен инвентар (2.114)  (2.060) 

Вкупно залихи: 2.895  2.926 

 

Поради специфичноста на своето работење (водоснабдување) Претпријатието има залихи само 

на резервни делови и ситен инвентар. Ситниот инвентар се отпишува со калкулативен отпис и тоа 

100% при ставање на истиот во употреба.  

  

 

  

БЕЛЕШКА 23. КРАТКОРОЧНИ  ПОБАРУВАЊА  И КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ 
ВЛОЖУВАЊА 

 

Опис на краткорочни побарувања и краткорочни 

финансиски вложувања 

2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Побарувања од поврзани субјекти -  - 

• Побарувања од купувачи 3.395  3.568 

o Побарувања од купувачи во земјата 3.395  3.568 

o Побарувања од купувачи во странство -  - 

• Побарувања за дадени аванси на добавувачи -  - 

• Побарување од државата по основ на даноци и 

слично 
163  166 

o Данок на додадена вредност 163  166 

o Побарувања за повеќе платен данок на добивка, 

данок на вкупен приход и данок на приход 

платен на странско правно лице (задржан данок) 

-  - 

• Побарувања од вработени 28  36 

• Останати краткорочни побарувања -  - 

• Краткорочни финансиски вложувања -  - 

• АВР -  - 

Вкупно краткорочни побарувања и краткорочни 

финансиски вложувања: 
3.586  3.770 

 

 Најголема ставка во краткорочните побарувања и краткорочните финансиски вложувања 

преставуваат побарувањата од купувачите во вкупен износ од 3.395 илјади денари или 94,67%. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 24. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ 

 

 Структурата на паричните средства и паричните еквиваленти е следнава: 

 

Опис на парични средства и парични еквиваленти 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 
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• Стопанска банка АД Скопје -  117 

• Комерцијална банка АД Скопје 86  5.250 

• Централна Кооперативна Банка АД Скопје 7.488  2.961 

• НЛБ  Банка АД Скопје – трансакциска за плата -  - 

• Благајна 11  8 

Вкупно парични средства и парични еквиваленти: 7.585  8.336 

 

 

Од Извештајот за паричниот тек презентиран на почетокот на ревизорскиот извештај на страна 

8 може да се констатира дека Претпријатието има: 

 

Паричен тек 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Паричен тек од оперативни активности 20.319  23.481 

• Паричен тек од инвестициони активности (1.514)  (2.044) 

• Паричен тек од финансиски активности (19.556)  (20.657) 

             Нето пораст/намалување на готовината: 751  780 

 

 

 

БЕЛЕШКА 25. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 

 

Опис на главнина и резерви 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Основна главнина 2.932.869  2.932.869 

• Ревалоризациска резерва -  - 

• Резерви -  - 

• Акумулирана добивка 391.424  429.222 

• Пренесена загуба (-) (390.245)  (390.245) 

• Загуба за деловната година (40.629)  (37.797) 

Вкупно главнина и резерви: 2.893.419  2.934.048 

 

 Од оваа белешка се гледа структурата на капиталот, резервите, акумулираната добивка и  

пренесената загуба како и загубата за тековната во однос на предходната 2019 година. Извештајот за 

промените во главнината и резервите е прикажан во финансиските извештаи на страна 7. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 26. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 

 

Опис на долгорочни обврски 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Долгорочни обврски врз основа на заеми и кредити во 

земјата и странство 
310.103  329.659 

Вкупно долгорочни обврски: 310.103  329.659 

 

 Долгорочните обврски по основ на кредити се однесуваат на долгорочен кредит од странство 

односно од Instituto de Credito Oficial - Шпанија. Овој кредит е земен врз основа на Закон за 

задолжување на Владата на Република Македонија кај Кралството Шпанија во вкупен износ од 9.814 

илјади евра. Согласно Законот за задолжување (Сл. Весник на РМ бр. 32/2002) и договорот за кредит, 
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70% од кредитот во износ од 6.870 илјади евра е со рок на отплата од 31 година со грејс период од 11 

години и 0,3% каматна стапка на годишно ниво. Остатокот на кредитот во износ од 2.944 илјади евра е 

со рок на отплата од седум години и со грејс период од 2,5 години со варијабилна каматна стапка – 

ЕУРИБОР. На износот на кредитот се плаќа еднократна провизија за раководење со кредитот од 0,15% 

за делот од кредитот со рок на отплата од 31 година, односно 0,4% за делот од кредитот со рок на 

отплата од седум години. 

Согласно член 5 од Законот за задолжување на Владата на Република Македонија (Сл. Весник 

на РМ бр. 32/2002), кредитот ќе се отплаќа од приходите што ги остварува ЈПВ Лисиче. Доколку 

пристигнатите ануитети во рокови утврдени со договорот во името на крајниот корисник ги плати 

Република Северна Македонија, министерот за финансии по истекот на 30 дена од денот на 

извршувањето на обврската, но не подоцна од 60 дена, ќе издаде налог до деловната банка каде што 

крајниот корисник има денарска сметка за пренос на парични средства од сметката на крајниот 

корисник на кредитот во корист на сметката на приходите на Буџетот на Република Македонија во 

висина на извршеното плаќање, зголемено за пресметаната камата и за трошоците. 

Согласно Договорот број 07-63/1 од 18.03.2004 година и 07-158/1 од 28.05.2004 година краен 

корисник на кредитот е ЈПВ Лисиче. До ставање во функција на ХС Лисиче, средствата за плаќање на 

каматата, еднократната провизија за управување со кредитот и евентуалната казнена камата, ќе бидат 

обезбедени од буџетот на Република Северна Македонија. По ставање во функција на ХС Лисиче 

средства за плаќање по сите основи во врска со кредитот, ќе бидат обезбедени од страна на ЈПВ 

Лисиче Велес. 

Претпријатието со приходите кои ги остварува од тековното работење не е во можност да го 

сервисира долгорочниот кредит (отплати, камати и провизии) па поради тоа истиот се подмирува од 

средствата на Буџетот на Република Северна Македонија. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 27. ТЕКОВНИ  ОБВРСКИ 

 

Опис на тековни обврски 
2020  2019 

000 МКД  000 МКД 

• Обврски спрема поврзани друштва -  - 

• Обврски спрема добавувачи 568  1.432 

o Обврски спрема добавувачи во земјата 568  1.432 

• Обврски за аванси, депозити и кауции   - 

• Обврски за даноци и придонеси на плата и надомести 

на плата 
1  2 

• Обврски кон вработените 2  6 

• Тековни даночни обврски 1  1 

o Обврски за персонален данок на УО -  1 

• Останати краткорочни обврски -  - 

• Пасивни временски разграничувања -   

Вкупно тековни обврски: 573  1.441 

 

 

 

БЕЛЕШКА 28. ПОТЕНЦИЈАЛНИ ОБВРСКИ 

 

28.1. Судски спорови 

 

 Со состојба на 31 Декември 2020 година, Претпријатието се јавува како страна во 7 судски 

постапки од кои во 5 постапки Претпријатието се јавува како тужена страна во вкупен износ од 157 

илјади денари.  
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За две судски постапки покренати во претходните години кои се однесуваат на побарувања од 

купувачите  од кои едното од Макида Треид ДООЕЛ Велес во износ 98 илјади денари е добиенo 

правосилнo и извршнo решениe за наплата но истoто сеуште не е наплатено.  

 

 

28.2. Гаранции 

 

 Претпријатието во 2020 година не користи никакви гаранции. 

 

 

 

БЕЛЕШКА 29. ЈАВНИ НАБАВКИ 

 

 Сите јавни набавки во 2020 година Претпријатието ги вршело во согласност со Законот за 

јавни набавки и сите други позитивни законски прописи. 

 За потребите на јавните набавки Претпријатието има изготвено Годишен план за јавни набавки 

за 2020 година, којшто беше доставен до Управниот одбор на усвојување а истиот соодветно и го 

усвои  на ден 20.01.2020 година. 

 Комисијата за јавни набавки е именувана за секоја јавна набавка посебно со одлуката за јавна 

набавка. Комисијата за јавни набавки ги спроведува јавните набавки и го предлага најповолниот 

понудувач во согласност со законите и прописите за јавните набавки, како и во согласност со барањата 

и препораките од Бирото за јавни набавки. 

 Во текот на 2020 година се спроведени вкупно 31 јавни набавки од кои 5 јавни набавки се 

започнати во 2019 година со склучени договори во 2020 година и 4 јавни набавки започнати во 2020 

година со склучени договори во 2021 година. 

 

 

 

 

БЕЛЕШКА 30. НАСТАНИ ПО ДАТУМОТ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКАТА 
СОСТОЈБА 

 

 По датумот на составување на Извештајот за финансиската состојба, не се случиле некои 

значајни настани, а кои треба да бидат обелоденети во оваа белешка. За таа цел Друштвото приложува 

бруто биланс заклучно со 31.03.2021 година. 

 

 

 

За ЈПВ ЛИСИЧЕ Велес 

Директор 

_________________________________ 

Дејан Арсовски 
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Законска обврска за составување на Годишна сметка и годишен извештај за 

работењето, во согласност со одредбите од ЗТД 

 

 

 

 Во согласност со член 476, став 4 од Законот за трговски друштва Годишната 

сметка која ја изготвуваат претпријатијата вклучува Извештај за финансиската состојба, 

Извештај за добивка или загуба и Извештај за останата сеопфатна добивка и објаснувачки 

белешки. 

 Годишната сметка и финансискиот извештај кои се однесуваат за иста деловна 

година и кои се подготвени во согласност со одредбите на Законот и со прописите за 

сметководство треба да содржат идентични податоци за состојбата на средствата, 

обврските, приходите, расходите, главнината и остварената добивка, односно загуба на 

Претпријатието за деловната година. 

 Во согласност со член 477 став 6 од Законот за трговски друштва  како и член 11, 

член 19 и член 27 од Законот за јавните претпријатија,  директорот е должен да достави 

Извештај за работењето на претпријатието до Управниот одбор на Претпријатието, а 

Управниот одбор на Претпријатието според член 19 од Законот за јавни претпријатија, 

покрај годишната сметка, е должен, по завршување на секоја деловна година да го усвои и 

Извештајот за работењето на Претпријатието. 

 Во согласност со Правилникот за формата и содржината на годишната сметка, 

истата се состои од Извештај за финансиската состојба, Извештај за добивка или загуба и 

Извештај за останата сеопфатна добивка и објаснувачки белешки. 

 Разлики во начинот на презентирање на ставките во обрасците за Годишната сметка 

и ставките во финансиските извештаи подготвени според Правилникот за сметководство не 

се појавуваат. 

 Годишната сметка на Претпријатието и Годишниот извештај за работење се дадени 

во Додатоците 2 и 3. 

 Управниот одбор на Претпријатието го разгледал и усвоил Годишниот извештај за 

работењето на ден 04.03.2021 година. 

 

 

 

 

За ЈПВ ЛИСИЧЕ Велес 

Директор 

 

_________________________________ 

Дејан Арсовски 
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Годишна сметка 

 

 

• Извештај за финансиската состојба 

 

• Извештај за сеопфатна добивка 
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n[.lTe Ha aKqr414 Ha MaThrlFioTo ApymTBo

3ary6a xoja ce oAi{ecyEa Ha HeKoH-rpc-
nilpaHoTo y-+ecTBo

34 PAEOTYBALI KA i-IO A KUI,{JA

Bxynira ocHcBHa sapa6oryea+xa
flc aKqMJa

Bxyn *a paoBoAHera aapa6oryBaqKa
iro aKL{Hla

OcHoeHa sapa6oryaa.rKa no axqrja
0.4 n peKHHaro pa6orerue

Pa a acKa no u^qr1, i | 1

cfl o e lzlo



h3BEIUTAJ 3A OCTAHATA CEOnOATHA flOEt4BKA
3aneplroAo 'Ol 

-po-U4-202A ro+una

Pefl.
6poi no3mLl14JA

OsHaxa

HA

Ann

6poj xa
6eneurxa

H3HOC
TexoeHa roguHa l-lperxogna rogHHa

1 z J 4 c t)

1 fio6raexa sa ro4nnara 2 tr I
2 3ary6a aa roAtA+ara 2 7 0 I

t( a1;+4 k F ,9 H
7 (

3 Octan5ra ceonQarna 4o6n exa
(27 3 +27 S +27 7 +27 9 +28 1 +2 83 ) -
- (27 4 +27 6 +27 8 +28A +282 +28 4) 2 7 1

A Ocrardra ceonsarxa eary6a
(\-

) z 7 a

5 ,Qo6rasftira Koil npor{3fleryBaar oA
npeBeAytsaFbe Ha crpaHcKo pa6orerse I 7

o npoil3fi eryBaaT oA npeBe-
crpaHcKo pa6orerue Z

-7
4

t'7 lo1uexn oA noBTopHo MepeFbe Ha

Sm rascmexD' operqcrBa pacnono)+c4 B rl
aa npo4axSa 2 7 5

I 3ar,y6n oA noBropHo MepeFbe Ha

StanaHcrcxr operqcrBa pacnonoxh B14

3a npoAax6a 2 7 6

I E$exrrsex 4en og go6rexr oA xeumHr
uxcTpyuexrr 3a xeuhpaFbe Ha napilrHn
TEKOB14 2 7 7

10 EQexru'se.r 46n ogsaryf,w oA xeUHHr
t4HCtpyMeHTn 3a xeumpaFbe Ha nap!41{H14
feXOAfrl 2 I

11 f1 poruen ra,Ha pe B a.rtopH3aqhcKHTe
qepep!1, sa HereKoBHr4 cpe4crea (+) 2 1

12. ^ l'1 por'letry Ha pe B anoprsaqr4cKhre

J?9-qPfl 3,4 xbrexosHr cpe4crea (-) 2 I
13. Altrya Ha

nflaHo Ha 2 I
14 Axtyapilxra zary6n ra 4e$rnrapanra

lI?HgtsT 3.a Kophcn4 xa epa6oreirrre Z I
15 V4en bo dctanara ceon$arua

AO6hBKa Ha nphApyxHt4 ApytllrBa
(cauo sA norpeSra na xoxcbrr pa4nja) Z B

16 YAeJ ara ceonQarxa sary6a
Ha'np 4pyurea(caMo sa
norpe6|1 Ha KoHconH ga4nja) z I

17 flaxox ia 4o6rexa Ha KoMnoHeHTLl
z

I

I

18 Heto octanara ceonSarna,qo6rera
(271-285) 2

I

l

I

.l



20.a.

ilo314r_l14JA

Ceon$arHa 4o6rexa xoja r,rrra npranaia
Ha hMaTenhTe Ha aK_\v1vl Ha MaTr4rlHOTO

i ,' I Bxynua ceonearn
(27A+287) nnn (270-286) Nnr,r (287-269)

21.a

21.6.

ocTBAP E H tA nP t/XO A:A n P ETEXH O O JHOCT-

(Ce HasnavyBa rnaBHara npilxoAHa Lur,rQpa Ha 4ejnocra yrBpAeHa co H(!, cornacHo .{neH 9 og 3aroror sa
eAHo[!anrepcKt4or crcreu-Cnyx6eH aecHilx ua Peny6nrxa Maxe4oHraja, 6p.841O5,13107 ,150107,140n8,fi111
53111 u 70113).

Inqe o4roeopx

lz'lrue r npeeuue

Spoj o4 perilcrapor ua 14Hcrulryror Ha cMerKoBoAilreril
il OBNACTEHil ll Ha Penyonuxa Maxe4oarj^, AMff.+lt)€ 6P, O\OAS2O

Ha gen

H3HOC

TexoaHa roAtaHa

Hero ocranara ceon$arna sary6a
(285 -2*:' i ) n nu (27 2+285)

BrynHa ceonSarua 4oSuexa sa
roAhHara (269+286) vnu (286-27O)

Ceon$arua sary6a roja mrra npunaia
Ha rMaTenrTe Ha aKL+4t1 Ha MaTTqHOTO

ApyrurBo

Ceon$arua sary6a xoja nprnafa Ha
HeKOHTpOnrpaHoTo yqecTBo

L---
3

1 r,n 6.

:

: : rj-KCH rilOfiHpaHOTC yqeCTBo

Flornuc

eo fb€)eu 

-
Ha AeH )3. 0&i%)2{ t4-

rt
Jl
/_

lzlrue u npesrue Ha 3aKoHcKr4or

3acTanH!4K Ha Apyr.urBoTo:

O6paseqor e npontauaH co ilpaerrrii!rKor 3a $opnlara,4 coApxnHara Ha roAnJJHara cMerKa
("Cn. secHrx Ha PM" , 6p. 60/14)



3A BoAocrorwcrBorlE EAHOr{EH 6UnAHC
3a oiqaHoqyBalbe Ha Ao6ilBKa

flaryu r
6poj ua
nP( ei\4

oi-l

* [1oionryso fipc;eo :ta jrietu iputogu

laHouen nepro4

0l .ol, zo20

.02. 2c2

t
eEnec

lloce6eH
4aHO,.reH CTaTyc

Eglr Hcroen

4anoveH 5poj

Cxpa reH ra;re
H aApeca Ha BHcTr4HcKo

ceAhure la xoHTJt(T

TeneQoH

e- n o ulTa

l--l 3u,r,,'x,
L--i APytllrBa

l--l ,ro, I-_l K"rr.no nonpaBHh

I I L-l AoMoBt4

l'1 40o4on4//2//L

b / 4 2-
,14 o lbea ou

Por :a
no,qHecyBalt'e

14cnpaexa

sa AE

yTBPflyBArbE H.q fiAFtOK HA AOEIr BKA

l. Orxascucxtr pe3ynrar go 6[naxc Ha yciler( 01

ll. HenpH:xaeHx pacxoah 3a AaHocHH qenx (:6rp og AOII 03 ao AGI-l 29)

, Pacxogr Ko[ He ce noED3aHH co Epuierbe ra gejnccra na cy6jexror ognocHo He ce HenocpeAex ycnoB 3e [3epixyBalbe He

AeJHoCra !1 He Ce nocleAhlla oA BpueFbero Ha EejHocra

2 Acnnateuu HaAoMecrollt1 Ha rporxoLlh r,r Apyru nrlqHh nprMar$a og pa6orer oAHoc HaA yropaeHhor rl3roc

J tr4cnnareHr BJ/loiviECToqtl Ha rpourou!1 Ha epa6oreHzrc uro He ce yrBpAeH[.o \.]neu 9 crae (1) rovxa 2) o4 3!N

o TpoLt:oqr la cF!err',/aJs: ,1 npego3 la Heepa6creuz nrlila [on He ce Ao(yMeH'] 4paHh corrac8o cret 9 crae
{11 rocxa J-d) oi Jrll-!

5. Tpouoqr 3a opi-aHH3rpaHa ucxpaHd 11 npetsot ncnrareHil HaA [fHocrre y.6pAeHI co 3Jr(oH

6 Tpouoqlr no ocHoa xa f,re(eqHh HaAoMccroi-irj ra qnefroBH Ha opraHrl Ha vnDaByearue HaA El4ci'1rara yrBp.qEra ce 3a8DFi

,. TporL,louu no ocHotJ ua ynnarenr go6po[rorrHfi npr4AoHeca so qo5pooonen neHJucll4 {org ra4 ercrnara yrBpAeHa co
]A KOH

B l-lagouecroqtl la ni,tqa Eo-qcHrepff il 3a rnqr dHra)+\l.1paHh 3a Bpuebe najaear p.r6oru HaE ltlfrocnre yiBpLeHri co faRoH

9 Cxplenlr rcnlarlr ria 4o6lrnx.r

10 Tpouoqr,l:apenpe:erraqria

1l BxyrtHn rpoucqr :a Aotraqllt,t o4 3ax,oror :a .qoHaqrln ,r cnoHloprraa Bo jaBHrle AelHocr!1, oceeH hlHcccl r1a AcrdLirihre
3a Ko14 ce Ropt4crh AaHoqHo ocno6o4yeai-se,,qo 5,o,i o,q sxynrror npfixoI ocr6apeH oo roAl4Hara

12. Tpouoqr 3a cnoH3opcrBn HanpaGeHE Eo coinacHoc; co 3axouor:a 6oiraLllh H cnoHlopcroa eojaennre aejHo..h, iia;t ill
oA BKynHH0T nDqXOA OCIEapeH B0 TOAilH; ra

!3 TpouoLlr no ocHDB Ha KaMara no (peAhrl4 KoH He ce (opxcrar 3d apuerue ra 4ejrocra aa o6ap;lrnor

14 Ootryprrercn npeMhx (cr4 rn nnaia pa5orogdBalor Bo Kiprlr:T Ha qneHoEr'1 irts cprahtre Ha ynpatsyearte, o Ha
B Fa0 oTeH Ll

15. laHoqn no:agpurxa lo46rexa) hcnnareHr Bo tMe Ha rperx nilqa KoL ce Ha roBap Ha rpoutor-{,4Te Ha o6sp:ll,t<

16 [laptrvrn ,1 AaHocHh (a3Hh, nef/anr h (a3HeHr (aMark 3a HeHaEpeMeHJ ynnara Ha.JaBiJa EaBd'](14 it Ha rp0r.r.roi{tr ia
nprlcuflHa Har],.taT;

17 l4cnnarur na cruneriAiil

18, Tpouoqlr Ha xaao, pdcryp, Kolu ff pactrnyga$e

19, Tpaeu ornrc Ha HeHannareHy nc6apya,:n,a

20 Tpouoqr 3a rlcnpaBKa Ha BpeAHocra Ha neHannaieHr noSapyearua

Zl 1,4:roc ra HEhannareHu nobapyaarua og:aev

22 Pa:ruxa noueiy rpancQepla u naiJpHa L{eHa ocreapeHa veiy nosp:arr r;lt1a

23 l4:uoc Ha qen oA RaMarH no 3aeMtr xoN ce go6reHN oA noBpiaHc ni4Lle xoe rre e Sanra rnu Apyra DBnacreHa Kpe4ririta
l,lHcrfiTyq[ja, xoj ro Ha4vlrryea urnocor xcj 6r ce ocreaprrn gcron(y ce pa6crlr ta Henosp3dHH nrL4a

?4 14tgoc ga:ate:gr (aMarh xo14 npoufneryBaar oA oAHocl4Te cD noBDsaHo nxL{e roe xe e 6aHxa vnv Apytd oEriarreHa
KpeA!1THa ilHCrnTyL{hJa

25 ly'rHoc Ha KaMaru Ha ;aeuu 4o6ueur oA coApyxHHLlH xnfi aKllrioHep,4 - Hepe3IlAeHrI4 co uajrvanxy og 259lo lgecrBo Bo
K a n11 Tan 0T

26. Toouoqu 3a AoHaqrh Bo cnooror (oTlacHo.ueH 30-a r 30-6 og 3[[.

27. ADyrn ycornacyeaiba Ha pacxelh

A0n

n
a2

03

-,40. 62X ]4t

Cil

07

C8

09

10

11
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14

r.5

16

17
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ilt.

tv.

28.

29.

30

z1

32.

V.

VI.

VII.

J]

_:-

l5

Jf,

flarouxa ocxoea (l+ll)

Hauanyaa*e xa 4auouHa ocroea (AOn 32+AOII 33 + AOn 34+AOn 35+AOn JE)

,'l3Hoc Ha Han,'tareHI no5apyeaua:a (o,, Bo nperxoAHi4or nep!4oA e JroneMeHa AaHoL]Hara orHoBa

|.'Jr"#" 
BpareH Aen oA saeM 3a Kox Bo nperxoAHr.re AaHocH14 nepfioAr4 6rno r:eprueuo:roneMyBa,oe Ha AaHoqHara

#JL"#ti:[#tttpeH' co ycecrBo Bo Kanrraror Ha ApyrAaHoqeH o6ap:Hnx, o4anoveHr co AaHoK Ha Ao6raexa xaj

.0en o4:ary6a HaManeHa la Henpil3HaeHH pacxoAx, npeHeceHa oA trperxcAHh roArHh

14:toc Ha hiBpujeHI Bno]KyBaFba o4 4o6rsxara (perreecrrapaxa)

,Qaxo,lxa ocxooa no xauanyease (lll- lV)

Ilpecneran 4anox Ha 4o6naxa (V x 10%)

Hauaayoarue Ha npecMeraHhor g"ro* ,, go6r"n" (AOn4O+AOII 41+AOn42+AOn43)

Po:;?3[;X.r=r* 
HaManeHa 3a Henpr3HaeH,4re pacxoAr4 oA re*osHara roArHa xoja voxe 4a ce npeHece eo HrpegHrre

llpeuecet Heucxopt4creH Aen Ha npaBoro Ha HaMaryBaFbe Ha AJHoKor i..to o4pe46ltre o4,.uex 5C og 3flfl

0croapel BKyneH np[xog Bo roAffHara

Bxynur rpouoqn lJ AoHaLlxrl 80,r oA,,lHard ia Hon re H,op/cril npaBoro ha HaManyaabe og 3axouor ra AoHJ.rri14 urnoH30pcrea so jaelar e 4ejcocrr
BnynHr rpoLuorlr:a AoHoul4l'l Bo,roAhHara 3a Koh He ce Kophcr!1 npaBoro Ha rauanyeatue og 3aKoHor 3a AoHdL{xh i,1cnoH3opcrBa eo jaetrre gejtocrlr

3,gg#:y;li":,;?:X'.jX::?i'" roA,,Hara, ra (o,1 cc i(ophcril npaBoro Ha HaMaryBa,oe o4 3axoHor:a poHaqur r
uo
d e Hara, 3a [or1 He ce Ropucrh npaBoro Ha tauanyearue o4 3aKoHor fa AoHaqhr I
I,T H

a, f 
(old e (opt4creHo HaMa,tysaFtJe lja npecMeTaHlloT AdHoK, no eAeH CI{ ocHoBhTe

ill*;;s;l:ll;i#;#o*Jrid"2"opr oir qnEd 30'a cras (1)oa 34,4,:a (oid e vrBpAed f poqeHr Ha

Bxynrn rpouoqu:a 4onaqrja ro cnopr oA creH JC.a crae (Z) oa 3!!,:a xoja e yrapgen npoqeH, HtsHdManyBabe ra paroxor 4o 50%

Bxyn,u rpouoqr,, :a goHaquja eo cnopr o4 ureu 30-a crra (3) o4 3fl[,:a loja e yrep4eH npoqeHr HaHaMaryBaFbe Ha 4aHoxor,qo 40% ' '

Bxynur rpouoqr :a 4oHaqnja Bo cnopr o4 vneu 30-a craa (4) op 3!!,:a xoja e yrep^er npolleHr HaHaManyBabe na panoxor 4o 40%

Bxynru rpoutorq, :a qouaqnja Bo cnopr oA qneH 30_a cras (5) oa 3fl!:a roja e yrepAen npoqeHr HaHaMa[yBatue ca 4aHoxor 4o 35%

BxynHr rpouoqr,.:a 4oHaqrja tso cnopr oA qneH l{i-a crae (7) on 3AA,:a xoja e yrapAen npoqeHr HaHal4anyBaroe Ha ganoxor 4o 5%

811111 teorou, :a 4oHaqrja Bo cnopr oA lneH j0,6 crae (1) og 31fl,:a xoja e yrep4sH npoqeHr HaHoManyBaroe ta ,qauoxor 4o 10%

Bxynur rpou,oqn:a pouaqnja Bo cnopr oA qneH 30-6 crae (2) og 3!,!, :a xoja e yrep,eri npoqeHr HaHaManyBaFbe Ha AaHoxor 4o 5%

3C

3L

32

33

34

35

36

37

,<B

39

--4 O. -265.7k

I

!

vtii.

37.

39

tx.

40

41.

42

43

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52

53

54.

nPAno3u

:i,X?ifiiHJ"rf:iii;;rffpr"#f"'J: na na6aseFjr r. craBeHr eo vnorpe6a 4o 10 grcxanrra c,lcreM,4 Ha or.rpeMa 3a 
40

l4:Hc: ne l.aaoti cui!9xaH Bo oAaHo wnu npuxogn f 4o6raxh so crpaHcrBo (withholding tax) 4o nponruaHara cranRa 47
l-j.r,icx <oi

il'|;i,:l "T 
nprxoAhre Ha Nrdri4qHoro nPaBHo nrqe 

42

JAil yL coTracHocr co qneHoeure 30-a rr iO-6 oA 
43

llpeoaerax 4auoK no HaManyBalbe (Vl_Vll)

[nareur arusrautrx Ha AaHoKor ua 4o5uera 3a AaHoqHr0T nepfloA

14:noc ta noae(e nnarex 6anox Ha 4o6lrerra npeHeceH oA nperxoAHilre EaHoqHil nepho4rl

14:roc :a 4onnara / noce(e nnareH ,4lHoc (AOn 44_AOll 45-ACn46)

nocEsHh n0AATOtlH

Bxynet u:uoc la !4JBprue*u BnoxyBaH,a o4 4o[iretara (perusecrrpara)

3ary6t op nperxoAHIl roArHh 3a (oh npa,oro Ha no*p,rhe Bo po( oA rprl roAhHn He e ,arrnu]o

45

"l-ll:

44, e2o.4ec

48
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iiorspAaogAreHqraja3aM/raAhhLnopi(4clonr.y!lr.4areHc(axaHonoAaroKnoppe,q 
8p.36)



n0AATOq14 3A C0CTAByBAI{oT

Hazna f
hue r npe:rve

EA6 / EM6r

Csojcrao

n0AAT0qH 34 noTnhcHt4KOT

[4ve ra npesrrue

EM6i-

Cacjcrso

C3e8Z?3 oo

YApaea n joenu iputogu

Ha Hanc

oqir[or 9)
k
erilcTaP
'[E" ro ilJ

qF0 c3HaqeHil;e rlttnu*a Ne anauya.:jre H,1l-tro Bo ftoflr,tE,ara Koh rfl nononHyBa ylpaeara

o AeHairn, be:4err.
,,o ce BHecy'aar nollaroq[Te ]a; E.unHcreel 4ario'ren 6poi (E[b), (HpareH HairB u aApeca Ha Bhca4rlc(o ceprure 3a (oHrEHr r AaHoqeH nepho, 3a rirrj ce

cronaHcKl4 eAXHXqII BO pdl'1Krre Ha vcraHoBHTe 3a 113BpuJl,8aFbe $a aaH(Litll4 oIIHOCHO Ka3HeHO-nonpdBHtr ycraHosh; 14HaqyBaar co,,X,,coc,queruoro no:re eo o6p::eqo.. 
. 

.n,b:

ila ycni:x {Ey) yrepAeH KaHc 4o[,;,r;us rnu:ary6a npe4 ogauovyearre !oxonxy
itHC BiieieTc,'_i_,,, a qoi(onKy e Hei.JTrseH {:.:ry6a) enecere,_,,.

nocpaileii ycnots ld ul8prnyB3rs.r;j.r.iaf, lejH,JcT h He ce nocrreAtrqa oA BpueFbeTo Ha raa

0H ro HaAMr4HyBaar yrEpAeHyor &r.-!cc Bo qneH 9 crae (1) rovxa 2) o,q 3axoror:a 4aroxor

9 cras (1) rovxa 2) og 3axonor:; L;rHorlcr Ha Ao6llEKa
ccr..;ach!vneu!cres(J)rcuru ;,;o,q3ar<oHor:aAauoxortago6texarvneg4crae
ot la 4o6rax: fl Hdq;rHoT rra cx rjlBJtb: Fa roBojHoro ocno6olyearue unr 4aojuoro

, hrflnareHh HaA fljHocxre yrBpAeHh coTrracHo qneH 9 crae (1) rovxa 3) og 3axonor:a

npeTxoAHara

*n, uo

a6ork ficnnareHq Ha4 i4lHocHre /r8p/leH,4 cornacHo rlnen 9 crae (1) rovxa 6) o4 3axoHor

xo r H: 4o6rar: !4 rrt*t 4 t aa 2 anuueja 5 cp llpaernllxgr :a ,Qfl.
J iorrt E) ou 3lr,oaor:a par:*or sa.qo6rexa
ea eo jaeHt-re aejt Qi|A HeASya oA B(ynHror npfixoA ocr8dpeH Bo TeKoEHara roAu Ha,

Hd rpouoqtrTe 3; Aot-iii.lt4rl c6 rone 5lr la cacj o6pa:eq.
pcrul soiaeurre 4ejHjriu Htg 3% or E(ynHlor nplrxoA ocraaperr Bo reKoBHara rog,{Ha,

.1ena uA nr:{oBH3j,i 11 flfzMeHE).ara yilerHocr rl Apyrfi yKpacHH npeAMeT[, Kako H

cHo qfleH 9 crae (I) rovxa tl) oA ja(oHor la 4aHoxo.r ua go6nera.
ByBalbr xako N xa spa6orextre e ue ce o46ueaar op nnara,
crae (1) ro,.rxa 12) o,ri 3axoHor:a 6rexa.
gaxovr-iuor o6ep:Hnr(, cornacHo rorxa 13) oq 3axorior:a

JU I
oA JaKcHor la AdH0Ko r Hd 4o6r!BxJ.

HacTaH /'14 Bqua cilna corracHo ..tre! 9 c.:,as li) rtlla 16) o6 3a*cr:r::.qaFiottrl r.i ,ic6tlsxa.



19

20

21

22

TpaeH ornrc ra HeHannareH[Te no6apyeama, corndrHo q,rer 9 crao (1) rovxa 17) og 3axoHor:a gaHolot la go6raxa.
TpoLloqu :a r ocra Ha HeHann co op 3axolor:a 4aHoxor ua go6rexa.
HegannareHu npcrineryBaar qH no ceojara eKoHoMcKa cyur,4Ha ce raefnr AoKonKy He ce BpareHH Bo llcrard roAhHa Bo
roja e tl:apiue 3ae14or corflacH aK r na 4o6raxa.
?r:ni'tr:r rtcrlry -, paxc$epxa fi na3apHa qeHa ocrBapeHa noveiy noup:arl nxqa corflacHo qner 12 o,q 3aroxor 3a AaHoKor ua go6raxa r qner 4 crae 3 rovxa 1) o4
[lpaarnHrxor:a .!.Q.

ocrBaptrn AoKonKy re pa6orr 3a HenoBP3aHrl nvqa cotracHo vneH 13 oq 3axoror 3a AaHoKor Ha Aobrexa u qne*r 4 crae 3 rosxa 2) o4flpieranilaxor:a flf.
lzl:H:cot tia la o nrqe Koe nx Apyra oBnacreHa KpeA[THa rHcrnryquja coTracHo vneu 14 o,q 3arcHor
3a AaHOKOT tla
|/l:HOCotxaxa PXTe-HeP HajValxy op2i/oyuectsoBoKan[TanorcofnacHoqneH15o43axoHor:a
AtHirKor Hd A0
L]enrcr t,i:rcr ,rrreH 30-6 a 4aHoxor Ha 4o6uexa.
.Qpyrn ycornacyo;ll,.l iia 0<rcxoAilTe cornacso 3axcsor 3a AdHo(or Ha 4o6rera xor noce6so se ce HaBeAeHh Bo nperxoAHilTe pegxr 6poeer.

6rnanc.

?3.
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35

ib

lV. Hauanyearue Ha gaHoqHa ocHoBa (AOn j2+AOn 33 + AOn 34+AOn35+AOn 36)
)R l4:Hocor na HdnnareHff o i roneMeHa AaHoqHara ocHCBa cornacro LrneH 17 o4 3axoHor:a 4aHoxor Ha Eo6raxa n qneH 5 crae 1

roqxa l) oA ! lpaB[nHhK

)q I'!:nocor ua e'parerror Bo nepxogu 6rno ll3BpueHo rio,reMyBabe Hd AaHoqHard ocHoea cornacHo qneH 17 o4 3axolor:a
adHJ(o'hdAoo/BKd h oA

AxBfrp.eHnd col nl'no vrcH ).r3 c4 3altoHor 3a Aattor(or Ha Ao6usra lr q,res 5 crao I rolxa 3) o4 l-lpaerannraxor:a 64.
, ' !)er I , 'ar, jara i:- rircFro 3a HenphJHaeH/ pacxoAh nPeHeceHa oA nperxoAHh roAHHt,t corndcHo qneu 19 og 3axoHor ]a AaHoKor Ha go6uata il qneH 5 cras 1 rouxa 4J og

t r-.-:t: l;, ,,;r.l r .: AI.
14:so: ni ? 1ts!Lr*i'! BroxyBdlba og 4o6rexara (perueecrrpara) :a npourpyBarbe Ha 4ejriocra Ha gaHcruror o6spiHhK, cornacHo vnes 28 og 3axonor 3a AaHoKor Ha
5,:i:ira r , r-: ,? ?.,t !p:sunntxor :.r !1,
;iai+v.lsa octoea no uaraanyea*e (l!l-!V)
[1pecr'reran gaxox ua 4o6uera (V x 1e %)
l-i::ranyrare Ha npecMeraHhor 4axor ;ra go6naxa (AOflrr0+A0li 41+AOn42+AOn4S)
H^avaryla+e ua HoKor fa BpeAHocta Ha Ha6aeeHu h craBeHtl eo ynorpe6a 4o 10 Srcxanxa a[4creMil Ha onpeMa 3a perficrp!4patte Ha roroByHcK14 nna(arua cornarHo qneH
30 op 3axonor I JHoKor Ho 4o6rexa r ,.j;re.l B crag I ro,.tra 1) o4 llpaaznrnnor ru j16.

,.rneH 8 cras 1 rovxa 2) og tlpan,nHraxor:a lll].

Peny6nrxa Marte4orrri;, .cTnatHo ,rren 37 o,1 3;xaror ra AaHoRor ria 4o6naxa r uer 8 ao 1 rovxa 3) og lipaarinxrxor Ja flfl.
h:nocnanPecMeraHoAaHoqHootrecHyEJibesagaqena4onailrjayr8pAeHaEocoTracHocrcoc/teHoBhre30'aa3O-6op-?axouor:,:AaHoKorHa,qo5relrarqneHScrael
rovxa 4) op llpaarnHrxor :a !;,,1.

Vlll. flpecneran,qaxoK no HaManyBdrhe (Vl -Vil)

37 nl:':11 
"_i**urn nl 4':roxor na 4o6ttcra lJ AiriJoqHhor nepuog Bc 06.r nDne ce ilcr(a)r(yBa i43Ho(or Ha nnareHhre axoHraqru :a vecequre jaHyapr-AeKcMBptr Eo

rlMHHa1aTd r0AhBa.
38 14rnoc Ha nooe(e nnaren 4anox ta go6uaxa npeHCceH o/l nDerxoAHrre AaHoqHil neproAH cor.nacHo vneH 41 og 3.rxoHor ra 4aroxor na 4o6ncxa

lg, lz1:xoc:a gonnata/noae(e nn.rreH r:Hoc (Aol-l 44-ir0n 45-AOn46) 11pe4 u:trocor o-.ecere:Hax "+":a Aornara rnr :uaK "-' :a noee1ie nrrareH L4l;oc
AokonKV bapare epa(ate ua noee*e nnareHr4or.qa'ox Bntrrere .x,,so 

no,reTo Epen lHdK'T
tx. n0cE6H14 nOAATOLlr,t

q0oxBhd I eneH / oA I lpasrr"rxo I :a ,!!.

4) o4 I lpaernHuror:a !1.

A0ot4BKa.

43 [lpexecenHeilcKoPficreHAenHanpaBoroH.]HaNrarvaabeHaAaHoKornoogpeq6rreo4tneH30og3axouor:agaxororHa4o6rex:ucaeuBciaolrovxal)o4lpaslrnnrxor
'- 3a [!.
44. Ocreapet BKyneH flptlxoq no ct,tre ocHCBh B! icl^!4Hrra.

45t Bxynltl lpouoqu 3a AoHaLlilr4 eo roat,lHara 3a Hoil ce r(op14cl4 npaBoro Ha HarqdnyBaFbe o4 3axoHor:a 4oHaq,4y h cnoH3opcrea ao iasurre aejxocrr-
46 BrynHu t pouoqr 3a AoHaqhrr ao cqgrHlra fa Koil rie ce sopr.rcrl npaBoro Ha riaManyeaFbe og 3ar<oror:a qouauHfi ta cnoH3opcrea eo jaenure 4ejHocrr
47 Bxynur lpouoqtr 3a ctroHloPcrea Bo I onilnare, ra (.h ce (opl4crr npaDOTo Ha Halr'airyBarte o4 3axcHor ra AoHaquh 14 cnoH3opcrea eo jaaHu re gejHorrr.
48, BxynHtrrpouoqrlatnoHlopcTBauoroAttHara.fai{or.lHeceKophrrhnpaBorLrHaHaN4anysaFbeo,q3aNouor:apoHaLlil14hcncHrcocrsaaojasurrepejuocrr

49 Bxynrr rpouoqn ra goHaqnia Bo cnoPT la 'iojd | {optafeHc Ha[,lanyaa]be Ba npecMeraH]4or AaHoK, no eAeH oA ocHoBr4Te na qneH 30-a, o4Hocno 30-6 o4 3axoHor 3a AaHo(or
da AoOilB(a.

50 Bxynnl rpoLuoqr :a 4otaqnja Bo cnopr oA qrreH :|-.i crar (1) oA 3!!, :a KoJa e yTBpAeH npoqeHr Ha HaManyBarhe ila AaHoxor 4o 40%
51 BxynHn rpoulotltr :a 4onaqaja Bo cnopr oA qres 50-a crae (2) oa 3l!, :a xoja e yropAeu npoqeHr Ha HaManvBabe Ha garoxor po 50%.
52. Bttynru rpouoqr :a 4cHaqrja Bo cnopr a4 elea 3i-.: crae i5) og 3[!,, :a xo.ja c yrBpAeH npoqeHr Ha HaMaflyBai.be Ha ,qarroxor po 407;,
53. Bxynrn rpouoqu :a Aouarlrja Bo cnopr c4 rrer 3[i-a crae (4) o4 3!fl, :a xoja e yrep4eH trpol{eHr Ha HaManysoFbe Ha AaHolor po 40%
54' Bxynrru rpoLuoqu :a 4oHaquja Bo cnopi oA {rneH 50-a crae (5) oa 31fl:a xoja e yrep4eH npor.leHr Ha HaManyBarbe aa galonor po35i/o.
55 Brynxu rpouoqn:a gonarlnja Bo cnopr oA \rr/eH 30'a cias (7) on 3[,i],:a xc.ia e yrep4eu npoqeHr Ha HaManyBabe ua 4aroxor4o 5%.

:!. BxynHr rpouoqu:a poHaqrja Bo cnopr oA qreH 30-6 cras (1) op 3!tl, -ra xoja e yrcp4eu npoqeHr Ha HaMenyBa6e H.r paHoxor 4o l0%
57. BxynHra rpoLloqu :a 4oHaqtja Bo cnopr 0A qneH 30-6 crae (2) on 3AA, ." *oju . yr.'pp"n npol{eHr Ha Har\4anvBarbe ua 4aHoror 4o 5%.

Hanouexa: Ha pegHuor 6poj o4 50 4o 57:a r(oe ce Kopt4crri dar.lanyBabe Ha npecMerdHhcr AaHoH, npeA ,!3Hocor norpedHo e Aa ce cg1hpa.

flprano:u
[loropga o4 AreHqrja :a vna4r lt cnopr 3aAon)Khrentro ce AocraByBa (a(o np{/]or KoH [aHovHucr 6nnanc Bo cnyqn] koTa ,Mare [cKaxaHo noAaro( Ha pe4eH 6poj 36

Hcnpaexa Ha AaHoqeH 6nnaxc
f'fonero "l4cnpaexa" ce o3HaqyBa y A o6sp:Hltx noAHece KoperupdHd AaHoqHa nprjaaa/i,rcnpasrra, eo cnycaj Kora npeA hcre(or Ha poxor:a:acrapygarbe (5
toAhqtl) yrBpAu AeKa AaHoqHara a A o YII e HeslcrrlHnrd, norpeuHa ilnfi Hel{ei]o(Ha.
Bo nonero "6poj" ce BnxLltyBa ap Ha a npajaea:a roja ce epun lcnpant\a.

flogaroqu 3a cocraByBaqor t,t norn{cH14Kor
LC nononHyBaaT floAaToq}lTe 3a noTnHcHt4(oT 1,1 COCTaByBaCOT Ha gaCOVuloi 6tnauc

'O6pc:eqow c oiicaea oo "Cngl6et secnur ao P.M",5p ilfl/ tt ecr<u og i4.CJ ?011 Zoguuo
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' :VE 3A tsCAOCTOT1AHSIBO

lr't0ts{tlE ;

A4peca, ceAlure u renesoH
Agpeca3a e-noulra

E4nxcreex AaHoqeH

O6paseq "flE"

(eo 4exapr,r)

nocEEHkt noflAToLltl
3a 4pxaaHa eBr4AeHqr4ia 3a cy6ieKTure. Kol.t

He npHMeHyBaaT noce6HH cMeTKOBH}l nRaHOBt4
(ronenalr, cpeAHH, Marrlt 14 Mt4Kpo cy6ieKT[)

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Pesepeur KoAeKch

PeA
Fpyna xa
cMeTKlt,
CMETKA

no3At)v1JA l'trurc Hsxoc
ra AOI TeroeHa roAHHa Iperxogxa roAltHa

1 2 3 4 5 6
A. HEMATEPI4JAIIH 14 CPEACTBA 't

LU Ir, 1ll A

1 000 Ha6aeHa BpeAHocr Ha ils4aroLl4
sa paseoj 3a concrBeHil qenlt
(unrepen npoexr) 6 0 1

1.1 llnara I HaAoMecroqu Ha nnara Ha
epa6oreHrre Kota ArpeKrHo pa6orar
xa paseojor Ha [HrepeH npoeffi 0 2

-t

12 Tporuoqu sa uareprja nu u ycnyru'
Kopr4creHt,t tan]4 norporueHn npil passojor
Ha hHrepeH npoeKr 6 0 3 T

13 Auoprnsaqr,rja Ha HeABnxHocl4,
nocrpojru h onpeMa Kopr4creHil np[
pa3Bojor Ha uHrepeH npoefi 6 0 4 I

14 naTeHTLt r nt4LleHlllt
seojor ra

uHrepeH npoeKr c 0 5 I
2 008R. Bpe4uocuo ycoifl acyBarue Ha u3Aaroqu

3a pa3Boj 3a COnCTBeHU qenil 0 6 I
3 009a. Arynayn npaxa auoprusaqrja ua

h3Aarolll4 sa pasaoj sa concrBeHu qenu 0 7 I
4. CerauHa BpeAHocr Ha u3Aarollu 3a

pa3BOJ 3a COnCTBeHI qenI
(. rnr = AOfl 003 oa 5C) 6 0 8 I

5 003a. Ha6aena BpeAHocr Ha co$reep co
nilqeHLla 6 0 o

? ( 2
d 7

-l
1 {,

a

6. 008R. Bpe4HocHo ycornacyBatse ua coSrsep
co nuLleHqa 1 0

7. 009a. Aryuynr,tpaxa auoprusaqurja ua
coQTBep co nilqeHua 1 I

I L L
c

, ;lr c

') Tpottloqra 3a cypoBt4Htt il MarepilJan, TpouJoqr4 sa eHeprnja, Tporuoqr4 3a c!4TeH uHBeprap, Tporuoll4 ea au6anaxa,
rpotuolll4 3a pe3epBHl,l AenoBll u uareprjan[ 3a oflp Batue Ha o6jerrulre il onpeMara, [HreneKryanHil
Apyrfi ycnyru Kofi ce ycnoB 3a paseojor Ha [HTepeH npoeKT.



Crpaaa 2

PeA
6po

I'pyna xa
cMeTKltr
CMETKA

no3vqnJA OsHara
[4sxoc

xa AOll TexoeHa roAxHa llperxo4na roAHHa

1 2 3 4 5

8 Cerauua BpeAHocr ta coQraep co
nilqeHqa (< nnu = AOI 004 oa 5C) 6 1 2 ( )

I Ha6aeHa BpeAHocr ua xorunjyrepcxuor
coQreep pasBileH 3a concrBeHa
ynorpe6a 6 3

10 008R. Bpe4Hocro ycornacyBat+e ua xounjy-
repcxror co$reep pa3BheH 3a
concrBeHa ynorpe6a 6 1 4

11 009a. AryuynrpaHa auoprnsaqrja na
xounjyrepcxuor coQrsep pa3BileH
sa concrBeHa ynorpe6a 1 E

12 CeraulHa BpeAHocr ua xorrltnjyrepcxuor
coQreep pa3BreH 3a concrBeHa
ynorpe6a (< unn = AOI 004 oa 5C) 1 6

13 003a. Ha6aeHa BpeAHocr ta xynetr 6asr
Ha noAaToqlr 6 I 7

14 008a. Bpe4HocHo ycornacyBatue ua xa6aaeur
6aslt Ha noAaroqil 6 1

oo

15 009a. Axynaynr,t paua auoprreaqrja Ha
Ha6aseHil 6asu ua noAaroll4 t) 1 I

16 Cerauna BpeAHocr Ha Ha6aeeHt4 6aeil
Ha noAaroqu (< unu = AOI-I 004 op 5C) 6 2 0

17 003R. Ha6aana BpeAHocr Ha 6agr Ha noAaroq!
pa3B[eHil 3a concrBeHa ynorpe6a 6 2 1

1B 008a. Bpe4nocuo ycornacyBaF6e ua 6aen ua
noAaToql4 pa3BileHil sa concTBeHa
ynorpe6a 6 2 2

'19 009n. Aryuynupana aMopl43aLlrja xa 6asu na
noAaToqu-pa3BileH [ 3a c0ncTBeHa
ynorpe6a' b 2

20 CerauHa BpeAHocr Ha 6asu Ha nogaroll,
pa3BHeHH 3a concrBeHa ynorpe6a
(. unu = AOll 004 o4 6C) 6 2 4

E. MATEPt4JAItHl,l CPEACTBA 1
t 1 5 l I I

21 01 0a. 3eujnura 6 2 A

22 0'14a. [JJyrur 6 2 €

23 011a. Ha6aeHa BpeAHocr Ha craHoBt4
u crau6eHr srpaAlt 6 2

24 01 8a. Bpe4HocHo ycornacyBaFbe Ha
craHoB,,t u cran6eun 3rpaA[ 6 2 8

25 01 9R. Axyuynrapana auoprnsaqrja xa
craHoBr4 u craH6eHr 3rpaAr4 2 o

26 Cerausa BpeAHocr Ha craHBil
r crax6euu 3rparqil
(<unu = AOfl 012 oa 5C) 6 3 C



Crpana 3

PeA
6po

l-pyna na
CMETKI4,
CMETKA

no3Llrl14JA OsHaxa
Ha AOI]

HsHoc

TexoeHa roAr4Ha perxoAHa roAt4Ha

1 2 J 4 5 6

27 011s. HaSaeHa BpeAHocr Ha rpaAexHu
o6jerrur oA B,4coKorpa46a ror ce
KopNCTaT 3a BpUeFbe Ha AeJHoCT 6 3 1

28 01 Bs. Bpe4HocHo Ha rpaAexHrl
o6jexl,t op or,t ce
KOpl4CTar 3a Bpluel$e AeJHocT 6 J 2

29 01 9s. AryrvrynupaHa aMoprr43aq u)a na rpa-
AexHil objexrlr oA Bt4coKorpag6a xov
ce Kopl4cTar 3a Bp[ueFbe Ha AeJHoCT 0 3 J

30 Cerau:Ha BpeAHocr Ha rpaAexHr o6jexna
oA Bl4coKorpa4Sa xor,r ce Koprcrar 3a
Bpuelbe Ha AejHocr''
(. unN = AOn 012 og 5C) 6 J 4

?'1 011R. HaOasHa BpeqHocr ua o6jexrr o4
rlrcxorpa46a') rJ J 5

2 ] ,̂J \ 8
f A'/

1 ) 1 T
/

3 l=
.)a

01 Bt BpegHocHo ycornacyBaFbe Ha o6jexru
O4 uttcxorpa46a o ? 6

33 01 9g AxynaynnpaHa auoprueaqnja ua
o6jerrr,t o4 uucrorpa46a 6 7 I 4 I A

4 I C
1

c 6 2
c

34 Cerauua BpeAHocr xa o6jerrra o4
trttcxorpa46a (. vnu = AO[l 012 og 5C) o I (

') l 4 I \ 1
r I t ( ) I

35 012n. Ha6aeHa BpeAHocr ua Nnsopuaqllcxa
!1 TeneKoMyH t4Ka I-{t4cKa onperua') 6 3 I

36 01 8s. Bpe4uocHo ycornacyoalre Ha uHQop-
Maqr4cKa M TeneKOMyHIKaLl[4CKa OnpeMa b 4 0

37 01 9a. Axyiuynupaua amoprr:aquja Ha
lrHQopmaqneKa L1 reReKot4yH 14 KaLl[cxa
0npeMa o 1

38 Cerau:ua BpegHocr na uHsopn,laqracxa
N TeneKoMyHi4KailucKa onpeMa
(< unN = AOil.0J2 oR 5C) 6 n 2

?o 412p,. HaSaeHa BpeAHocr Ha r.:orrrnjyrepcra
onpeMa'' 4 J 5 5 I I L t (

40 01 8R. Bpe4uocno lcor:taclBa Fbe Ha
K0MnjyrepcKa onpeMa 6 4 4

41 019.q. Aryriayn u paHa auoprusaqi,tja ua
K0ltlnjyTepcKa 0npeMa 6 4 5 \

(
) t

4 I
(

42. Cerauua BpeAHocr xa xomnjyrepcxa
onpeMa (. rnn = AO[l 012 oa EC) 6 4 6 I 2 g 1

a
I

a
7 t c

43 014s. Ha6agua BpeAHocr Ha noseKe-
roinHuHtlTe HaCaAA 6 4 7

o6jemu rou co ceojor noroneM .qen ce uaofaar HaA noBptutlHara Ha 3eM1ara, oAHocHo oAar Bo B!4cyrHa, KaKo: aAMuHr4crpa-
TvlBHt4 3rpaAH, $a6pNvxl,t 3rya4,4, xanu, paSoiunHmli!!, cKnaAr4urra, cmnocu, cyuanHil, npoAaBHHt-uil, Moreflu, pecropaHh,
oAMopanHu,Jra, rpaAexHl4 o6jerrn sa seujogenre [,] cror.{apcrBo, rpaAexHLt o6jerrr,t aa py4nuqu rrH.
O6jexrra KoilLlJro nperexHo, oAHocHo eo ceojor fflaBeH Aen ce naoiaar Ha noBptxilHara Ha seujara hnr4 Bo seujara, xaxo:
naru[ura, xene3HilqKil npyfl4, [4ocroB!4, TyHeflil, 6paHr, Hacilnh, Meflr4oparuBH[4 cr4creMn, KanraxHil rpa46r,r r,lrir.
YpeAu co eneKrpoHcKa KoHrpona, KaKo u efleKrpoHcKr4 KoMnoHeHrr Kou npercraByEaar Aen oA oBt,te ypegr (pa4ro,
TereBn3HCKa I KoMyH!iKaqt,toHa onpeMa u anaparn).
XapAaep lt neplt$epHr eAI4Hr4i.l!4, MauHHll sa o6pa6orxa Ha noflaroqi4, neqarapn, c;ieijepi,r H cflr4\.rHo.



CrpaHa 4

01 81.

0'19.q.

Bpe4tocHo ycornacyBaFbe Ha
ocHoTJHOTO CTaAO

no3nqnJA HsHoc

llperxogHa ro4rHa

Bpe4uocHo ycornacyBatue Ha
noeerierc4u luH rlTe Haca.qid

Arynaynr,t paHa arrltoprrsaqlrja Ha
noaekerogrr_uH hre HacaAfi

CerauHa BpeAHocr ua nosexerogunL-
Hfire HacaAN (< untt = AOll 0i 5 oR EC)

Ha6aaHa BpeAHocr ua bcnoeuoro craAo

Arty wrynupaHa atroprusaqurja
ccHoBHOTO CTaAO

Cerauna BpeAHocr Ha ocHoBHoro craAo
(< unu = AOll 010 oA EC)

OpuruHanur yuerHrlL{Kr 11 nilTepa-
rypH[ Aena sa Bpruerue Ha 4ejuocrr
0A Kyflrypara I yMerHocra

Kunrr, crl4K!4, eajapcxr,t 4ena, myeejcrn
eKcnoHaTh, npeA[4eTt4 OA apxrBCKa
rpara N cnilqHo

,[paroqeHr Meran]l ,1 KaMeba

Arrilxeurerfi r Apyrfi yN4erHr4sKil Aena

Bnoxyaaua Bo npilpoAHt4 Oorarcrea
BO noAroToBKa

[1o4o6pyaarue xa semjuurero

B. CPEACTBA BO 3AEMVIyI:PEAVTA

Kparxopovr;ia€aeMi4,1 KpeA,4l4 AaAeH14
Ha rproBcKr4 4pyurca: Bo npilBarHa N

ApxaBHa concrBeHocr v jaanvt npernpfi-
jaru)a, eo seujara'
(. unn = AO[l 052 og 6C)

lonropovHn 3aeMil il KpeAil"rfi AaAeHH
TproBcKr4 4pylureaueo npuBarHa I
ApxaBHa concrBeHocr il jqeHr
n pernprjarnja, ao aer,t,iara'

5)

a,
7)

8)

3aeAHilqu, penilrho3Ht4 rpynn, l_.{peeH Kpcr Ha Feny6nura Ma HhopraHil3aq[il n s4pyNenuja, cuHAfiKerrl vl Apyitl npatsi+i N!4tj
Henpo$uruu opraHu3aqilh.



CrpaHa 5

PeA
6po

l-pyna na
cMeTKlt,
CMETKA

no3rqhJA OgHaxa
HsHoc

Ha AOI TexoeHa roAhHa llperxo4na roAltHa

1 2 3 4 5 o

61 032a
(ao seujara)
041a,042a,

044A

fionropovHr 3aeMN H KpeAilrr laAeH!4
Ha Qil3r1L{ Kr4 nil Lla, TproBqil-noeAilHt-1t4,
3aHaerq hil, 3eMjoAenLlil, caMocrojH 14

Bplurrenh Ha AejHocr il Henpo$ilrHr4
opraHusallhr4 Bo 3eMJara 6 6 5

r. CPEACTBA BO AKqHnVyAEnn

62 0304, 031t,
0354, 0364,

1 654

Bnoxyaaua Bo aKLlrr4 t43AaAeHil oA
TproBcKr ApyruTBa'Bo npilBaTHa kl

ApxaBHa concTBeHocT t4 l.aBHA npernpil-
lalvla, Bo 3eMjara
(< nnr = AOn 021 oR 5C) 6 6 6

63. 030a, 031a Bnoxysaua Bo yAenI Bo rproBcKt4

ApyrurBa Bo np[BaTHa n ApxaBHa
concrBeHocr v jaBHV n pernp[jarilja, Bo
3eMJaTa' 6 6 7

A. OCTAHAT]4 CPEACTBA

64 005,017,
027 ,037x,

iao oen,tjara),

040a
'ao seujara),
044n,046p\,

110,112,
116a

'ao seujara),
120a,122a,

124A
(eo seujara)

Tproecxu KpeAilTr46H aBaHcr4 AaAeHh Ha
TproBcKr4 ApyrrJTBa Bo npilBaTHa l,t

ApxaBHa concTBeHocT n )aBHV
npeTnpHjar[ja, Bo 3eMjara'

6 6 8

65 037A,044p,,
0464,120s,
122a,138a

Tproacxu KpeAilrr I aBaHcr4 AaAeHH Ha
opraH!4 Ha 3aKoHoAaBHa, il3BptuHa y1

cyAcKa Bnacr, onhoM, o3oM, ABPM,
eA[Hr1r.|4 Ha nOKanHa CaMoynpaBa u

Apyrfi npaBHil nHLla QnxaHcrpaHr
oA 6yuer 6 6 9

66 0374, 0384
'so ser,ajara)

044a, 046A,
120a,122a

Tproecrr Kpedill4 il aBaHc[ AaAeHil Ha

Qnsnvrn nilLla, TproBllil-noeAnHqn,
3aHaeTqilu, 3eMjoAenqH, caMocrojH !,1

Bpr.uilTenil Ha AejHocr il HenpoQr,lTHr,l
opraHu3aqilt4' eo 3eujara' 6 7 0

67 045a, 0479,
114p,,118,
125a,126a
1274,151s,
152e,153a,
154A,157a,
'158s, 1684,

19s,030n

inoOapyaaui
3a AxBuAeH-

nu), 031a

ino6apysaue
3a AIBl4-

AeHAr)

OcraHarr no6apyBatua oA rproBcKr4

ApyuJTBab BO npilBaTHa r ApxaBHa
concrBeHocr il jaBHLt npernphjarilja,
BO 3eMjara?

6 7 1

68 045,q, 047e,
05,125t,

126n,127n,
13 (6eo 138
r 139),1514,
152A,158A,
168a,19a

Ocraxarr no6apyBaua oA opraHil Ha
3aKOHOAaBHa, il3Bpr.rHa U CyACKa BnaCT,

OnilOM, O3OM, ABPM, eAuHr,tqu Ha
noKanHa caMoynpaBa il Apyrh npaBHH
nhLla QilHaHcrpaHh oA 6yuer

6 7 2

!



Crpaua 6

no3tA\vlJA 14:xoc

69 I c45A,0474,
";149,125p,,

126s, 127 p,
'14 (6es 149)
151 p,, 152p,
153a,154a,
1 571, 1 58a,
'168a, 

1 9a

Ccrauarr nobapyBaFba oA Sil3il\rKr4
nurJ3, TproBqil-noeALl.Hqr,1, 3aHaerqNr,

caMocToJHkl BptXLlTefl il Ha
n po$r4rH 14 opraHil3aL[4 il8

r. osBPCKt4 nO 3AEM!4 t4 KPEAI4T!,I

Kparxopovuli o6BpcKr4 no saeMil ,4

Kpe.q L4Tr4 KO H {.it | 1 3 t4'{ Kr4 n il lla, rp ro B Llt4-
nCeAi4H Ul,4 :ji;laeTqr,1 11 3i:tMjOAenLIII
caM ejHocr t4

Hen BO 3eMjara;
ku
flonropovrru o6epcrr4 no saeMil il
KpeA,4t-rl KoH rproBciil4 ApytxTBao BO

npr4BaTHa il ApXaBHa ConcTBeHocT 14

jaaHu npernpAjarlja, Bo 3eMjara?
(< nnn = AOll 085 o4 5C)

fionropovHu oCBpcKr4 no 3aeM]1 t4

KpeArlTtl KOH si43r4ltKl4 nilLla,
TproBLlu-noeArHqil, 3aHaeTqHil,
3e
HA VAB

BO

E. CONCTBEH hqKfi KANi4TAfl

Ocr qeH a rrJa B H 14 H a (con cree H u v xrri

Kanr,lrBrlrBo aKqilr,1 rloceAyBaHil OA

Apyrfi rproBcxlr gpyr.r.rraa' B.o npilBarHa
il jaBHr.l nper-
ao servrjard

OcHoeHa tfl aBHilHa (concreeHH.lxr,.l
KAnnTan) Bo aKqilfi noceAyBaHil oA
QrsnuxN nfi qa, TptoBqil-noeAilHr_.U4,
3AHAETq T il
Bpr.xl4TenH
opraHil3all Ta1
(< ot AOI-I

90g" + 914 OcHoeHa rnaBH,4da (concreeurvxur
xannran) Bo aKqilil noce
Bna4ara Ha Peny6nraxa
ONI/IOM, O3OM, ABPM
floKanHa 14 Apyrr npaBHrl
nrqa gr A 6yuer(.oaAo )

*^!lui )-€.r 262t,
zut,l

KparxopovHut o6epcxr no 3eMil t,t

Kp.eAilrr4 KoH TproBCKkl 4pyursau eo
npr4tsaTHa il ApXaBHa COncTBeHocT t4

;aBHfi npernon)aru\a, Bo 3eMjara?
(. unu = ACfl 095 ol 5C)

s) Heto BpeAHocr Ha ocHoBHa rraBHhHa = 3anhLJJaHa ynnareHa ocHoBHa rnaBHr.,rHa MrHyc 3ann[uaHa, a
HeynnareHa ocHoBHa rnaBHr4Ha N4rlHyc concrBeFlr4 aKuhh A yIienvt r.e g04= (g00n - stila - sOzg;

H'y.



CrpanaT

PeA
6po

l-pyna Ha
CMETKil,
CMETKA

no3uqvJA OsHari
na AOt

J,'lsxoc

TexoeHa roAHHa )eTxoAHa roAuHa

1 2 J 5 6
77 9oA' OcHoeHa rnaBHilHa (concreeHrvxr

xanrran) Bo yAen!{ noceAyBaHil oA
Apyrlr rproBcxu 4pyureau Bo npIBarHa
14 ApxaBHa concrBeHocr u jaaau
n pern prlaruja perracrpr,rpaH il Bo sevjara'
(< o4 AOI-1 065 ol 5C) 6 8 1

78 g0A'
OctoeHa tfl aBH14Ha (concraeuNsKu Kanil-
ian) ao yAenr noceAyBaHr oA elrsrvxu

6 U 2

79 9oA' OcHoeHa rnaBHHHa (concreeHuvrr
xanrran) Bo yAenil noce
Bna4ara Ha Peny6nuxa
ONHOM, O3OM, ABPM
noKanHa v Apytvl npaBHfi
nuqa Sr g 6yr,rer(<o4AO ) 6 B J

X. OCTAHAT]4 OEBPCK14

BO 210s,212,

220x.222n,

224A,26?.

280A

(eo sen,rjara)

281p,

lao eerrrr.jara)

2824,284n

ieo senlr.lara)

2'16a

(so sen,ljara)

Tproacxu KpeAL4r't H aBaHcn oA rproBoKl4
ApyurTBa" BO npilBaTHa H ApXaBHa
concrBeHocr u jaBHu npernprjanaja. eo
3eMJara

6 8 4

B1 220a,222a,

224s,2824,
284A

(eo seujara)

Tproecrn rpe[rarn il aBaHc[ oA opraHfi
Ha 3aKOHOAaBHa, il3BptuHa il cyAcKa
enacl O[1I4OM, O3OM, ABPM, eArHr4r.tt4
Ha noKanHa caMoynpaBa v Apytv npaBHil
nILla +nHaHcilpaHr4 o4 6yLrer 6 B 5

82 220pt,2224,

224a,282a,

284p,

(ao senirlara)

lproBcKr,l KpeAHl4 L4 alaHcvt o4 $r,tsravxu

;

6 I o

83 214,216,

218,225a,

229p,253s,

254a,255a,

2599,262p,,

269a, 285a

leo serlrjara)

2864 (so

seujara),

288a, 2Sa

Ocrauaru o6epcrur KoH TproBcKr4
gpyLurea' Bo np!4BarHa t4 ApxaBHa
c0n crBeHocr v )aB{ttl npern piljaTilja,
BO 3eMIaTa

6 B v



Crpana 8

PeA
6pq

l-pyna xa
CMETK}I,
CMETKA

no3vl7JvtJA 0sHax:
ta AOI

HsHoc
TexoeHa roAHHa llperxogxa toAnHa

1 2 3 4 5 6
84 225A,229A,

23,253a,
259a, 269A,
2884, 289,

29a

Octauaru o6BpcKr KoH opraHu Ha 3aKo-
HOAaBHa, il3BptuHa il cyAcKa BnacT,
OIHOM, O3OM, ABPM, eAilHlrqil Ha
floKanHa caMoynpaBa q Apyru npaBHLl
nnqa $uxaucupaHil o4 6yr,rer 6 8 I

85 225A,229A,

24,251,
252,253a,

254p,,255A,
ZbyB..262p..

2654 (eo

seujara),
269*, 286a

(ao seujara),
288t, 29a

OcraHarr o6BpcKt4 KoH Qil3ilr{KV ntALla,
oeArHLlr, 3aHaerqilil, seujo-
MocrojHil Bptxilren"[ Ha AejHocr
r4TH14 OpraHfi3aquh" Bo

6 B I
3. nPUXOAI4 I W L 1

!. Ilpnxogra oA npoAax6a
) a ( ti t h ) 9 lr

B6 73au74a llprxo4u o4 npogax6a Ha croKr
(< rnn = AOn 202 opEY) 6 I 0

8 I oh
L

1
I

4 7
( I I

87 73pu74s l.Ip{xo4n oA npoAax6a Ha ycnyril
(< ilnil = AOfl 202 opEY) 6 I 1

88 730,740
v 741

llpuxo4r oA npoAax6a Ha npoyt3BoAr4,
cToKil 14 ycnyril Ha AoMauJeH na3ap
(< unn = AOn 202 oAEY) o I 2

B9 731 u742 [1puxo4u oA npoAax6a Ha npo]tsBoAt4,
cToKu 14 ycnyfl,r Ha cTpaHcKil na3ap
(< rnil = AOfl 202 opBY) 6 I

90 731au742a flpuxo4ra oA npoAax6a Ha npor3BoAr4,
cToKr4 r,r ycnytvl eo seujrre qneHKfi Ha
EY'o' (< unr = AOll 202 oAEY) I 4

91 745a nprxofra dc,roea Ha ynorpeoa Ha
KoMnjyre il coQrBep pasB[eH 3a
concrBeHa ynorpe6a
(< unr = AOI 202op,5Y) o o 5

92 747 llpnxo4lt oA HaeMHfiHa
(< unr = AOll 202 op,BY) 6 I 6

93 747a [1puxo4u oA HaeMHilHa xa seujnure
(. unu = AOll 202 opBY) 6 I 7 I

94 748 flpr,rxo4r,r oA npoAax6a ua go6pa epe
ocHoBa ua SruaucucKr4 HaeM (nnsr,tHr)
(< nnu = AOn 202 oa6Y) 6 I B

ll. Ocranarr npxxo4x
d,I4 ,] tl: zl,

q , { \l
95 760 fio6naxu o4 npogaxOa Ha HeMare-

pujannr,t r uarepnjanHn cpeAcrBa
(< unu = AO[l 203 oa EY)

10) Senruja, hranuia, Ilyrcen6ypr; opaHqraja, XonaxArja, ,Qancra, lzlpcra, Benraxa Epr,traHrja, l-pqr,rja, llopryranuja,lJJnaHuja QuHcra, [ueeAcra,-Kunap, EcroHr.rja, vriiriuid,'(erna, neroHrala, ltrarajHrll-, laren;a, Manra, loncra,Cnoeavr ja, Eyrapraja, poruaHrja, ipearcxa. -' -'- -"'z-' 
!.,



CrpaHa 9

no3vtltvlJA 14sHoc

flobr,rexr o4 npo4ax6a ira 6ronou:xm
cpeAcrBa (. vn'n = AOll 203 oa 5Y)

flo6uexr,r og npogaxba Ha yqecrBo
BO Kanhran t4 xaprltu oA BpeAHocr
(. vn,A = AOfi 200 oR EY)

flo6rexra o4 noo4ax6a ira urareprjanur
(< nnn = AOfl 203 oA 5V)

[1pr,rxo4r oA Bt4txotjr,l
(. nnm = AOII 203 oA EY)

Hannaresu ornuuaH,,t nc6apyeaua
tA npvxcAvt oA ornr4c Ha obepcxl,t
(. rnr = AOI 203 oa EY)

l-lpraxo4ur Bp3 ocHoBa ua eSexrr
oA AOfOBOpeHa 3a[.rJrrlTa oA pr43r1K
(. rnn = AOll 203 ot EY)

l-ipuxo4lr o,a npeNlHr,r, cy6eenqun,
ACTaLllltl 14 AoHaqil14
(< untz, = AOil 203 ol EY)

l-lpurxogN o4 cy6seiiqru
(< r4nr4 = AOI 203 og EV)

[1plaxo4m no ocHoB Ha AoHaqilrr t4

cnoHsopcrBa (. unv = AOI-I 203 oa 5Y)

[1puxo4lr og yr,4HyBabe Ha Aonro-
poqHil pe3epBilpaFba.
(< unn = AOll 203 o4 6Y)

769 | Ocranarr npuxoAr4 og paboreruero
(< unn = AOll 203 o4 5Y)

[1pr,rxo4n oA HaflnareHil neHanil,
HenoAI4rHaTr4 Kanapu, oTCTanHUHt4,
HarpaAil [ Cflhr{Ho
(. nnt,t = AOH 203 o4 5Y)

llpnxo4ra oA nopaH?u.JH!4 toAuHr4
(< unn = AOI-I 203 o4 EY)

llpuxogrrr oA AaHout,l ilnpfiAoHecr
(o unn = AOil 203 oA 6Y)

Iiplrxo4r,t oA oneparfi BeH HaeM-nil3ilHt
(< unt,t = AOI 203 o4 5i')

lll. Ounancyrcxr npmxoAr4

773A A776A llpnxo4r,r oA Al4BMAeHru

Pacxogn Ha fipoAageHfi npoh3BoAr,r
LA YCIlyiln

1. Tpouorlr sa cypotst4Hl4, Marepil-
janN, eueprrja, pesepeHH AenoBll
u chTeH hHBepTap.

TpoLuoqr,r sa cypoBl4H4 r rraareprjanr
(. rnN = AOI] 208 oa 5V)



Crpana '10

no3nl4nJA hsHoc

114.1 400a Orpes, ropfiBo H MasilBa
(< nnv = AO[l 208 og E

a00g i llpexpaHSeHt4 aprucnvt
{< v'rnu = AOII 208 oa Ey)

aooa j KaHqc,naprcxu uareprjanr
(< unn = AOll 208 ol 5y)

r-pouoqra :a anr6anaXa
(. unu = AOI 208 og Ey)

a00g I YnlrQoprr,rra-aaururHa o6nexa u
o6yarir (. unn = AO[l 208 o4 EY)

Marepnjan sa qHcretue u oApxyBaue
i.< wnu = A.O[l 208 o4 Ey)

Bo4a (< nnn = AOfl 208 o4 Ey)

llorpoueua e,.leKTBhq Ha eHeprrja
(< nnt = AOil 208 ot Ey)

[lorporleua eHeprercK,4 rop il Ba
(* rnr = AOI 208 oa 5Y)

l-lotp,,1 9..1s ry pe3e p BH t4 Aen c B !,t

il MarepilJanfi 3a 0IpxyBalbe
(< mnr = AOll 208 oa 5Y)

Ornuc Ha c,4TeH i4HBeprap, auOanaxa
il aBroryMh (eo npouoeo4crao)
(< nnu = AOI 208 o4 6y)

TparcnoprHN ycnyru eo :eri,tjara
(< nnur = AO[l 211 ot 6y)

Tpancncprnr ycnyrH Bo crpaHCrBo
(. unr = AOll 211 apBY)

I-1TT ycnyrra eo seujara
(< rnn= AOfr211cA Ey)

l-1TT ycnyrr,r Bo crpaHCTBo
(. unu = AO[l 211 oa Ey)

Hagaopeuuur ycflyril sa Nspa6orxa
Ha npoll3BoAr,l (nor, npoNsaoAcreo)
(< unu = AOll 211 aaBY)

[lpouceo4crBeH i4 11 3aHaerq,1cKt4
ycnyru (< vtnu = Aer[l 211 og Ey)

Haerrl HuH r 3a AenoBH 14 npocropl4 14

so seujara (" irnr = Ao[l 211 oa6Y)

HaenaHrHu 3a onpeMa
(. rnu = AOil 211 cABy)

Haevuruu sa selljrure
(< unr = AOll 211 o,q Ey)

Tpor.uoqu 3a fi crpa;(yBat+e
(< vinn = AOll 211 cp 5y1

Tpor.uoqr,t sa pasecj
(< hnil = AO[l 211 on 6y)



CfpaHa 11

PeA
6po

Fpyna xa
CMETKH,
CMETKA

no3ilrlhJA 0eHax; J,lsxoc
ra AOI- TexoeHa ro.qlHa llperxogna roAlrHa

1 2 3 4 5

lll. HaAorvrecrx Ha rpotuoqt4re
sa epa6orennre* a J t 4

at

136 420A vi 421 t Bxanxyn upau il HaAoMecrtl
3a BpeMe ua 6one4yeaue 7 4 0

137 422a Ha4ouecroqil 3a ornpeqHIHa
npr4 3aMilHyBalbe Bo neH3ilJa
(. unu = AOII 217 o46Y) 7 4 1 5 C

t (
138 422a Epnoxparen HaAoMecroK Bo Bt4A Ha

rcnparHrHa 3apaAr rpajxo pa6orHo
aHraxilpa$e noA ycnoBr yrBpAeHil
co 3aKoH (. rnn = AO[l 217 oaSY) 7 4

139 422a Jy6rnejHr HarpaALt
(< unur = AOI-I 217 ogEY) 4

2 I ) A0 ) F 2
) ,

140 422a Perpec sa roAilt.ueH oAMop
(. unu = AOI 217 ogBY) 4 4 ) , I il ? I I

141 422A llotuouru (. unu = Ao[l 217 oaBY) 4 E r) C

142 441a [lojavaxa ucxpaHa
(. Nnu = AOll 217 oABY) 4 € 5 I rf7 \

,/

lV. Ocranarfi rpolxoqH
og pa6oreruero* r I f. sI ) I

/'( I
143 440a fiueeuuqu sa cnyx6exu naryBaua,

HOKeBalba v naTqn TpouoqLl
(< rnn = AOll 21V onEY) 4 7

r
2

144 440A lHeenrqn sa cnyx6eHu naryBaFba
(. rnn = AOI 217 oABY)

4 8

145 441a Ha4ouecrn Ha rpouoqnre Ha
epa6oreHure h noAapollt4
(< unn = AOll 217 oaBY) 4 I

146 441a Ha4onaecrox 3a cMecryBatue
14 l4CXpaHa Ha TepeH
(. unr =AOF 717 ogEY) 7 5 0 \ ) tz ) I 2

147 441a Ha4ouecrr 3a oABoeH xnBor
(. rnu = AOil 217 ogBY) 7 5 1

148 441a llo4apoqu Ha epa6oreHure
(. rnn = AOI 217 o46Y) 7 5 2

149 441a Tpor.uoqn 3a opraHil3HpaHa
[cxpaHa Bo reKor Ha paOora
(< rnn = AOfl 217 oABY) 7 5 3

150 441n Tpouoqu 3a opraHh3npaH npeBo3 Ao
u og pa6ora (. rnr = AOI 217 on6Y) 7 5 4

151 441a Ha4ouecrr Ha HMe Bropcxl4 xoHopapfi
(. r,rnn = AOl1217 o EY) 7 5 5

152 441n Ha4ouecrn 3a noBpeMeHH r npt4Bpe-
naeuu paOoru (< unu = AOll 217 opEY) 7 5 6

4
( rl ) 4

a

153 442n Tpou.toqr 3a HaAoMecrll 14 Apyru npil-
MaFba Ha HaABOpeUHlt qneHoBh Ha
ynpaBeH il HaA3opeH og6op, o46op
Ha Ir4peKToDl4 1,1 VnDaBr4Teflil 7 5

tl I I ( {
) 8 4

* klalocure Bo no3uqlthre o4 nornaejara lll. Hagouecru Ha rpor.lot{ure 3a apa6orenure u lV.OcraHaru rpoulol-14 oA
pa6oreruero ce npilKaxyBaar co nnareHL,tor nepcoHaneH AaHoK Ha AoxoA.



Crpaaa 12

PeA
6po.

i-pyna ila
cMeTKlt,
CMETKA

no3vquJA 0graxe
ra AOI'

14sxoc

TexoeHa roAtaHa llperxogxa roAlHa

1 2 3 4 5
154 443 Tpouoqra 3a cnoH30pcrBa

(< unu = AO[l 212 oAEY) 5 8
I 'iq 444 Penpeseuraqrja

(. rnr = AOfl 212 onBY) 5 o
4 t 7

1 4 F14 I ?

156 445a I-lperuru 3a ocilrypyBaue Ha uMor
(. unv = AOfl 212 opBY) 7 6 c 4 ) t l+

I, ) ) )
157 446 Hagouecr sa 6an xapcxtA y cny rut

(. unv = AOfl 212 oABY) 6 I a 1 ) ,sE
1 a

5B 447a IlaHoqn Koh He 3aBilcar oA pe3ynraror
(. ranr = AOll 212 oABY) b 2

i59 447a l'ipu4ouecn Koe He 3aB[car oA
pe3ynraror (< unu = AOII 212 op,BY) 7 6 3 1,

)
)) 4

(
I 2 I

1 1
160 447a 9nenaprxr na sgpyxenrajara Bo

3eMJaTa H CTpaHCTBO
(< unu = AOI 212 on EY) 7 6 4

161 449 Ocrasarn rporuollt4 xa pa6oreuero
(. unu = AOfl 212 oqEY) 6 5

I
I 7 L t a ) I

V. Ocranarr pacxoAl4

162 468 Kasuil, neHaflil, HaAoMecrotlu 3a uJTerH
h Apyra (. unt = AOll 222 oa6Y) 7 6 6

'163 46Ba Ha4ouecroqil 3a lurerr
(< unu = AO[l 222 ogEY) b

Vl. BpegaocHo ycornacyBatte
xa SuuaxcucKt4 cpeAcrBa
I BnoxyBalba

164 476 Bpe4Hocno ycornacyBa$e Ha Aortro-
povnu QnnaHcilcKkl nnacMaHfi M Apyrll
xapru14 oA BpeAHOCT pacnonoxklBl4 3a
npo4ax6a (= AOn 242 op,BY) 6 B

Vll. flnBrgoffir u gpyrr HaAoMec-
TOqX Ha Bnoxy,Baq],lTe ],l peuH-
Becrt4paHa 9o6rexa

165 hcnnarenr AnBlaAeHAfi 7 6 o

166 Peunaecrnpana 4o6nera 7 0

I. nocEEHh noAATOqil

167 llpocevex 6poj na epa6oreHu aps
ocHoBa Ha cocroj6ara Ha xpajor
Ha MeceqoT 7

e' b efiQ'u 
flr,nqe oAroBopHo 3a cocra

Ha nen )8'02, Uilrol.
HA

lara xa npueMor eo lPM

KoHrponara ja usapuune:
.. + ^at

o6paseqor e nponuuaH co [lpaarnn]4Kor 3a noce6Hure noAaroLl,r 3a cilcreMor Ha ApxaBHa eeu4eHquja
u sa Qopvrara u coApxrHara Ha o6paseqor ss {plfrBHara earagexquja (,,Cn.aecxr*'ira eV', Op.'OlZOiO;

- 11



llepro4 KoHrponopl r t t,t;t+tbt 4t |t+t
1 2 3 4 5 6 7 I I 1011 121314151617 181920212223242526
BhA pao. tApewufiv,xaqr4oHeH 6poj(EMEC) Pesepsrr,r KoAeKCil

Hasue na cy6jer 3nb
Agpeca, ceAuure u reneSon
A4peca 3a e-nouJra

E4lrxcreex AaHoqeH

cTpyKTypA HA npHXOAr4 nO IEJHCCTT4
(cnA-PEKAnilTyfiAP)

Bo nephoAor oA O ,l " 19 ( so 3,( , 12 zo 2p roAuHa

PeA.
6poj

HKE
(Haqraox an ua xnacr s vxaqnja Ha 4ej Hocna) Ocraapexr

nphxoA14
(eo 4enapra)3)

Knacal) Hasre2)

1 6. 0o
2.

\J

3

4.

5.

6.

7.

B.

I

10.

11

12.



I '-*

'1) Bo xonoHara 3a "Knaca" ce BHecyBa HyMeprqKa o3HaKa HaKnaca,corflacHo HKI sa 4ejHocra o4xoja cy6jexror ocrBapyBa npHXoA.

2) Bo xonoHara "Ha3ilB" ce BHecyBa onrcHo Ha3hBor Ha gejuocra cnopeA HKfl o4 xoja cy6jexrorocrBapyBa nphxoA.

3) Bo xonoHara "ocreapeHh nprAxo+r,t" ce BHecyBa nsHocor Ha ocrBapeHn npHXoAn no 4ejHocrr.
PEfl/lcrPlAPAHA nPETEXHA AEJHocr (co Ha3HaeyBaFbe Ha u.rr,rspa h Ha3nB Ha Knaca xa 4ejxocrayrBpAeHa co HKfl)

OCTBAPEHI/ NPVXOAI/ NPETEXHO OA
AEJHOCT-

(co nasnavyBaFbe Ha u,epa vt Ha3vB Ha Knaca Ha 4ejxocra yrBpAeHa co HK[)

Vltte w npe3ilMe Ha saKoHcKl4or 3a

Ha 4eu 0,9! flornrc,

"j.:::::r:,1]:3plr]:3 
Fru - riiTll-rn)r{hrei..rHa ynorpul: :,a osnq njantnor neqarcor.nacHo 3axonor 3a rproBcKt4Te Apyrrir.ja

o6paseqor e nponhruaH co llpaarnnTiKor 3a Sopvara, T4pxfiHara lA uaq,aaor Ha nonorHyBaFbe Ha o6paaeqor3a pacnpeAen6a Ha ocrBapeHrlre nprxoALr no 4ejnocrr cfi'fi - eexanrryrap ("cn.eecHrax Ha pM,,, 6p.72114)

HKA
(HaqraonanHa xnacus nKaqqa Ha 4ejnocrra) Ocreapeur

nprxoA14
(eo 4eHaprz)3)

fuqe o4rooopHo 3a Fbe Ha o6paseqor:

lzlrve r npesnl,le



O EJACHYBAI{ K14 6E.rI E IU KH

1. OnUTr HHOOPM AuV1IA

- HasHa Ha Apyr.xrBoro , $oprvra Ha rproBcKoro ApyrxrBo, 6p:j xa perhcrapcKa BrotrKa Bo

Tproacxror perrcrap;

- Ce,quure;

- [lpotueHr Bo perilcrapcKara BflouKa eo Tproecxnor per]/crap Ao nepiloAor Ha ilsBecryBaFbe;

- llosnaqalur 4ejnocrl4 Kovt rr il3BptuyBa;

- lApearu$uxaqiaja Ha noBp3aHu cy1jenu (r-rasre il npoqeHryanHo yvecrao);

- Spoj ua apa6oreHu npeMa creneH na o6pasosaHVe;

- ConcraeH!4qKa crpyKTypa;

- lpyrn peneBaHrFira raH$opnra\ttn aa ApyrxrBoro.

2. OCHOBA 3A nOATOTOBKA HA TOAHTUHATA CMETKA

- Tlsjaea sa ycornaceHocr (aps ocnoaa Ha Kovr craHAapAil e noArorBeHa roArluHara cnlerxa);

- l4HQopruaquja ganu ro4lruHa cMerKa e noeAfiHeL{Ha ilrr,KoHContarqilpaHa;

- Banyra Ha npe3eHraquja.

3. 3HAr.rAJH14 CM ETKO BOflCTB EHh nOn k',lTutKat

- Kparox onrc Ha nosirauajurre cMerKoBoAcrBeHil nonvrvKvt Koil ce npilMeHer[ Bo ABara*
npecMerKoBHN neproAa Bo roAilruHara cMerKa (sa npuxo Atlre, pacxoA[Te, HeMarep[janurre

cpeAcrBa, varepujanHrre cpeAcrsa, no6apyBaFbara n o6apcxrre ra gpyro).

4. KOPI4CTEHH nPOL{LHrN

- llpNtuieHeru Merogr4 ra sHa-qajHm npoqeHKr Ko[l ce nptaMeHerr (sa Heiviarepnjannn 14 Marepil-

jannn cpeAcrBa, nprxoAt4! pacxoAyl.14 Apyro).

s. nPoMEl-lA HA GMETKOBOACTBEHVnAnlATa/tK[4 14 KOpEK4VM HA rpEUKt4
- Onrc Ha npoMeHaravnv xoperqrajara (eps ocHoBa Ha KoJ craHAapA vnv Apyta 3aKoHcKa

perynart/Ba e HacraHara npoMenara) 3a Kota noglui'+lv Ha roAruHara cMerKa ce oAHecyBaar

r xaaHrrcprAqApaHV eSexrr oA ta3BplueHara npoMeHa vnn KopeKqrja.

6. YNPABYBA}bE CO PH314K

- Onnc Ha ptzsl4t<or (xpe4raren pvsvlK, na3apeH pushK, pvt3tAK Ha nrKBhAHocr) n KoprrcreHI

MeroAh 3a MepeFbe Ha pil314Kor r raanrN$L4qtApaHV Nn$opHaaq. Lt 3a p,43r1Kor.



llarexrm u fypeun Co$reep
nilqeHLlt4

Ocraxarr Cpe4crea ao BxynHo
cpeACTBa nOATOTOBKa

7. t-t EMATEPI4..'AJIHt4 CPEACTBA

HaSaena BpeAHocr

ea.*,qe rt 1 iauyapra 2O_N
iliKoBHa rogrua)
3ronenyearue
iiar"ranyearue
Carrgc xa 31 flexervrepw 2O4
(rexoena ro4r,rna)

14cnpaera Ha Bperqnocra

Can4o na 1 jar.ryapn zA b
(rexoeHa roArHa)
Auoplasaqrja
HaH,tanyaarse
Cargo Ha 31 flexerrrep u zolg
(rexoana rograna)

Het o crw et xoa o4cr BeH a B peAH ocr
na 31 flexeutepn 20 ?0
(rexoena rognna)

H et o c m er x o B oqcr-Be H a B peAH a cr
na 1 jaxyapu z0 \p
(rexoena rognua)

l-'la6asHa epegndcr.

3"+,683

3++.6 aS

Can4o naI jauyapv,2019
(nperxo4na ro4rana)
3ronevyearse
HaManyBaFbe
Cargo r-ra 31 flexerra apn 2Ol$
(nperxo4na ro4r,rxa)

Hcnpaexa Ha BpeAHocra

Can4o Ha 1 jaxyapra 20 19
(nperxo4xa ro4NHa)
Avopnasaqraja
Hanlanysarue
Can4o xa 31 flexervrepn 20
(nperxo4na ro4uHa)

Hero crwerxoBo4crBer a BperyHocr
na 31
(nper

Heto cnnerxoBoAcrBeHa Bpe4Hocr
na 1 janyapu 20 lg
(nperxogna rogixa)

3 Y+, 6s3 9n 6N

8e "c33
' 3++ 683

3++, 6 8)
3?t.as3 w.68e

s7+.68e" w+.68s

0

3vr.683



8. MATEPt4JArrH14 CPEflCTBA

Ha6aeHa BpeAHocr

Can4o na 1 janyapN zolp
(rexoeua ro4rarra)
3roneHllyearse
HaManyBaFbe
Can4o Ha 3'l flerena epn 2A rJp
(rerosua rognna)

Hcnpaexa Ha BpeAHocra

Can4o na'1 jaHyapra zo&
(rexoeHa rograxa)
Ar'loprraaaqraja
Harrilanyearue
Can4o na 31 flexerr,r epu zo@
(rexoeHa ro4rna)

Hero cuer xoBo4cr BeHa BpeAHocr
ua 31 ,Qexeroapu 20.N
(rexoena raguxa) 

eHa Bpe,Hocr

Ha6aexa BpeAHocr

Cango na 1 jaxyapra 2aJ3
(nperxo4ua rograna)
3roneH,lyearue
HaMarlyBaFbe
Can4o r-ra 31 ,Qexev apu 20 (3
(nperxo4xa rograna)

Hcnpaaxa Ha BpegHocra

Cango ira 1 jaHyapra ZOtr3
(nperxo4ira ro4rna)
Avroprr,rsaqr.rja
HaH.ranysarse
Can4o na 31 ffexevr epn zO L9

3enrjuLure l-pa4exHra Onpenaa Wneectvlltr,u Bxynuo

(tu, lt, 9" +9, 93 oo7

99 917 2f2 ,50

9"6h, 4 .(go, 6te, K

921'og 7J8

0 t 09O,5g0, ,SLl

0

T{+, 6+ I , +3{' 272,9

" 

3" 023, 3ts, 45 2 log. 061 ,a6,1: lt ,+E0, L?3 3.29c, trc,+83

3 4o0.3o\.lGg q&.$0.Ser tt,*40,w4 47s, 1w.00+

03b ,L|s, M+ rut, 5BL(lrl

3,,0A9 " 5lt, hSL l.

8e xn.3zz
(nperxogxa ro4rana)

Heto crBeHa Bpe4Hocr
xa31 ZO l\
(nperxogna roguna)

llet o cmer x o Bo4er BeH a B peAH o cr
ua 1 janyapu 20 19
(nperxogna rogaxa)

g 2s, CI32, 249

i,To8, SoZ, to91462, IlZ,9

I 89. LLq ,07,1 9. 6n, f4{., 9, I go, 02-9. 0L4

992,E lT sz, offi 3o

xLs,lsh,



9. Er4OrrOlUKH CPEACTBA

2aAp
Cocroj6a xa 1 Janyapn20 10
(reroeua ro4uHa)
3roner,ryaarue KaKo pe3ynrar
na ua6aaxn
Hauanyaarue KaKo pe3ynrar
ua npopax6u
Oxneauu serrrjo4encxfi npoil3-
BOAn npeHeceHil Bo 3afivxtA
[lporueHa Ha BpeAHocra Ha

6nonoLuxnre cpe4'craa
TpoLuoqr Ha aMopril3aqrja xa
6uonou:xrre cpeACTBa
Cocroi6a na 31 flexeruepu
zo!:Q-ftexoaxa roguna)

Herexoenu cpeAcrBa

Texoeun cpeACTBa

Bxynno

20

n cpe4crBa

Cocroj6a Ha 1 Jaxyagr 20
(nperxo4Ha ro4una)
3ronevyearse KaKo pe3ynrar
na aa6aat<n
Havanyearse KaKo pesynrar
ra npogax6u
Oxneanr seujo4encx14 npons-
BOAn npeHeceHr Bo 3afivxvt
l'lpouena Ha BpeAHocra Ha

6uonoLuxure cpeAcrBa
Tpouoqr Ha aMoprh3aqrja Ha

6uonournre cpeACTBa

Cocroj6a na 31 flexentapu
20 1.9 @perxogna rognna)

Herexoanu cpeAcrBa

Texoeuu cpeAcrBa

B xynxo 6uonow xu cpeAcrBa

Hegospuenu
seMJoAencKil
npoil3BoAl4

Ocxoero O6prno
craAo craAo

Cpe4crea
BO

noAToroBKa

Ioee]ie-
roAruHil
HacaAtA

Bxynuo

6nonowx

c0



1 0.,qofl ro Por{ H14 ot1 HAHC UCKVT CPEATBA

Bnoxyearsa Bo KoHBepru 6unan o6spsxnqra

BxynHo:

Spoj na xoueeprr6nnnr o6spsrrqr:

Fl paea Kovi r vi Hocar KoH Be pt n6u nnnt e o6s psnu qr :

11. nOEAPyBAt-bA Ofl KynyBAr{H

[lo6apyear+a oA KynyBavu eo sevjara
flo6apyearsa oA KynyBaqH Bo crpaHcrBo

3acrapeHn, coMHrreflHu E cnopHt4 no6apyearta
Bpe4uocno ycorracyBaFbe na no6apyBaFbara

Bxynuo:

12, nAPrqHI CPEACTBA

[laprvur cpeAcrBa Ha AeHapcKt4 cMerKI
llapuvum cpe4crBa Bo AeHapcKa 6narajna

fleersna cMerKa

fleeusHa 6narajHa

Bxynxo:

Terosxa roAxHa llperxo4na roAHHa

Texosxa roAt4Ha Ilperxogxa rogrHa

3,567" 5(

V" e+4, Lzy
lo, 933i

3, t6T. S t(.

TexoeHa toAnna llperxo4na roAhHa

B, vL\, bqg
?.SJC



13. OCFIOBHA TflABHHHA

Pogoau Ha aKqtah Bo concreeHocr Ha

20- (reroena ro4rra) 01.01.

Cocroj6a

3roneM. HaMan. 31 .12, o/o
Yo

O6rqHu aKqril

l-lpnopuierHn aKqtnn

<Dnsuvxr nrqa

llpaenn nrqa

Orrynenr concrBeHta
aKt_lt4tA

onilo
Bxvnso

20- (nperxogna rogrra) 01.01 ntlo 3roneM. HaMafl. 31 .12. o/o

O6rt\au aKqtAV

llpuopnrerHV aKqun

<Drsrvxr nrqa

llpaeHr nuqa

Orxynenr concrBeHfi
aKqilH

onHo
BxynHo

1 4. AOfl rOPO[{H]4 OEBPCK]4

O6epcrr co poKfia Ao_cracyBalbe HaA 5 rogunu:

Br4 ua o6epcxa: Bla4 Ha o6es6e4yearse:

06spcrra cnpeMa noBp3aHil

ApyuJrBa

06epcrr xon 4o6aeyeavn

06epcxu cnpeMa noBp3aHu

ApyruTBa no ocHoB Ha 3aeMh
v KpeAVrn

O6epcxra no ocHoB Ha Kpeiqurl4

O6epcxra no ocHoB Ha 3aeMil

Ocraxarr Aon roporiHt4 06BpcKh

Texoana roAxHa Ilperxogxa roAhHa

\rc, 4a2, +0h bls, 658 35S

" lo2.Bxynxo:



1 5. KPATKGPOL{IJH OEBPCK14 CNPEMA EOEABYEAI{i4

TexoeHa ro4hHa flperxogna roAHHa

flo6asyeavn so ser,,rjara

flo6aeyeavu Bo crpa-HCrBcr

fl o5aeyeasr ea ne$arrypr.lpaHt,l croki14

BxynHo:

16. KPATKOPOI{HI4 OEBFCKI4 NO 3AEMI4 H

Kparxop,runu o6spcrr,,: no saeNq r
14 KpeArrr4 cnpeMa noBp3aHil ApyllrEa

K par xopou ri v r.pe AV: \/ eo Jeturiara

Kpairopovr.a4 Kpe AVr L4 Bo crpaHCrBo

BxynHo:

17. nPnxoflt"1 Ofl nPCIflAXEA

llprxo4ia o4 npo4ax6a Bo 3er,r1ara

ilprxo4u o4 npo4ax6a Bo crpaHcrtso

B xynHo;

569. 02 I .792, ?SS

_ 5gg"/31_

KPEA}ATVl

Terosxa roAHHa I-iperxo,qna rognHa

Texoexa roAHHa

49.8/0. +3?
//

Flperxo4na roA14Ha

2 , 8og 03v
?-



18. OCTAHATI nPHXOAH

lTprxogra oA HaeMHLlur4

[1puxo4r oA HannareHV ornnua+V no6apysarsa

[1puxo4u oA ApxaBHr noAAptxKl4

BxynHo:

19. CCTAHAT]4 PACXOA]4

Tpancnoprtu y*cny-tl

Tpouoqra 3a caer\rr1

HaeusuHa

fluesnrqu sa cnyx6eHn narvBaFba I narHil rpotuoqil

Tpouoqu sa qfleHoBt4 Ha opraHor Ha ynpaByBahbe,
HaA3opHr4or o46op 14 3a Hr'teHoB'vtTe Ha ocraHarilTe
opraHil

Tpouoqra 3a npoMoqilja, nponaraHAa il peKnaMa

llpevun 3a ocrrypyBaFbe

SaHxapcxr ycnyrr4 il Tpotloqr 3a nnareH npo[/er

TpoLuoqra sa pearsraja

Tpouoqra 3a ocraHar.il t4HTeneKrya nln ycnyfiA

Bpe4nocHo ycorracyBa*" ru KparKopor{Ht4
no6apyearua

3ary6u o4 oryiysarue Ha HereKoBH14 cpeAcrBa

OcraHaru pacxoAt4

Brynuo ocraHaril oneparilBHtr pacxoAr4

20. TPAHCAKqMV CO nOBP3AH14

[lo6apyearua no ocHoB Ha KynonpoAaxHil oAHoo4

O6spcxr no ocHoB Ha KynonpoAaxHr oAHocH

l-lprxo4ra o4 npo4ax6a Ha roroBl4 npoil3BoAr4

i-iprxo4r op npr:gax6a Ha cr0K!4

['lperxogna roArHa

Teroaxa roAHHa

,/'
llperxo4na ro4HHa

./
./

J 4. )o,t + te

4,191, I g0 l, tl(,1, ,-8 ,1

TexoaHa roguHa



JA3ii'l ;PE t I? lJll'li 3A mAOCTT*
sEn rE)

14HOOPMAql414

Jaexo npernpujarue 3a BoAocronaHcrBo,' r|rcu'{e" - Benec
- jaaHo npernprajarile ocHoBaHo oA Bnagara Ha Peny6nrKa MaKeAOHrja CO

bgnyxa 3a ocHoBaFbe oa24.O7.2OO1 roA' 6p' 23-437111'

6poj Ha peMcrapcKa BflorlKa - 020421871 -7-09-000

ce4nurre yn.,, BapgapcKa "66 1400 Benec

ocrorHa AejHOCr 36.00 co6raparue, o6pa6orra r cHa64yBaFbe co BoAa

Epoj na apa6oreHr BKYnHo 24 nnla
BCC - 10 nraqa , ccc - 11 nw4a h ocHoBHo o6pasoaaxrae - 3 flt/Lla

EpxaBHa concrBeHocr, opraHh3allroHeH o6nrr 03'9 - Epyril jaaurzr npernprajarnja

EMSC - 5546117 ED1 - 400 400 1 11 2112

2. OCHOBA 3A nOATOTOBKA HA TOAhIIJHATA CMETKA

l-ogruHara cMeTKa Ha npeTnph1aTileTo e h3roTBeHa cornacHo MefyHapognure

cTaHEapAu 3a SrnaHcrcxo t43BecTyBaFbe ( l-lpaarnHhKoT 3a BoAeFbe Ha

cMerKoBoAcraoro).
Banyra 3a npe3eHra4uia e AeHap (MKE)

3.3HALIAJH14 CMETKOBOECTBEH14 NONTTTKh

l-OgutLuHara CMeTKa Ha npeTnph1aTreTo e ,4sTOTBeHa BO cOTnaCHOCT Ha 3arOHOr ga

rproBcKr4 rqpyrllrBa (cn. aecHr,rx Ha PM 6p.28t04, _1810,24111) u [lpaaunHL'lKor 3a

BoAeFbe *, 
"r"r*oBogcrBoro 

(cn. aecHhK Ha PM 6p.159/09,16411-0.^u 107111)'

oAHOCHO CnOpeA MefynapoAHr/Te cMeTKoBOECTBeHh cTaHrqapAtA - MCC' KaKO il

MefyHapogHr/Te craHAap4ra sa srHaHcrcro reaeciyBaFbe - MCOI/.

fOgnLutara CMeTKa e r3roTBeHa Co npfiMeHa Ha MeToAaTa Ha Ha6aaHa BpeAHOCT t4

nprHLlilnor Ha KoHTt/HyilTer Bo pa6oreFbero'

fo4ruHara cMerKa r, r*yryta Ernanlor Ha cocroj6a Ha AeH 31J2'2020 roA',

Srnaucor Ha ycnex, KaKo il oBre o6jacHyBaqKil 6eleurr'

flpuxo4u
tlprxo4rre ce hcKaxaHu cnopeg o6jerrraHaTa BpeEHocT Ha ilcnopaqaHl4Te rqo6pa il

ycnyrh vrt e ce BpeAHyBaHil BO MOMeHTOT KOra EoroBopeHara ycnyra e h3BpueHa',

oAHocHo npor3BoAtrre ra 4o6para ce ncnopallaHil'

PacxoAu
Pacxo4rare Ce npuKaxyBaaT Bp3 npilHqhnoT Ha npeCMeTKoBHa OcHOBa, TaKa UJTO

LleHaTa Ha qhHeFbe Ha npoil3BoAilTe A ycny-lA:le ce npil3HaBa KaKO pacxoA BO

MOMeHTOT Ha OcTBapyBaFbe Ha npilxoAoT orq HilBHaTa npoAax6a (nprnqiln Ha

cyAilpaFbe)Tpor.rroqhTe3aycnyril,oApxyBaFbernonpaBKhcenpr3HaBaaTBo
MOMeHTOT Ha HilBHoTo HaCTaHyBaFbe BO Bt4chHa Ha eSemrBHt/Te il3HOCt4'

PacxoArrecenpr3HaBaaTilhcKaxyBaaTBoSilnaHcoTHaycnex.

Auopruaaqraja na HeTeKOBHu MaTeplrjaflHll h HeMarepujannu cpeAcTBa

Arraopruaaqniita Ha HeABrlxHocTilTe, nocTpojKilTe n onpeMaTa, KaKo tA Aa

HeuareprajanHilTe cpeEcrBa ce npecMeTyBa nponopLlt/oHanHo, co qen Ha6aaHara

BpeAHocT Ha cpeEcTBaTa qenocHo Aa ce oTnrue Bo H]4BH[/OT npoLleHeT KOpilCeH

BEK.



Auoprrsaquiata ce npecMeryBa cornacHo nponhl.,.taH,aTe roAllr.uHr4 cranKh luro ce
Kopr/crar sa oAAenHrre rpynr Ha HeABilXHOCTT4 h OnpeMa , a rne ce :

- HegsrxHocrr - 1%, 1,5o/o,2,5 %,3%,Sok u lOok
- lenoaeH rHBeHrap - opS% u 10%
- Me6el, KaHLlenaphcKrl r/HBeHTap - 20%
- KounjyrepcKa fi reneKoMyH. onpeMa -ZS%
- TpaHcnoprHr4 cpeAcrBa, Bo3r,ln a - 10% u 25%
- Heruarepvtlanu cpeAcrBa -20%
Hegarxnocrrre, nocrpojxrre il onpeMara il HeMare pujantme cpeAcrBa ce
npr4KaxaHI no xa6asHkl LleHil HaMareHh 3a aKyMynhpaHara auoprrsaqrja n
aKyMynhpaHara sary6a 3apaAn o6eespe4HyBaFbe, a npecMeryBaFbero Ha
aMoprh3aLlrjara no nponhuaHilTe roAhLxHr/ cranKh sanoqHyBa co craBaFbero Ha
cpeAcrBara Bo ynorpeoa, o4HocHo HapeAHilor AeH OA AeHOT Ha Haoasrara.

Koneepruparbe Bo crpaHcxa Banyra u rperMaH Ha HerarhBHlre KypcHl4
pa3nhKl4
oQrqrjanHa Banyra 3a npe3eHratyja ua SraHaHcrlcKrrre h3Bert1Tah e EeHapor, na
TaKa cilTe rpaHcaKU,t/rtA r rpaxcQeptt Ha naphqHil TeKoBr4 Bo crpaHcKa Baflfra ce
KOHBeprhpaHr4 Bo AeHaph cnopeA oQr,rqr,rjanrhor AeBrseH Kypc xa HSpM , oAHOCHO
cpeAcrBara r o6apcxrre ce KoHBeprilpaar Ha AeHoT Ha cocraByBaFbero Ha
SrnaHcor ta cocroj6ara.
Tpaucaxqrr,rre Bo crpaHcKa Banyra ce KoHBeprhpaHL4 Bo ,qeHapr cnope,q
o$rqrjanuilor AeBil3eH Kypc Ha AeHor Ha ceroja rpaHcaKLI/ja, na cnopeA Toa
npor3neryBaar nosnrtABqtt L4ln HerarilBHl4 KypcHtn pa3nvKra roj ce KHilxar KaKo
npilxo4 hflil pacxo4 ao ErnaHcor Ha ycnex.

flo6apyearua, o6epcKu u napuqHu reKoBt4
l-loOapysarsara oA KynyBaqilTe n o6apcrrre
HrBHaTa HOMhHaflHa BperqHocT HaManeHa 3a

o4 4o6aayBaqhre ce Mepar cnopeA
cooABeTHrTe ilCnpaBKn v ornncn 3a

npecMeTaHr HeHaAoMecTI ilB14 V13HOC|A.

flaprre n rraptAr,ltlle eKBilBaneHTr ce
cMerKr, 6narajHara tA AeBn3HtAre cMerKn

cocToJaT oA cpeAcTBa Ha TpaHcaKqrcKilTe

4. KOP]4CTEHt4 nPOqEHKh

CornacHo na ognyxara 3a yrBpAyBaFbe ua l-o4rrlHr1Te aMoprh3allnoHn crang1 n
llpaarnHrxor sa BoAebe Ha cMerKoBoAcrBoro (MCC/MCOL1), npecrveryBaFbero Ha
aMoprh3aqvJara Ha uareprjanHnre n tervareprajanHfiTe cpeAcrBa (e ce Bp[ur4 co
t/lCTVTe nponh[UaHil roAfiLlJHr aMopTl4saLlLlOHt4 CTanKr4 KOj ttA nprMeHyBalXe
npernprjarrero, cnopeE AoHeceHhre cMerKoBoAcrBeHu nony,r4Kt| n aKTn t ncrvre
xe ce nprueHyBaar 3a npecMerKa Ha aMoprr3aqn)ara 3aTeKoBHara roArHa.
llpernprajarrero Bo 3aBhcHocr oE Toa Aanil sa oApeAeHo ocHoBHo cpe4crao ke
npoqeHr Aa ro npoMeHil Kopl/CHt/OT BeK Ha ynorpe6a , (e 3agrcr oA Toa npBo Eanilhcroro cpeECTBO hMa Heornh[!aHa BpeAHOCT O,qHOCHO OCTaTOK Ha BpeEHOCra, Vi
KaKO BTOpO Aann t4croro roa cpeAcrBo Moxe Aa ce KopL4crkl QynrqraoHalHo r no
rcreKor Ha nephoAor Ha auoprrsaqrja.



5.nPOMEHA HA CMETKOBOECTBEH14TE
rPEUtK14

norhTl4Kl4 V1 KOPEKql4l4 HA

CuerxoaopcrBeHhre nonhrhKt4 ce nphMeHyBaar oA neprog Ao nepho4 Ha

KOH3LICTeHTHa OCHOBa, a TVe Ce MeHyBaaT EoKonKy Toa e ycnoBeHo co Ll3MeHa ilnn

EoHecyBaFbe Ha MCOtz'|.

6.ynPAByBAtbE CO P143hK

Ynpaeyaaruero Co ptlst/Ul4Te Ha npernprjarnero on$axa cne4eFbe,

rgeHrrSrryBaFbe tA HtABHa npolleHKa, KaKo h npeseMaFbe Ha coo,qBerHLl MepKh 3a

Hr/BHO HaManyBaFbe.
HajeHavajnr 3a npernprjarnero ce KpeAr/THAor ptAotAK, KaKo p1/3t4K o4 aary6a Ha

napil nopagil HeMoxHocr 3a Hannara Ha no6apyBaFbero, noroa nasapHhor p14s14K oA

sary6a 3apaAil HaManyBaFbe Ha no6apyeavrara Ha na3apoT 3a o,qpeAeHh

npoilsBoAr4 tA ycriyftA, KaKo L1 pnaAK Ha nilKBt/lAHocTa KoJ npeTcTaByBa pH31/K

HeMoxHoCTa 3a HaBpeMeHo rcnonHyBaFbe Ha o6apCxrre rOH 4O6aayaav
TeKoBHilTe o6apCxra Ha npeTnptAlaTLAeTo UtTo Moxe Ea AOBeEe po sary6a Ha Ka

il cpeAcTBa, KaKo h 3acToJ Ha reKoBHt/Te aKThBHOCTTI
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

за 2020 година 

Институција/ Претпријатие/ Организација: 

Јавно претпријатие за водостопанство ,, Лисиче ,, Велес 
 

Период: од 01.01.2020 – 31.12.2020 год. 

Вкупна вредност: 51.442.000,00 ден. 

Рекапитулар на вкупно предвидени трошоци по Програмата за изменување на 

Годишната инвестициона програма за 2020 год. 

 

р.б. Опис на позициите 
прв 

квартал 

втор 

квартал 

трет 

квартал 

четврт 

квартал 
Вкупно 

1.  Вкупно инвестициони работи за двата сектора 1.950.000 1.500.000 2.370.000 3.830.000 9.650.000 

2. 
Вкупно трошоци за тековно работење по 

Финансискиот план за 2020 год. 
4.960.000 4.500.000 5.000.000 5.520.000 19.980.000 

3. Отплата на главнина по кредитот од странство 10.300.000  10.496.000  20.796.000 

4. Отплата на камата по кредит од странство 500.000  516.000  1.016.000 

 
СЕ ВКУПНО: 17.710.000 6.000.000 18.382.000 9.350.000 51.442.000 

 

Вовед 

− Основна дејност на претпријатието: 

Јавното претпријатие за водиостопанство "Лисиче" е основано во 1991 година, со основна цел 

водење на инвестицијата за изградба на ХС "Лисиче". Се до 1998 година, односно до 

донесувањето на Законот за води, тоа работи како самостоен правен субјект. Според Законот за 

води, претпријатието од 07. 07. 2001 год. формално правно функционира како подружница во 

склоп на ЈВП „Водостопанство на Македонија", но долго не останува во составот на 

единствениот водостопански систем во државата. Co Oдлука на Владата на Република 

Македонија бр.23-4371/1 од 24. 07. 2001 год. ЈПВ "Лисиче" се основа како посебно јавно 

претпријатие за водостопанство, кое го наследува имотот и вработените на подружницата. 

Суштината на ваквата трансформација е во овозможувањето на поефикасно и поекономично 

водење на инвестицијата. 

Денес, функционира како правен субјект, јавно претпријатие во државна сопственост кој 

управува со Браната со придружните објекти Лисиче и стопанисува со водите од истоимената 

акумулација. Согласно основачкиот акт на Владата на РМ и Статутот на ЈПВ Лисиче-Велес, 

претпријатието има приоритетна дејност со шифра 36.00: „Собирање, обработка и снабдување 

со вода“.  

Основна дејност на ЈПВ Лисиче-Велес е да ги обезбеди потребните количини  сурова вода 

наменета за водоснабдување на градот Велес и околните населени места. Нејзината 

реализацијата се извршува преку акумулирање на водите од реките Тополка и Врановска  во 

акумулацијата Лисиче и испорака на потребните  количини на сурова вода преку доводниот 

цевковод до Фабриката за преработка на вода во градот Велес.  

Локацијата на која се наоѓа браната е на територијата на општина Чашка, во близина на селото 

Лисиче, на оддалеченост од околу 27 километри од Велес. 

Со Одлуката за дополнување на Одлуката за основање на Јавното претпријатие Лисиче-Велес 

бр.51-3700/1 од 26.07.2011 година, донесена од Владата на Република Македонија, дадена е на 

управување Акумулацијата ,,Младост“ и бетонската брана ,,Отовица“ со главниот потисен 

цевковод и делничниот цевковод. 
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Седиштето на претпријатието е на ул. Вардарска бб во Велес. 

− Визија, мисија, цели 

Хидросистемот Лисиче е повеќенаменски објект за водоснабдување на населението во градот  

Велес и околните населени  места, снабдување на индустријата со технолошка вода, 

наводнување на земјоделските површини по течението на река Тополка на 4.175 ха , како и  

наводнување од акумулацијата Младост на уште 1.600 ха од левата страна на реката Вардар.  

Со оваа функција ќе се постигне редовно снабдување на населението со чиста вода за пиење,  

обезбедување на биолошки  минимум на реката Тополка, ревитализација на езерото Младост и 

подобрување на микроклимата во регионот.Потребно е  да се доврши изградбата на  втората и 

третата фаза од хидросистемот, а тоа е изградба на хидромелиоративниот систем за  

наводнување, доизградба на започнатиот цевковод до езеро Младост во должина на уште 8,3 км,  

изградба на колекторски систем и пречистителни станици на реките Тополка и Врановска, како 

и изградба на мали хидроцентрали за производство  на електрична енергија. 

Истовремено, предвидени се и инвестициски активности, кои се неопходни не само да се 
обезбеди континуитет во квалитетот на водната услуга која се реализира согласно постојните 
стандарди и актуелни законски прописи, туку и за да се обезбеди нејзино подобрување, 
осовременување, зголемување на ефикасноста во работењето, како и унапредување и заштита 
на животната средина. 

 

План на активности 

- По сектори согласно систематизацијата 

o За секој сектор вклучително динамика на реализација и трошоци 

1.1. Тековни економски политики 

ЈПВ Лисиче Велес, тековната економска политика ја усогласова со своето финансиско и тековно 

инвестиционо работење, кое е определено согласно позитивните законски прописи на ниво на 

државата, Статутот  и актите на претпријатието , како и други важечки одредби и правни норми 

кој се во сила и истите се во функција за придонесување на стабилен економски развој. 

Согласно одредбите на Законот за јавни претпријатија и актите на претпријатието, ЈПВ Лисиче 

Велес има обврска да изготви Годишна инвестициона програма за работа и Финансиски план за 

секоја наредна година, но исто така потребно е да се изготват и среднорочни и долгорочни 

планови за развој. 

  

1.2. Регионален и одржлив развој 

Хидросистемот Лисиче кој предвидува целосна изграденост вклучително со сите три фази на 

изградба, да опфати површина за наводнување од вкупно околу 5.500 хектари,кој се протегаат 

од течението на реката Тополка од акумулацијата на брана Лисиче, па се до левата страна на 

реката Вардар, односно од акумулацијата на езерото Младост, со тоа што е предвидено да се 

поврзат двете акумулации. Со тоа ќе се создадат услови за развој на земјоделието и индустријата, 

ќе се подобри микроклимата во регионот и ќе се збогати флората и фауната во самите 

акумулации. 

За периодот 2018 – 2020 год. ЈПВ Лисиче изработи среднорочен Бизнис план , каде што покрај  

искористување на водните ресурси за испорачани  услуги за вода за пиење и испорака на вода за 

наводнување, се предвидени и сите инвестициони активности кој треба да се реализираат во тој 

период. 

 

1.3. Следење и анализа на државни стратегии, конкурентност, деловна клима и 

координација на проекти помогнати од меѓународна заедница 

ЈПВ Лисиче Велес како јавно претпријатие основано од Владата на Република Македонија, има 

обврска да ја следи редовно државната стратегија, стратешките планови и програми, препораки 

и насоки на делување, краткорочни и среднорочни планови и проекти, акциони планови, 

тековните и економски политики и истите ги прилагодува согласно донесените одлуки и 

заклучоци. 
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1.4. Структурни реформи и регулатива 

Со донесувањето на Законот за утврдување на цените на водните услуги (Службен весник на РМ 

бр. 7/2016) , како и Методологијата за определување на тарифите на водна услуга (Службен 

весник на РМ бр. 63/2017) , се изработи Бизнис план за водни услуги на ЈПВ Лисиче 2018 – 2020 

год., пропратен со соодветни табели согласно донесената методологија за утврдување на цената 

на суровата вода за пиење во наредните три години. 

По доставувањето на барањето за утврдување на тарифа за водни услуги до Регулаторната 

комисија за енергетика и изработениот Бизнис план за водни услуги за регулиран период 2018 -

2020 год. ни беше доставено Решение за утврдување на тарифа за снабдување со сурова вода 

наменета за водоснабдување на населението , врз основа на препораката од Владата на РМ и 

новодоставеното барање за ревидирање на тарифата за водни услуги. па така со усвојувањето на 

Ценовникот за висината на цената на сурова вода, за 2018 год. добивме утврден износ на  

минимална тарифа за водни услуги во износ од 3.80 ден./м3, односно просечна тарифа од 9,40 

ден./м3 , додека за 2019 и 2020 год. минималната тарифа изнесува 3,82 ден./м3, а просечната 

тарифа е 9,34 ден./м3 без пресметан ДДВ од 5%. 

 

1.5. Јавно приватно партнерство и инвестиции 

Треба посебно да се истакне нашата заложба за изградба на мали хидроцентрали кој се составен 

дел на хидросистемот во целина, која дејност е најдоходовна, временскиот интервал за поврат 

на инвестицијата е краток, така да со оваа инвестиција значително ќе се подобри финансиската 

состојба на претпријатието. 

Во таа насока, согласно веќе изработената Физибилити студија за енергетско искористување на 

водите од Хидросистемот Лисиче, планираме во 2019 година согласно препораките на Владата 

на РМ да се отпочне со постапка за Јавно приватно партнерство за изградба на две мали 

хидроцентрали на постојниот хидросистем и тоа МХЕЦ Врановска и МХЕЦ Биолошки 

минимум. Препорака на Владата на РМ е да се стават во мирување овие активности.  

 

1.6. Стручно-оперативна поддршка  

Во рамките на ЈПВ Лисиче-Велес се користи информациониот сметководствен програм Luca од 

фирмата Комсофт од Скопје со следните модули: финансиска оператива, главна книга, 

магацинска евиденција, материјално книговодство, плати и основни средства, како и Синоптик 

системот за следење и регулирање на нивото, дотокот и испустот на вода од акумулацијата на 

брана Лисиче. 

Карактеристики на сметководствениот програм од Комсофт и неговите модули: 

o Финансиска оператива-внес на аналитика на побарувања и обврски; 

o Главна книга-налози за книжење поврзано со финансиска оператива, плати, основни 

средства, трошоци, приходи, подготовка на извештаи; 

o Магацинска евиденција-аналитика на влез и излез на материјали; 

o Материјално книговодство-поврзување на документите од магацинска евиденција со 

аналитика на магацин и главна книга; 

o Плати-внес на податоции изработка на плата; 

o Основни средства-внес на основни средства, амортизација, расход. 

o Попис и расходување на основни средства, ситен инвентар, репроматеријали и 

резервни делови. 

Модулите даваат можност за финансиски показатели и информации од дневен, неделен, месечен 

и периодичен карактер и се неопходна основа при изработката на тромесечни, шестмесчни и 

годишни извештаи за работењето, кои се доставуваат до надзорниот и управниот одбор на 

претпријатието, како и до неговиот основач - Владата на Република Македонија.  

 

1.7. Човечки ресурси и кадрова политика 

Во ЈПВ Лисиче-Велес постојат два сектора: 
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• Технички сектор 

• Сектор за финансиски, правни и општи работи 

Вкупниот број на вработени на неопределено време заклучно со 31.12.2019 година е 24 лица, на 

определено време 3 лица и по договор за дело 1 лице.  

Во Правилникот за систематизација на работните места предвидени се вкупно 33 работни 
позиции, за кој во наредниот период планираме дел да бидат пополнети со нови вработени, 

додека дел ќе се пополнат со унапредување на вработените. 

Функционалните области во рамки на двата сектора ги сочинуваат: 

- Финансии и сметководство 

- Управување со човечки ресурси и општо правни работи 

- Спроведување на постапки за јавни набавки 

- Градежништво и   водостопанство 

- Електро машински работи 

- Микробиолошка и физичко хемиска лабораторија 

- Контрола и следење на Синоптик опремата 

- Одржување, обезбедување и помошни работи на објектите 

 

1.8. Правни работи 

Во рамките на претпријатието постои одделение за општо правни работи и човечки ресурси, 

каде покрај вршењето на стручно административни и нормативно правни работи согласно 

законските прописи и правни акти , неопходно е планирање на стратегија за спроведување на 

политика на континуирано усовршување на вработените и тоа: 

- Подобрување на организационата поставеност и одговорност во извршувањето на 

работните обврски 

- Проверка и унапредување на знаењето, преку организирање на обуки, семинари, 

работилници и сл. 

- Постојано следење на измените на законските прописи и следење на техничко 

технолошките иновации. 

- Исполнување на неопходниот фонд на часови обука за овластени сметководители, како 

и неопходни обуки за јавните набавки 

- Стекнување на потребните звања, полагање на задолжителните испити за добивање на 

сертификати и лиценци. 

- Спроведување и имплементација на процедурите од ISO 9001 стандардите, како и 

имплементација на нови стандарди и процедури. 

- Обука и континуирано усовршување на вработените за контрола и следење на SKADA 

системот. 

 

1.9. Финансиски прашања и јавни набавки 

Во склоп на Секторот за финансиски, правни и општи работи постојат две одделенија и тоа 

1.Одделение за финансии и 2.Одделение за општо правни работи и човечки ресурси, каде што се 

водат постапките за спроведување на јавните набавки врз основа на донесениот План за јавни 

набавки и нивна реализација по квартали. 

    Сметководствената политика на претпријатието е во согласност со актуелните законски 

прописи. Евиденцијата на сите деловни настани се води аналитички според Правилникот  за 

сметковниот план и содржината на одделните сметки во сметковниот план (Сл. весник на РМ 

174/11). Основа за подготовка на годишната сметка на претпријатието е согласно Законот за 

трговски друштва (Службен весник на РМ бр.28/04 ,84/05 ,25/07, 87/08, 42/10, 48/10 и 24/11) и 

Правилникот за водење на сметководството (Сл. весник на РМ бр. 159/09,164/10 и 107/11) – 

Меѓународни сметководствени стандарди МСС, како и Меѓународните стандарди за 

финансиско известување МСФИ. Годишната сметка е изготвена со примена на методата на 
набавна вредност и принципот на континуитет во работењето, па истата ги содржи Билансот на 

состојбата – извештај за финансиската состојба и Билансот на успех- извештај за добивка или 

загуба од финансиското работење.  
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1.10. Инвестиции 

Вкупна вредност на инвестициони активности: 9.650.000,00 ден. 

А. Технички сектор 

Тековно инвестиционо одржување  

РЕД

БР. 
ОПИС НА ПОЗИЦИЈАТА 

ПРВ 

КВАРТАЛ 

ВТОР 

КВАРТАЛ 

ТРЕТ 

КВАРТАЛ 

ЧЕТВРТ 

КВАРТАЛ 
ВКУПНО 

1 
Тековно одржување, промена на уље хидрол и редовна 

контрола на хидраулични системи во Хавариска 

затворачница 

  300.000  300.000 

2 
Контрола и сервис на катодна заштита на цевководот 

од излезна градба до тиролскиот зафат 

   50.000 50.000 

3 
Геодетски мерења на брана „Лисиче” при мин. и макс. 

ниво на водата (две мерења)и брана Отовица  (едно 

мерење) со изработка на елаборати. 

600.000    600.000 

4 
Изработка на студии за анализа-регистрација на силни 

земјотреси за брана „Лисиче” и за брана Отовица 

250.000    250.000 

5 
Сеизмички мониторинг, одржување на сеизмолошки 

инструменти  за брана „Лисиче” и за брана Отовица со  

изработка на елаборати 

300.000    300.000 

6 
Изработка на елаборати за анализа и оценка на 

стабилноста и функц. на браните  со придр. објекти 

околу браните и акумулациите „Лисиче” и Отовица  

 120.000   120.000 

7 
Тековно одржување на системот за узбунување и 

тревожење 

 60.000 60.000  120.000 

8 
Анти корозивна заштита во Хавариска 

затворачница и Опточен тунел 
 600.000   600.000 

9 
Тековно одржување на системот за пренос на 

податоци од хидролошки  станици 
  80.000  80.000 

 ВКУПНО: 1.150.000 780.000 440.000 50.000 2.420.000 

 

 

 

Услуги за инвестициони работи 

1 

Изработка на основен проект за снабдување на 

технолошка и противпожарна вода во командно 

администр. зграда на брана Лисиче 

 500.000   500.000 

2 

Ревизија на основен проект за снабдување на 

технолошка и противпожарна вода во командно 

администр. зграда на брана Лисиче 

  50.000  50.000 

3 

Набавка на услуги за вршење на стручен надзор 

на изведба или санација на инвестициони 

објекти на ЈПВ Лисиче-Велес  

  200.000  200.000 

4 

Изработка на елаборат за последиците од 

ненадејно рушење на брана Отовица со 

сигнализациона мрежа за опасноста низводно од 

браната 

800.000    800.000 

5 

Ревизија на елаборат за последиците од 

ненадејно рушење на брана Отовица со 

сигнализациона мрежа за опасноста низводно од 

браната 

 80.000   80.000 

6 

Изработка на Ревизија на Основен проект за 

решавање на проблемот со неповолната 

филтрација на брана Лисиче 

 70.000   70.000 
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7 
Изработка на Основен проект за регулација на водите 

од суводолица во преливен орган на брана Лисиче и 

ревизија на проектот 

   330.000 330.000 

 ВКУПНО: 800.000 650.000 250.000 330.000 2.030.000 

 

Нови инвестиции 

1 
Изведба на мерен праг  на река Тополка   800.000  800.000 

2 
Изработка на Физибилити студија за соларна 

фотонапонска централа од 1 мгб поставена на брана 

Лисиче 
  500.000  500.000 

3 
Поправка на дел од пристапниот пат до Излезна градба 

во должина од околу 150 метри 
  340.000  340.000 

4 
Изработка на проект и ревизија на истиот за поправка 

на дел од пристапниот пат до Излезна градба во 

должина од околу 150 метри 
  16.000  16.000 

 ВКУПНО: 0 0 1.656.000 0 1.656.000 

 

Трошоци за тековно работење : 9.990.000,00 ден. 

 

 

Б.Сектор за финансиски,правни и општи работи 

Услуги за поддршка на инвестициони работи 

1 Набавка и монтажа на лед светилки на брана Лисиче   24.000  24.000 

 
ВКУПНО:   24.000  24.000 

 

Набавка на опрема,возила, мебел и канцелариски инвентар 

1 Набавка на противпожарна опрема  70.000   70.000 

2 
Набавка на лабораториска опрема (Автоклав, 

Спектрофотометар, Термостат за дигестија со 

соодветни тестови и реагенси и УВ кабинет) 
   2.570.000 2.570.000 

3 Набавка на теренско моторно возило    880.000 880.000 

 ВКУПНО:  70.000  3.450.000 3.520.000 

 

Трошоци за тековно работење: 9.990.000,00 ден. 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИХОДИ: 

Приходи од основната дејност 

Вид на 

приходот 

Назив на приходот Планирани за 

2020 год. во 

ден. 

Остварени во 

2020 год. во 

ден. 

А Приходи од продажба на вода за пиење 22.160.000 19.256.620 

Б Приходи од вода за наводнување 1.000.000 560.114 
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В Приходи од Буџет на РМ - Субвенции и 

трансфери  

3.500.000 2.891.500 

Г Приходи од Буџет на РМ за отплата на 

главнина 

20.796.000 20.798.830 

 

Останати приходи 

Вид на 

приходот 

Назив на приходот Планирани за 

2020 год. во 

ден. 

Остварени во 

2020 год. во 

ден. 

А Сопствени  средства од жиро с-ка (2.700.000) (1.000.000) 

Б Приходи од продажба на основни средства 

(возила) 

140.000 0 

В Приходи од Буџет на РМ за отплата на камата 1.016.000 1.010.655 

Г Приходи од камати и останати приходи 130.000 102.747 

ВКУПНО  ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: 48.742.000 

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ: 44.620.466 

 

РАСХОДИ: 

Расходи од основната дејност 

Вид на 

расходот 

Назив на расходот Планирани за 

2020 год.во 

ден. 

Остварено во 

2020 год. во 

ден. 

А Трошоци за материјали, рез.делови, енергија 

,ситен инвентар и др. нематеријални трошоци  

4.530.000 4.267.242 

Б Трошоци за услуги и одржување 1.200.000 1.121.487 

В Трошоци за бруто плати и надоместоци на 

вработени 

14.040.000 13.267.595 

Г Трошоци за амортизација на основни средства 62.000.000 61.601.732 

Д Трошоци за инвестиционо одржување и услуги 4.474.000 2.547.524 

 

Останати расходи 

Вид на 

расходот 

Назив на расходот Планирани за 

2020 год.во 

ден. 

Остварено во 

2020 год. во 

ден. 

А Трошоци за нови инвестиции, опрема возила и 

канц. инвентар 

(5.176.000) (1.513.964) 

Б Расходи за камата од кредити од странство 1.016.000 1.010.005 

В Останати финансиски расходи 210.000 1.433.621 

Г Загуба од редовното работење     -38.728..000 -40.628.740 

ВКУПНО ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ:87.470.000 

ВКУПНО ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ:85.249.206 

по БИЛАНС НА УСПЕХ: Приходи = 44.620.466 

Расходи = 85.249.206 

Загуба од редовното работење: 40.628.740  

Образложение: Расходите за нови инвестиции, опрема, возила и канцелариски инвентар 

директно не се вклучени во вкупните расходи од работењето, туку во зависност од стапката на 

амортизација се пренесуваат на  контото – Трошоци за амортизација на основни средства. 

Отплатата на двете рати од главниот долг за кредитот од странство, не се смета за расход, туку 

тоа претставува намалување на обврските за долгорочен кредит од странство. 

Загубата од редовното работење произлегува од пресметаната амортизација на основните 

средства, намалена за износот на отплатата на главнината по кредитот и дел од трошоците за 

нови инвестиции и опрема, каде трошокот не се пресметува на годишно ниво, туку во зависност 

од стапката на амортизација се распределува во секоја наредна година. 
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ПРЕГЛЕД НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА РАБОТЕЊЕТО: 

 

ред 

бр. 

Конто Опис Планирано 

2020 

 

1 

Остварено 

 2019 

 

2 

Остварено  
2020 

 

3 

Индекс 

оств.2020

/пла.2020 

3 : 1 

Индекс 

2020/ 

2019 

3 : 2 

I  Вкупни приходи 48.742.000 46.346.323 44.620.466 92 96 

1 767 Средства од буџет 

(Субвенции и трансфери) 

3.500.000 2.500.000 2.891.500 83 116 

2 767 Буџет на РМ – отплата на 

главнина 

20.796.000 20.731.271 20.798.830 100 100 

3 767 Буџет на РМ – камата по 

кредит 

1.016.000 1.070.188 1.010.655 100 95 

4 740 Приходи од продажба  на 

вода за пиење  

22.160.000 21.216.280 19.256.620 87 91 

5 740 Приходи од вода за 

наводнување 

1.000.000 592.754 560.114 56 94 

6 740 Приходи од продажба на 

основни средства (возила) 

140.000 0 0 0 0 

7 769, 

774 

Приходи од камата и 

останати приходи 

130.000 235.830 102.747 79 44 

        

II  Вкупни расходи 87.470.000 84.143.758 85.249.206 97 101 

1. 400 Трошоци за суровини и 

материјали 

160.000 139.757 197.749 124 141 

2. 401 Трошоци за материјали  320.000 300.217 259.920 81 87 

3 403 Трошоци за енергија  850.000 705.039 851.907 100 121 

4. 405 Потрошени резервни 

делови  

300.000 328.385 258.743 86 79 

5. 408 Трошоци за ситен 

инвентар  

280.000 303.837 264.936 95 87 

6. 410 Транспортни услуги  230.000 338.329 173.439 75 51 

7. 411 Поштенски, телеф. услуги 

и интернет 

300.000 282.077 286.267 95 101 

8. 413 Услуги за одржување и 

заштита 

250.000 161.015 257.642 103 160 

9 4131 Трошоци за инвестиционо 

одржување 

4.474.000 3.448.629 2.547.524 57 74 

10 415 Комунални услуги 80.000 98.541 78.136 98 79 

11 419 Останати услуги 340.000 353.350 326.003 96 92 

12 420 Плата и надоместоци  на 

плата  

13.200.000 10.953.280 12.389.097 94 113 

13 422 Останати трошоци на 

вработените 

840.000 538.234 878.498 105 163 

14 430 Амортизација на нематер. 

и материјални средства 

62.000.000 61.637.573 61.601.732 99 100 

15 440 Дневници за службено 

патување и патни т-ци 

0 128.626 0 0 0 

16 441 Надоместоци на  

трошоците на вработени 

160.000 178.800 123.680 78 69 

17 442 Трошоци за надомест на 

УО и НО  

1.450.000 1.511.281 1.434.780 99 95 

18 444 Трошоци   за 

репрезентација  

100.000 74.782 41.371 41 55 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ПО ОДДЕЛНИ СТАВКИ КАДЕ ИМА ОТСТАПУВАЊА: 

 

1. Вкупните приходи изнесуваат 92% од планираните за 2020 год. и 96% во однос на 

претходната година. Причина за помалку остварените приходи се помалку исплатените средства 

од буџетот за капитални инвестиции,  како и помалиот износ на приходи од вода за пиење и вода 

за наводнување. 

2. Приходите од вода за пиење се пониски за 9% во однос на претходната година, додека истите 

се пониски за 13% во однос на планираните за 2020 год.  

3. Вкупните расходи изнесуваат 97% од планираните за 2020 год., додека во однос на 

претходната година тие изнесуваат 101%. 

4. Отстапување има кај контото 400 –Трошоци за суровини и материјали кој се повисоки за 24% 

во однос на планираните за 2020 год., додека во однос на претходната година тие се повисоки за  

41%. 

Во рамките на планот за јавни набавки нема отстапувања, истите се во предвидениот износ, 

додека отстапувањето се должи заради зголемените потреби за набавка на реагенси во 

лабораторијата на брана, како и заштитни средства и материјали за превентивна заштита од 

коронавирусот. 

5. Отстапување има кај контото 403 – Трошоци за енергија во однос само на претходната година, 

каде има зголемување за 21% заради поголемата потрошувачка на гориво кое е резултат 

предизвикан од коронавирусот, поради што се наметна потреба од организирање на сопствен 

превоз за вработените до брана Лисиче во замена на линискиот превоз избран преку јавна 

набавка. 

6. Кај контото 413 – Услуги за одржување и заштита, има зголемување од 3% во однос на 

планираното и 60% во однос на претходната година, заради потребата од зголемен обем на 

услуги кој се однесуваат на сервисирање, одржување и поправка на уредите и средствата за 

работа. 

19 445 Премии за  

осигурување 

20.000 40.000 10.690 54 27 

20 446 Банкарски услуги и 

трошоци на платен промет 

70.000 83.498 67.707 97 81 

21 447 Даноци и прид. кои не 

зависат од резулт. 

20.000 23.344 25.159 125 108 

22 449 Останати трошоци од 

работењето  

800.000 917.993 724.600 91 

 

79 

23 456 Вредносно усогласување 

на залихите на рез. делови 

0 0 6.000 0 0 

24 469 Останати расходи од 

работењето  

200.000 445.039 211.283 106 48 

25 474 Договорени камати од 

кредитни односи 

1.016.000 1.068.245 1.010.005 100 95 

26 475 Негативни курсни разлики 

за кредити од странство 

0 51.740 1.221.012 0 2.362 

27 479 Договорени казнени  

камати 

10.000 31.263 1.326 13 4 

  ДОБИВКА/ЗАГУБА од 

работењето 

-38.728.000 -37.797.435 -40.628.740 105 107 

  ПРИХОДИ(поФинансиски  

план за 2020 год.) 

19.980.000 21.449.814 19.359.367 97 90 

  РАСХОДИ(поФинансиски 

план за 2020 год.) 

19.980.000 17.937.571 18.868.933 94 105 

  ДОБИВКА/ЗАГУБА по 

Финансискиот план 

0 3.512.243 490.434 0 14 
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7. Кај контото 422 – Останати трошоци на вработените има зголемување од 5% во однос на 

планираното за 2020 год. и 63% во однос на 2019 год. , заради исплатата на регрес за годишен 

одмор на вработените и исплата на јубилејна награда за 12 вработени лица. 

8. Кај контото 447 – Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот има зголемување од 25% 

во однос на планираното и 8% повисок износ од претходната година, заради уплата на чланарини 

во овластени институции и комори. 

9. Кај контото 469 – Останати расходи од работењето има зголемување за 6% во однос на 

планираното и намалување од 52% во однос на претходната година. Причина за ова отстапување 

се исплатените износи за изгубени судски спорови по тужби од страна на дел од вработените, 

како и изгубени спорови со физички лица во постапка за имотно правни работи. 

10. Останатите конта се во рамките на предвидените износи и кај нив нема поголеми 

отстапувања или зголемување на износите. 

 

 

 

 

ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО ЗА 2020 ГОДИНА: 

 

ЈПВ Лисиче Велес остварува приходи од продажба на сурова вода кон ЈКП Дервен од Велес, 

приходи од вода за наводнување, приходи од Буџетот на РМ и останати приходи. 

Цената на суровата вода која ја наплаќа претпријатието од ЈКП Дервен Велес изнесува 3,80 

ден./м3 без ДДВ од 5% за 2018 год. и 3,82 ден./м3 за 2019 и 2020 год., започнувајќи од 28.08.2018 

год. врз основа на Ценовникот за висината на цената на суровата вода наменета за 

водоснабдување на населението на ЈПВ Лисиче Велес кон ЈКП Дервен Велес кој е донесен од 

Управниот одбор на ден 14.08.2018 год. по Решение од Регулаторна комисија за енергетика на 

РМ бр. УП1 08-159/17 од 25.06.2018 год., усвоен со Одлука за давање на согласност од Владата 

на РМ бр.44-6767/1 од 22.08.2018 год. и објавен во Службен весник на РМ бр.158 од 27.08.2018 

год. 

Договорот  за испорака на сурова вода помеѓу ЈПВ Лисиче и ЈКП Дервен е склучен на ден 

25.09.2018 год. и истиот ќе се применува до 31.12.2020 год. 

Претходно цената на суровата вода изнесуваше 3,20 ден./м3. 

Наплатата од приходите за испорака на сурова вода за пиење е повеќе од 90%, односно истите 

се релизираат најкасно до крајот на тековниот месец за претходниот месец по доставувањето на 

фактурата. 

За 2020 година остварен е негативен финансиски резултат – Загуба во износ од 40.628.740,00 

денари. 

Во однос на тековното работење на претпријатието, без трошоците кој не се предвидени во 

Финансискиот план за 2020 год. (трошоци за амортизација, камата по кредит, трошоци за 

инвестиционо одржување и услуги, негативни курсни разлики), Финансискиот резултат е 

позитивен, односно приходите се повисоки од расходите за 490.434,00 ден.  

 

 

 

  

СОСТОЈБА НА ВКУПНО НЕНАПЛАТЕНИ ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИТЕ: 

 

ЈПВ Лисиче има ненаплатено побарување од ЈКП Дервен – 3.293.031,00 денари, Макида треид – 

98.058,00 ден.(утужено), како и помали износи од неколку индивидуални земјоделски 

производители.  

Против Макида треид  имаме поднесено тужба за неплатен долг со извршни решенија за фактури 

кој се доспеани за плаќање, а не се платени.. 

Вкупните побарувања на претпријатието вклучително и спорните побарувања со состојба на 

31.12.2020 год. изнесуваат  3.395.019,00 денари. 
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СОСТОЈБА НА ВКУПНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИТЕ: 

 

Спрема добавувачите во земјата, кој обврски произлегуваат од тековните трошоци на 

работењето на претпријатието ЈПВ Лисиче ги има следниве обврски:  

 ЕВН Македонија  - 94.487,00 ден., Оли ТП – 41.256,00 ден., Ла – би – 43.577,00 ден., Македонски 

телеком – 49.329,00 ден., Ива 2003 – 7.485,00 ден., Симит петрол – 18.644,00 ден., Нексус 

компани – 6.820,00 ден. и други помали износи кои произлегуваат од тековните обврски. 

ЈПВ Лисиче по однос на обврски кон изведувачите на работите кој произлегуваат од извршени 

инвестициони активности, има неподмирени обврски. спрема Алфа-геодет во износ од 

271.400,00 ден. 

Вкупните обврски на претпријатието заклучно со 31.12.2020 год. изнесуваат  568.132,00 ден. 

 

АНАЛИЗА НА БРОЈНАТА СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ: 

 

Во ЈПВ Лисиче Велес, вработени се вкупно 24 лица  на неопределено работно време, имаме 

3(три) лица вработени преку Агенција за привремени вработувања, додека по  договор за дело 

имаме ангажирано 1(едно) лице за вршење на повремени услуги или просечен број на вработени 

вкупно 27 лица. 

       Структурата по образование на вработените е следна: 

1. Високо образование ВСС  VII / 2 - 3 

2. Високо образование ВСС - VII /1 - 8 

      3.   ССС - 10 

      4.   Основно образование – 3 

 

ПРОСЕЧНО ИСПЛАТЕНА НЕТО ПЛАТА И НАДОМЕСТОЦИ НА ЧЛЕНОВИ НА 

УПРАВЕН И НАДЗОРЕН ОДБОР: 

 

Просечно исплатената нето  плата е прикажана во Табела бр. 1, односно  таа изнесува 25.588,00 

денари вкупно за сите  вработени лица на неопределено и определено време. 

Нето платата на директорот на претпријатието  изнесува 51.126,00 денари. 

ЈПВ Лисиче според Статутот на претпријатието како органи на управување има Управен одбор 

составен од 9 (девет) члена, додека   Надзорниот одбор за  контрола на материјалното и 

финансиското работење е составен од 5 (пет) члена,. Согласно Одлуката на Управниот одбор бр. 

02-398/8 донесена на 08.11.2017 год. надоместокот за претседателот на УО изнесува 12.000,00 

ден., за заменик претседателот  11.000,00 ден. ,додека надоместоците за членовите на УО 

изнесуваат по 10.000,00 денари.   

Со Одлука бр. 02-398/9 од 08.11.2017 год. надоместокот за претседателот на Надзорниот одбор 

изнесува 9.000,00 ден. , додека за членовите на НО надоместокот изнесува 7.000,00 ден. 

За членовите на Управниот одбор надоместоците се исплатуваат паушално за секој месец, 

додека за членовите на Надзорниот одбор тие се исплатуваат од одржана седница. 

 

 

СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИТЕ И БЛАГАЈНАТА: 

ЈПВ Лисиче располага со 2 (две)  денарски сметки во различни банки, односно депонент е на  

Централна кооперативна банка и Комерцијална банка, додека сметките во Стопанска банка   и 

во НЛБ Тутунска банка ги затворивме . Вкупниот износ на  парични средства, односно 

состојбата на жиро сметките заклучно со 31.12.2020 год. изнесува 7.574.223,00 денари.  

Состојбата на благајната заклучно со 31.12.2020 год. е 10.933,00 ден. 

Девизната сметка на ЈПВ Лисиче Велес е затворена од претходно. 
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ДРУГИ ПОДАТОЦИ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО: 

 

1. ИСПОРАЧАНА КОЛИЧИНА НА СУРОВА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ 

ЈПВ Лисиче Велес во текот на 2019 год. има испорачано вкупно 5.554.000 м3 сурова вода за 

пиење на ЈКП Дервен од Велес по цена од 3,82 ден. за 1м3 и има остварено приходи по тој основ 

од 21.216.280,00 ден. 

Во 2020 год. се испорачани вкупно 5.041.000 м3 сурова вода за пиење и се остварија приходи во 

износ од 19.256.620,00 ден. или споредбено со 2020/2019 год. имаме остварено за 9% помалку 

приходи од вода за пиење. 
 

2.НАВОДНУВАЊЕ ВО 2020 ГОД., КОЛИЧИНИ,  ЦЕНИ, ЗЕМЈОДЕЛСКИ КУЛТУРИ 

Во текот на 2020 год. се склучени вкупно 40 договори за наводнување на земјоделски површини 

со 33 индивидуални земјоделски производители и 7 правни лица за вкупно наводнувана 

површина од 110,78 хектари. 

Индивидуалните земјоделски производители вкупно наводнуваа 26,42 хектара, додека правните 

лица наводнуваа вкупно 84,36 хектара. 

Приходите од вода за наводнување за 2020 год. изнесуваа 560.114,00 ден., додека истите во 2019 

год. изнесуваа 592.754,00 ден. што споредбено имаме остварено 56%  во однос на планираното 

за 2020 год. и  94% во однос на претходната година. 

Во текот на 2019 год. имаме склучено вкупно 34 договори со земјоделските производители, од 

кој 9 договори се со правни лица, додека 25 договори со физички лица за вкупно наводнувана 

површина од 115,71 хектари. 

Цените на водата за наводнување останаа исти како и од претходниот период, односно по 1,80 

ден. за 1м3 во зависност од предвидената количина на вода за секоја земјоделската култура 

посебно одредена со ценовникот. 

 

Податоци за планирани и реализирани површини за наводнување 2020 год. 

 

р. бр. Вид на култура планирана површ. за 

наводнување во ха 

наводнувана 

површина во ха 

1. Бостан 4 3,39 

2. Овоштарници 0,3 1,31 

3. Корнишони 12 12 

4. Пченка 0,5 0,20 

5. Круши 0,2 0,28 

6. Лозја 60 60,7 

7. Кајсии 3 3,53 

8. Детелина 9 8,96 

9. Силажна пченка 2 2,5 

10. Ливади 1 0,32 

11. Тутун 10 10,45 

12. Орев 1 0,7 

13. Кромпир 6 6,25 

 Вкупно: 109 ха 110,78 ха 
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ТРОШОЦИ ЗА ПЛАТИ И ПРИДОНЕСИ НА ВРАБОТЕНИТЕ: 

 

Вкупен број на вработени: 27 

Просеечен број на вработени во 2019 год. : 27 

 

Преглед на износите на плати по работни места: 

р.б.  работно место                       

 

звање број на 

бодови 

бруто 

плата 

основна 

нето плата 

1. - Директор                                                  906 73.930 48.729 

2. - Помошник директор Б1 716 58.426 38.683 

3. - Раководител на сектор за финансиски, 

правни и општи работи, 

- Технички раководител 

Б2, 

 

А01 

696 56.794 37.625 

4. - Раководител на  

  одделение за финансии 

- општо правни работи и чов. ресурси 

- водостопанство 

- електро машински работи 

 

Б4 

Б4 

А03 

А03 

 

546 

 

555 

 

44.554 

 

45.288 

 

29.694 

 

30.169 

5. - Главен инженер за градежни работи 

- Одговорен градежен инженер 

Б01 576 

555 

47.002 

45.288 

31.280 

30.169 

6. - Советник за финанс. сметководство 

- Советник за економски прашања 

- Советник за адм. прав. раб и чов. ресур. 

- Советник за спров. на јавни набавки 

- Советник за информ. технологија 

В1 512 

 

 

 

487 

41.779 

 

 

 

39.739 

27.896 

 

 

 

26.574 

7. - Одговорен инж. за микр.монит. на вода 

- Одговорен инж. за биох. анал. на вода 

- Одговорен машински инженер 

- Одговорен електро инженер 

Б01 512 41.779 27.896 

8. - Лаборант за бактер. анализа на вода Б01 494 40.310 26.944 

9. - Архивар 

 

Г1 336 

 

27.418 18.590 

10. - Оператори за одрж. на објекти и опрема Б03 328 

 

26.740 18.150 

11. - Ракувач со градежна машина 

- Евидентичар  

В01 

Б04 

275 22.440 15.364 

12. - Портир евидентичар 

- Општ работник 

А02 

А03 

268 21.878 15.000 

13. - Хигиеничар А03 259 21.776 14.934 

 

 

Изготвил:                                                           

Ѓорѓи Аврамов  

                                                                                                        Директор 

                                                                                                     Дејан Арсовски  



14 

 

Финансиски извештај за работењето 

Освен позициите од Биланс на состојба и Биланс на успех, во Годишниот извештај задолжително да бидат вградени и следните прегледи: 

  

СПЕЦИФИРАНИ 
ПРИХОДИ 

Квартал 1 Квартал 2 Квартал 3 Квартал 4 Вкупно 

 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 
2020 

Реализац. 
2020 

Реализац. 
2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 
2020 

  
 

Приходи 
од 
дејноста  

1  А Приходи од про. 

на вода за пиење 
5.420.000 4.362.440 5.065.320 81 5.420.000 4.576.360 5.023.300 84 5.900.000 5.489.340 6.085.260 93 5.420.000 4.828.480 5.042.400 89 

 
22.160.000 

2 Б Приходи од вода 

за наводнување 
0 0 1.224 0 350.000 215.627 0 62 0 343.724 235.718 0 650.000 763 355.812 0 

 
1.000.000 

3 В Приходиод буџет 

-субв. и трансфери 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.891.500 2.500.000 83 

 
3.500.000 

4 Г Приходи од буџет 

– отпл. на главнина 
10.300.000 10.399.765 10.365.602 101 0 0 0 0 10.310.000 10.399.065 0 101 0 0 10.365.669 0 

 
20.796.000 

5 Д  / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

6 
Вк. оперативни 
приходи  
(1+2+3+4+5) 

15.720.000 14.762.205 15.432.146 94 5.770.000 4.791.987 5.023.300 83 16.210.000 16.232.129 6.320.978 100 9.570.000 7.720.743 18.263.881 81 

 
47.456.000 

  
Останати 
приходи 

7 А Сопствени с-ва 

од жиро сметка 
(2.000.000) (1.000.000) (1.000.000) 50 (1.000.000) (1.000.000) (2.000.000) 100 (1.000.000) 0 0 0 (700.000) (1.000.000) (1.000.000) 143 

 
(2.700.000) 

8 Б Приходи од прод. 

на осн. с-ва (возила) 
0 0 0 0 0 0 0 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 

 
140.000 

9 В. Приходи од 

буџет - камата 
500.000 513.208 539.650 103 0 0 0 0 490.000 497.447 0 101 0 0 530.538 0 

 
1.016.000 

10 Г Приходи од 

камати и ост. прих. 
40.000 15.000 59.209 38 40.000 22.512 28.040 56 40.000 24.445 23.555 61 10.000 24.000 125.730 240 

 
130.000 

11 Д   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

12 
Вк. останати 
приходи 
(7+8+9+10+11) 

540.000 528.208 598.859 98 40.000 22.512 28.040 56 670.000 521.892 23.555 78 10.000 24.000 656.268 240 

 
1.286.000 

13 
Вкупно 
приходи (6+12) 

16.260.000 15.290.413 16.031.005 94 5.810.000 4.814.499 5.051.340 83 16.880.000 16.754.021 6.344.533 99 9.580.000 7.744.743 18.920.149 81 
 

48.742.000 

 

 



15 

 

 

ТРОШОЦИ 
ЗА ПЛАТИ И 
ПРИДОНЕСИ 

3.200.000 2.907.094 2.773.049 91 3.300.000 3.106.342 2.622.201 94 3.350.000 3.129.458 2.759.943 93 3.350.000 3.120.497 2.848.627 93 

 
13.200.000 

ПРОСЕЧЕН 
БРОЈ НА 
ВРАБОТЕНИ 

26 26 26 100 27 27 24 100 27 27 25 100 27 27 26 100 

 
27 

  

СПЕЦИФИРАНИ 
РАСХОДИ 

Квартал 1 Квартал 2 Квартал 3 Квартал 4 Вкупно 

 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 2020 
Реализац. 

2020 
Реализац. 

2019 

Реал 
/ 

План 
2020 

План 
2020 

  
 

Расходи 
од 
дејноста  

1 А Трошоци за мате 

ријали, рез.д. енер. 
1.342.500 1.152.938 1.504.001 86 860.000 1.084.126 924.938 126 783.500 822.983 1.058.653 105 1.210.000 1.161.661 1.186.534 96 

 
4.530.000 

2 Б Трошоци за 

услуги и одржув. 
370.000 317.604 232.728 86 315.000 257.530 289.202 82 280.000 263.279 280.911 94 325.000 279.165 413.596 86 

 
1.200.000 

3 В Трошоци за бруто 

плати на вработени 
3.200.000 2.907.094 2.773.049 91 3.300.000 3.106.342 3.060.017 94 3.350.000 3.129.458 2.759.943 93 4.190.000 3.998.995 2.898.505 95 

 
14.040.000 

4 Г Трошоци за 

амортизација 
15.500.000 15.409.393 15.532.750 99 15.500.000 15.409.393 15.532.750 99 15.500.000 15.409.393 15.532.750 99 15.500.000 15.409.393 15.532.750 99 

 
62.000.000 

5 Д Трошоци за 

инвест. одржување 
1.950.000 550.000 1.220.727 28 1.360.000 137.000 1.595.302 10 820.000 123.024 64.600 15 380.000 1.668.500 568.000 439 

 
4.474.000 

6 
Вк. оперативни 
расходи  
(1+2+3+4+5) 

22.362.500 20.337.029 21.263.255 91 21.335.000 19.994.391 21.402.209 94 20.733.500 19.748.137 19.696.857 95 21.605.000 22.517.714 20.599.385 104 

 
86.244.000 

  
Останати 
расходи 

7 А Трошоци за нови 

инвест. и опрема 
(0) 0 (689.020) 0 (1.270.000) (113.800) 0 9 (5.100.000) (373.038) 0 7 (3.450.000) (982.526) (1.368.039) 29 

 
(5.176.000) 

8 Б Расходи за 

камата по кредити 
500.000 513.208 539.650 103 0 0 0 0 490.000 496.797 0 101 0 0 528.595 0 

 
1.016.000 

9 В Останати финан 

сиски расходи 
40.000 81.173 51.018 214 25.000 538 365.619 2 10.000 30 0 0 135.000 130.868 59.665 97 

 
210.000 

10 Г Загуба од редов 

ното работење 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
-38.728.000 

11 Д  / 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 

12 
Вк. останати 
расходи 
(7+8+9+10+11) 

540.000 594.381 590.668 110 25.000 538 365.619 2 500.000 496.827 0 99 135.000 130.868 588.260 97 

 
1.226.000 

13 
Вкупно 
расходи (6+12) 

22.902.500 20.931.410 21.853.923 91 21.360.000 19.994.929 21.767.828 94 21.233.500 20.244.964 19.696.857 95 21.740.000 22.648.582 21.187.645 104 
 

87.470.000 
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СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ФИКСНИ 
СРЕДСТВА И АМОРТИЗАЦИЈА 1 

СОСТОЈБА 
за претходна 

година 

АМОРТИЗАЦИЈА 
за претходна   

година 

СОСТОЈБА 
од тековна 

година 

АМОРТИЗАЦИЈА 
за тековна   

година 

 
ПРЕДВИДЕНА 

АМОРТИЗАЦИЈА 
за  тековна 

година 

Процент 
на 

промена 
на 

основни 
средства  

(%) 

Процент на 
промена на 

амортизација  
(%) 

  МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА   

1 Имот, машини и опрема 3.236.806.375 61.490.499 3.177.958.518 61.399.844 61.800.000 98% 100% 

2 Возила 1.342.142 137.677 2.227.259 153.282 140.000 166% 111% 

3 Мебел и вградување на мебел 227.999 9.397 198.668 48.606 60.000 87% 517% 

4 
Останати материјални основни 
средства 

11.740.273 0 9.644.576 0 0 82% 0 

5 
Вкупно материјални средства 
 (1 + 2 + 3 + 4) 

3.250.116.789 61.637.573 3.190.029.021 61.601.732 62.000.000 98% 100% 

 НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  

6 Дадени аванси 0 0 0 0 0 0 0 

7 Права  0 0 0 0 0 0 0 

8 Гудвил 0 0 0 0 0 0 0 

9 
Трошоци за истражување и 
развој 

0 0 0 0 0 0 0 

10 Други нематеријални средства 0 0 0 0 0 0 0 

11 
Вкупно нематеријални средства 
(6 +7 + 8 + 9 + 10) 

0 0 0 0 0 0 0 

12 
Вкупно расходи 
(5 +11 ) 

3.250.116.789 61.637.573 3.190.029.021 61.601.732 62.000.000 98% 100% 

 

 
1 Овој преглед се доставува за секој Квартал поединечно 
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ПРЕГЛЕД НА КРЕДИТИ  
ИЗНОС на 
основица 

ИЗНОС на 
камата 

Каматна 
стапка 

Износ на 
годишен  
ануитет  

Вкупно 
исплатено 

Преостанат 
долг 

Преостаната 
камата 

Времетраење 
(од - до,  

Вк. години) 

  КРАТКОРОЧНИ КРЕДИТИ 
 

1 Кредит 1 Банка А 0 0   0 0 0 0 0 0 

2 Кредит 2 Банка А 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Кредит 3 Банка Б 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Кредит 4 Банка В 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 
Вкупно краткорочни кредити 
 (1 + 2 + 3 + 4) 0 0 0 0 0 0 0  

 ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ  

6 Кредит 1 – ICO -Кралство Шпанија 6.869.503€  16.290€ 0,3% 351.387€ 1.843.037€ 5.026.466€ / 2005-2035/31г.   

7 Кредит 2 Банка А 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Кредит 3 Банка Б 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Кредит 4 Банка В 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 
Вкупно долгорочни кредити    
(6 +7 + 8 + 9) 6.869.503€  16.290€ 0,3% 351.387€ 1.843.037€ 5.026.466€ / 2005-2035/31г.  

10 
Вкупно 
(5 +10) 6.869.503€  16.290€ 0,3% 351.387€ 1.843.037€ 5.026.466€ / 2005-2035/31г.  

 

  



18 

 

по месеци, во илјади денари 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно 

Нето добивка / загуба по 
оданочување 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -40.629 

Амортизација на материјални 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61.602 

Вредносно усогласување на 
тековни средства 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Побарувања од купувачите 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.395 

Залихи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.895 

Обврски кон добавувачи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 568 

АВР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПВР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Парични средства од оперативни 
активности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.809 

Парични средства од инвестиции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.892 

Парични средства од финансиски 
активности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103 

Краткорочни обврски 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 573 

Долгорочни обврски 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310.103 

Капитал 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.893.419 

Исплатена дивиденда 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нето зголемување / намалување 
на паричните текови 

609 -967 -495 -3.476 4.261 -1.561 -1.115 2.813 247 2.920 -2.372 -1.619 -755 

Парични средства на почетокот на 
периодот 

8.329 8.938 7.971 7.476 4.000 8.261 6.700 5.585 8.398 8.645 11.565 9.193 8.329 

Парични средства на крајот на 
периодот 

8.938 7.971 7.476 4.000 8.261 6.700 5.585 8.398  8.645 11.565 9.193 7.574 7.574 
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Показател на 

моментална ликвидност 
= 

Пари и парични еквиваленти 

= 
 ххххх  

(прифатливо  е 1 и повеќе од 1) Краткорочни обврски 

 

 

 

 ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ НА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ, ПО МЕСЕЦИ 
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  по квартали, во илјади денари 

ПРЕГЛЕД НА 

КВАРТАЛНИ 

ПОДАТОЦИ 

КВАРТАЛ 1 КВАРТАЛ 2 КВАРТАЛ 3 КВАРТАЛ 4 ВКУПНО 

План2 
Реали-
зација3 

Пр
ом
ена 
(%) 

План 
Реали-
зација 

Пр
ом
ена 
(%) 

План 
Реали-
зација 

Пр
ом
ена 
(%) 

План 
Реали-
зација 

Про
ме
на 
(%) 

План 
2020 

Реали-
зација 

Пр
ом
ена 
(%) 

Тековна актива 3.262912 3.250102 100 3.262912 3.234327 99 3262912 3220203 99 3262912 3204515 98 3.262912 3204095 98 

Тековни обрвски 650 1.214 187 650 400 62 650 1.585 244 650 551 85 650 573 89 

Вкупно приходи од дејноста 15.720 14.762 94 5.770 4.792 83 16.210 16.232 100 9.570 7.721 81 47.456 43.507 92 

Вкупно приходи 16.260 15.290 94 5.810 4.814 83 16.880 16.754 99 9.580 7.745 81 48.742 44.620 92 

Вкупно расходи од дејноста 22.363 20.337 91 21.335 19.994 94 20.734 19748 95 21.605 22.518 104 86.244 82.805 96 

Вкупно расходи 22.903 20.931 91 21.360 19.995 94 21.234 20.245 95 21.740 22.649 104 87.470 85.249 97 

Трошоци за плата 3.200 2.907 91 3.300 3.106 94 3.350 3.129 93 4.190 3.999 95 14.040 13.268 95 

Просечен број на вработени 27 26 96 27 27 100 27 27 100 27 27 100 27 27 100 

Вкупно трошоци за кредити 10.800 10.913 101 0 0 0 10.800 10.885 101 0 0 0 21.812 21.809 100 

Резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Капитал  2.932869 2.932869 100 2.932869 2.927228 100 2932869 2912048 99 2932869 2894832 99 2.932869 2.893419 99 

Добивка / Загуба -6.643 -5.641 85 -15.550 -15.180 98 -4.354 -3.491 80 -12.160 -14.904 123 -38.728 -40.629 105 

Вкупно материјални 
средства 

3.236512 3.222968 100 3.236512 3.207661 99 3236512 3204472 99 3236512 3178373 98 3.236512 3.190029 99 

Вкупно нематеријални с-ва 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Вкупно средства  3.236512 3.222968 100 3.236512 3.207661 99 3236512 3204472 99 3236512 3178373 98 3.236512 3.190029 99 

 

 
2 Се пополнува при подготовка на Годишна програма за работа 
3 Се пополнува при доставување на Квартален извештај за работа 
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